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بحث پیشرفت ها به کنار اما باید بپذیریم که در 
برخی زمینه ها آنچه مورد انتظار بود پیش نرفت. 
برای مثال ما در حوزه مدیران و سطح سواد آنان 
بعضا شاهد مواردی هستیم که موجب تاسف و 

شرمندگی بسیار است.
مورد اخیر یک مدیر و نوع گافی که داده ناشی 
از یک اشتباه سهوی نیست بلکه حکایت از یک 
ناآگاهی است. آن هم در مورد گزاره ای که اگرچه 
عربی اســت اما حداقل در طول سال دهها بار 
شنیده ایم و ایرانیان پیوندی دیرینه با این دعا دارند.

زیرا مگر می شود در موسم بهار و تحویل سال این 
دعا را چندین و چند بار زمزمه نکنیم. به نوعی 
می توان گفت تا وقتی این دعا را نخوانیم گویی آن 

سال عید مان عید نیست. 
البته همانطور کــه عرض کردم ما در این زمینه 
دچار اشکال اساسی هستیم. علی الخصوص در 
این دولت که برخی شاخص های انتخاب مدیران 
و مسئولان تا حدودی تغییر کرده و برخی کسانی 
که به میز و صندلی می رسند از حداقل های لازم 

مدیریتی برخوردار نیستند.
این نکته کلیدی را نبایستی فراموش کنیم که همین 
مدیران پرت برای زندگی ما در حال تصمیم گیری 
نیز هستند.شما تصور کنید یک چالش مدیریتی 
رخ داده و حالا باید چنین مدیرانی بیایند و راه حل 
ارائه دهند. واقعا اگر تصور می کنید با حضور این 
مدیران گره ای از مشکلات حل می شود خیلی 
خوش باور هستید.یعنی به عبارتی باید دعا کنیم 
که این مدیران شرایط را بدتر نکنند و حفظ شرایط 

موجود را یک شاهکار تلقی کنیم.
نگاهی به شاخص های مختلف نیز گواه می دهد 
ادعای بنده آنچنان هم دور از واقعیت نیســت.

مثلا در اقتصاد علیرغم تمام ادعاهایی که مطرح 
می کنند ما شاهد آنچنان پیشرفتی نیستیم. در مورد 
همین بازار ارز قیمت دلار بالا رفت ولی صدایی 

از کسی برنخاست.
تصور می کنم ما دچار مشکلاتی شده ایم. ما با 
خیل مدیرانی این روزها روبرو هستیم که توان 
لازم برای تحــول ندارند و صرفا آمده اند نفعی 
ببرند و بروند. و این درحالیست که فلسفه مدیریت 
چنین نیست. اینکه مدام گفته می شد هدف خدمت 
است یعنی مدیران بایستی هم و غم شان تسهیل 
زندگی مردم و تامین منافع کشور باشد. ولی به 
واقع از مدیری که بلد نیست از پشت تریبون یک 
دعای ساده بخواند چه انتظاری می توان داشت؟! 
و یا از فردی که نه عربی بلد است نه انگلیسی 
و از روی کاغذ مثل کودکان دبســتانی الفاظ را 

می خواند، بهتر است توقع مان را پایین بیاوریم. 

توقع مان را 
خیلی پایین بیاوریم

سید علیرضا کریمی

سرمقاله

رقابت مدیران 
در غلط خوانی!

1یک جمعیت شناس:خود مسئولین حاضرند در محیط فقیر و در محرومیت کامل زندگی کنند؟

»مهاجرت کردن به خاطر به دست آوردن رفاه بیشتر 
است.« این جمله را شهلا کاظمی پور، جمعیت شناس 
می گوید، اما معنای مهاجرت کردن همیشــه ترک 
کشور نیست، گاهی آدم ها به دنبال همان رفاهی که 
گفته شد فقط شهر خود را تغییر می دهند، از استانی 
به استان دیگر مهاجرت می کنند تا شاید فقط کمی 
بهتر زندگی کنند، مثلاً به شــغلی با درآمد بیشــتر 
مشغول شوند؛ در ظاهر این ایده مهاجرت اتفاق بدی 
نیست، افراد برای مسیر پیشرفت گاهی محل سکونت 
یا زندگــی خود را تغییر می دهند، اما وضعیت جایی 
تبدیل به نگرانی می شود که گروهی از آدم ها نه برای 
تحقق آرزوها بلکه فقط برای داشتن هوا یا آب مهاجرت 
کنند. مهر سال قبل بود که احد وظیفه، رییس مرکز 
ملی خشکسالی ســازمان هواشناسی به خبرآنلاین 
گفت: »یکی از تبعات مهم کمبود آب مهاجرت است، 
جمعیتی که برای کار کردن آب نداشــته باشد راهی 
جز رها کردن آن منطقه ندارد. رودخانه هیرمند عملًا 
خشک شــده تا مهاجرت از استانی مانند سیستان و 
بلوچستان بیشتر شــود، این مهاجران هم بیشتر به 
سرزمین های شمالی مهاجرت می کنند.« همین چند 
روز قبل هم داریوش گل علیزاده، رییس مرکز ملی هوا 
و تغییر اقلیم ســازمان حفاظت محیط زیست درباره 
آغاز مهاجرت های محیط زیستی گفت: »در ۲ سال 
اخیر، ۸۰۰ هزار نفر از اســتان های مرکزی و جنوبی 
کشور به دلیل تغییرات اقلیمی به استان های شمالی 
مهاجــرت کردند و این پیامد جدی تغییرات اقلیمی 
در کشور اســت و می تواند در آینده ابعاد امنیتی نیز 

داشته باشد.«
دربــاره آغاز مهاجرت های محیط زیســتی، شــهلا 
کاظمی پــور می گویــد: »از زمانی کــه ریزگردها در 
خوزستان زیاد شــد و بعد به شهرهای مرکزی ایران 

سرایت کرد، مهاجرت مردم از این مناطق برای حفظ 
ســلامتی و داشتن هوای بهتر شــروع شد.« اگرچه 
مهاجرت های محیط زیســتی به دلیــل هوای آلوده 
شروع شد اما باتوجه به صحبت های رئیس مرکز ملی 
خشکســالی و البته رئیس مرکز تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت از محیط زیست کمبود آب هم به علت این 
قبیل از مهاجرت ها اضافه شــده است، مسئله ای که 
می تواند سال های بعد شدت بیشتری پیدا کند، چراکه 
به گفته عیسی کلانتری رئیس سابق سازمان حفاظت 
از محیط زیست طی ســال های آینده کشاورزی در 
مناطق جنوبی رشــته کوه البرز و شرقی رشته کوه 
زاگرس متوقف خواهد شــد. او قبل تر گفته بود: »به 
ضرس قاطع به شــما می گویم، اگر این سیاست های 
موجود )مدیریت و مصرف آب( برای پنج شش سال 
آینده ادامه پیدا کند در سال ۱۴۲۰ ما از جنوب البرز 
تا دریاهای جنوب و از شرق زاگرس تا مرزهای شرقی 
کشور چیزی به عنوان کشاورزی نخواهیم داشت، یعنی 
کشاورزی ایران در شمال البرز و غرب زاگرس خواهد 
بود، اگر بــا روش موجود آب را مصرف کنیم نوه های 
من و بچه های شما باید از ایران بروند و جایی را برای 

زندگی پیدا کنند چراکه آبی نخواهند داشت.«
همان طورکه گفته شــد مهاجرت داخلی یا خارجی 
برای بهبود وضعیت زندگی است، به تعبیر کاظمی پور: 
»افراد برای ادامه تحصیل یا داشــتن شــغل بهتر به 
مراکز توســعه یافته تر می روند.« این جمعیت شناس 
می گوید: »بسیاری از مهاجرت ها در طول تاریخ ایران 
به دلیل توسعه نابرابر است، لذا باید سیاست هایی اتخاذ 
شود که جامعه مبدا میل به مهاجرت کردن به شهر 
دیگر را نداشته باشد، معمولا مناطق حاشیه ای ایران 
توسعه نیافته تر هستند، وقتی که بودجه ها را بررسی 
می کنیم، متوجه می شــویم باز هم به مناطق توسعه 

یافته بودجه بیشتری تخصیص داده شده و به مناطق 
دیگر کمتر، همین باعث می شــود جمعیت حرکت 
کند، خود مســئولین حاضرند بروند در یک محیط 
فقیر و بــدون آب و امکانات در یک محرومیت کامل 
زندگی کنند؟ بنابرایــن باید به این افراد مهاجر حق 
داد که به فکر خودشــان باشند و حرکت کنند.« اما 
اتفاقی که در مهاجرت ها با دلایل محیط زیستی رخ 
می دهد جابه جایی های انبوده است، طوری که مثلاً قرار 
نیست چند نفر برای ادامه تحصیل یا شغل بهتر محل 
زندگی خود را ترک کنند، بلکه حالا جمعیت زیادی 
برای ناشتن آب و هوای با کیفیت کوله بار خودشان را 
جمع کرده اند تا در شهری دیگر زندگی کنند، اتفاقاً 
نگرانی همین جا شکل می گیرد، به تعبیر کاظمی پور: 
»کشــور ما برای این قبیــل مهاجرت ها برنامه ریزی 
نداریم تا محیط و جامعه مقصد هم با مشکلات مواجه 
نشود.« عواقب مهاجرت از نقاط مرکزی به استان های 
شمالی؛ »خود مسئولین حاضرند در محیط فقیر و در 

محرومیت کامل زندگی کنند؟«
حالا که ســیر مهاجرت های انبوه از شهری به شهر 
دیگر برای دسترسی به آب، هوای تمیز، حتی شغل 
و امکانات رفاهی آغاز شــده اگــر برنامه ریزی وجود 
نداشته باشد شهرهای مقصد با مشکلات زیادی مواجه 
می شوند. کاظمی پور دراین باره می گوید: »شهری که 
مقصد مهاجرین اســت قطعا در آن نیاز به مســکن، 
کالاهای اساســی زندگی، آموزش و بهداشت افزایش 
پیدا می کند، اما وقتی ما برنامه ریزی نداشــته باشیم 
نیازهای انباشــته بدون پاســخگویی مناسب سبب 
کاهش ســطح زندگی در شــهرهای مقصد می شود 
چراکه برنامه ریــزی وجود ندارد، مثلا درمورد کالایی 
به نام مسکن، وضعیت آن در شهرهای مبدا رها می شود 

درحالی که در شهرهای مقصد تولید نیاز می شود.«

مدیریکهدرخواندندعایتحویلسالگافداد

فسادیکهنبایداجازهداداخبارمختلفباعثفراموشیاششود

بازگشت به 
فساد دبش

قیمت در سراسر کشور  8000 تومان

ولادت باسعادت امام حسین )ع(
و روز پاسدار مبارک باد

)هفته نامه آفتاب حقوقی در 8 صفحه ضمیمه آفتاب یزد امروز می باشد(

عضو کمیسیون کشاورزی:

نماینده مردم مرند:

نماینده مردم تهران:

همه جریان های سیاسی 

مردم را برای حضور 

در انتخابات تشویق کنند

مشارکت در انتخابات 

یکی از راه های حل 

مشکلات کشور است

حضور پرشور مردم 

در انتخابات باعث 

تثبیت نظام می شود

مجلس نامه؛ 
آن چه وکلای مردم گفتند

ســیمرغ ها را در بی نفســی زمســتان، روی 
شــانه های بازیگــران و آهنــگ ســازان و 
کارگردانان نشاندند تا هنر هفتم در تصاویری 
شــاد و ناشاد سراغ اهالی اش را بگیرد و شبی 
از شب ها در همتلاشی با سکانس ها و پلان ها، 

تب فیلمفارسی بالا برود.
در اثنای جشنواره ای که در غلغله آدم و هورا 
تمام شد، ما به این فکر کردیم کاش سیمرغ 
بلورین و تندیس زرین زندگی زیر خط فقر با 
اعمال شاقه را نیز به پدرانی بدهند که خجل از 
خانواده، دیر به خانه برمی گردند تا با کودکان 
معصوم خویش رخ به رخ نشوند و رویای نان 
خامــه ای و تفنگ آب پاش و عروســک های 
کوکی را بر باد ندهند. جماعتی که هشتشان 
گرو هشتادشــان است و از سپیده تا پاسی از 
شب یک نفس کار می کنند تا در روزگاری که 
نان گران است، از زیستن در جغرافیای مغموم 

این حوالی جا نمانند.
کاش همگام با سیمرغ بلورین، تمشک زرین 
یا زرشک طلایی نیز برای کسانی که وجدان 
را به مســلخ فرستاده و با لابی و پشت پرده 
و روی پــرده خون خلق الــه را می مکند و 
به طــرز کاملا دبش! دمار از روزگار مردمان 
ساده دل درمی آورند، کادو می شد تا در این 
سراپرده، لختی صدف از خزف پیشی گیرد 
و رانت خــواران در خلوت و جلوت بلرزند و 
بترسند از فرجامِ تاختن در سنگلاخِ تفرعن 

و تبختر.

 سیمرغ بلورین 
و تمشکِ زرین!

امید مافی
روزنامه نگار

یادداشت-1

خالی کردن پشــت مردم و حمایت هرگونه 
وهرحال از دولت موجب فاصله گرفتن آحاد 
جامعــه از کلیت نظــام و بدبینی به مردمی 
بودن نظام اجرایی می گردد. گاهی برخی از 
مدیران ارشد طوری از اوضاع دفاع و تمجید 
می کنند که گویی از کــرات دیگر به زمین 
آمدند و انبوه مشکلات را نمی بینند. اما انتقاد 
از عملکرد برخی از سازمانها و وزرا به معنی 
مخالفــت با کلیت نظام نبــوده و در صورت 
تداوم دفاعیات بی منطــق از حرکات اداری 
و اجرایی عاملــی در جهت پذیرش معاندان 
خواهد شد. همانها که بعضی از واقعیات غیر 
قابل انــکار را با بخش اعظمــی از ادعاهای 
کــذب ادغام کرده و رســانه های مختلف را 
پر می کنند. البته برخی از به ظاهر دوستان 
و در واقــع بدتر از دشــمنان غــدار اجازه 
نمی دهند نخبگان در اقتصاد و سرمایه گذاری 
ویا ارائــه طرح های تولیــدی وصنعتی وارد 
میدان شــده وبه کمک دولت وملت بیایند 
در صورتی کــه بی توجهی به نظریات علمی 
وتئوری هــای خلاق موجب طــرد نخبگان 
شده و کشور را با مصائب و مشکلات متعدد 
روبرو خواهد ساخت. مثلا اگر حرکت جدی 
و موثر در زمینــه آبخیزداری و برنامه ریزی 
برای منابع آبی صورت نگیرد دیری نخواهد 
پایید که امواج خروشان کشاورزان سرگشته 
 و فاقــد منابع آبــی راه فرار از روســتاها را 

پیش خواهند گرفت. 

اگر برنامه ریزی درست 
برای منابع آبی صورت نگیرد...

مجید ابهری
رفتار شناس

یادداشت-2

ادامه در صفحه 3ادامه در صفحه 3

آفتاب یزد در گفتگو با متخصصان بررسی کرد

چاقی باعث کدام 
بیماری های قلبی 

می شود؟
6

23

هوالحی الذی لایموت
افسوس، صدافسوس پدر از کف ما رفت            آن گوهر تابنده و پرمهر و وفا رفت 

با نهایت تألم و تأثر آسمانی شدن همسری مهربان و پدری دلسوز مرحوم مغفور

 مهندس فرامرز رمضانی 
مسئول هیئت آذربایجانی های مقیم یزد 

را به اطلاع کلیه ی دوستان و آشنایان می رسانیم. مراسم خاکسپاری سه شنبه  مورخ 1402/11/24  ساعت 10 صبح 
از سالن تطهیر خلدبرین به طرف قطعه پیرغلامان امام حسین)ع(. 

مراسم ختم سه شنبه مورخ 1402/11/24  بعد از نماز مغرب و عشاء حسینیه آذربایجانی ها )چهارده معصوم)ع(( واقع 
در انتهای خیابان مسکن کوچه لادن از طرف خانواده و هیئت آذربایجانی ها. 

 مراسم ختم زنانه بعد از ظهر چهارشنبه 1402/11/25  از ساعت 15 الی 17 حسینیه آذربایجانی ها )چهارده معصوم )ع((
واقع در انتهای خیابان مسکن کوچه لادن. 

مراسم ختم چهارشنبه مورخ 1402/11/25  از طرف موسسه گسترش فرهنگ حسینی و شورای هیئات مذهبی یزد 
واقع در خیابان مهدی حسینیه پیربرج از ساعت 18:30 الی 20:30 

مراسم سوم و هفتم پنجشنبه مورخ 1402/11/26 ساعت 3 بعدازظهر بر سر تربت پاک آن مرحوم. 
مراســم روضه خوانی سوم و هفتم پنجشنبه مورخ 1402/11/26 بعد از نماز مغرب و عشاء حسینیه آذربایجانی ها 

)چهارده معصوم )ع(( واقع در خیابان مسکن کوچه لادن از طرف خانواده و هیئت آذربایجانی ها. 
حضور شما سروران گرامی در مجلس مذکور باعث شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

انا لله و انا الیه راجعون 
با کمال تأســف و تاثر و ناباورانه درگذشت نابهنگام 
دوست پارســا، مومن، متعهد، همفکر و هم حزبی 

گرانقدرمان 

جناب آقای مهندس فرامرز رمضانی 
عضو شورا و دبیر اول سابق استان را به سوگ نشستیم. وی 
که الهام گرفته از آرمانهای والای بنیانگذار جمهوری اسلامی 
همواره مشی وطن دوســتی، آزادیخواهی، آزاداندیشی، 
احترام به خرد جمعی و توسعه پایدار را در زندگی پربار خود 
سرلوحه اعمالش قرار داده بود از هیچ تلاشی برای استقرار 
این آرمانها فروگذار نکرد و منشــا آثار ارزشمندی در راه 
توسعه یزد عزیز بود. حزب کارگزاران سازندگی ایران ضمن 
ابراز تاســف بی اندازه از درگذشت این فقید سعید، برای 
بازماندگان محترم و معزز و دوستان وی آرزوی سلامتی 

و صبر و برای آن مرحوم مغفور، غفران الهی مسالت دارد.

انالله و انا الیه راجعون 
خانواده محترم و معزز رمضانی 

درگذشت فقید سعید 

مرحوم جناب آقای مهندس فرامرز رمضانی

دبیر اول سابق و عضو شورای استان یزد 

حزب کارگزاران سازندگی ایران 
را به شما و سایر بازماندگان، دوستان و همفکران و 
اعضای حزب تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند 
سبحان علو درجات برای روح تازه درگذشته، صبر و 

شکیبایی برای همه مصیبت دیدگان خواستارم. 

حزب کارگزاران سازندگی ایران - یزد
سیدحسین مرعشی

 دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ایران

در آفتاب حقوقی امروز بخوانید

آفتابیزددرگفتگوبامحسنجلیلوند،استادروابطبینالملل،
آخرینتحولاتدرغربآسیاوشرقاروپارابررسیمیکند

تأثیر متقابل جنگ اوکراین 
و بحران غزه

آفتاب یزد
تلفنی آگهی 

می پذیرد
09128197782

صفحه 4

غربیهامیگویندآمریکاازایرانمیترسد!

ایران هراسی  یا  هراس آمریکا از ایران؟!

صفحه 2

یک جمعیت شناس:

خود مسئولین حاضرند در محیط فقیر و در محرومیت کامل زندگی کنند؟
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آفتاب یزد: بعد از افشای بزرگ ترین فساد مالی تاریخ ایران که به مبلغ 
۳.۴ میلیارد دلار و به اسم »چای دبش« مطرح شد، اتفاقاتی مانند بستن 
پر سر و صدای صفحه اینستاگرامی صادق بوقی و استرداد امیرحسین 
مقصودلــو )تتلو( از ترکیه به ایران رخ داد. بعد از آن هم جام ملت های 
آســیا پیش آمد و متن و حواشــی فوتبال و در نهایت حذف ایران از 

مسابقات، به سوژه اصلی تبدیل شد.
اکنون که به ســامتی صفحه صادق بوقی باز شده و دنبال کنندگان 
آن از ۱۲۷ هزار به یک میلیون و ۳۰۰ هزار رسیده اند و تتلو نیز پشت 
میله های زندان و در انتظار محاکمه است و تیم ملی هم حتی به فینال 
نرسید، وقت آن است که به موضوع اصلی برگردیم و اجازه ندهیم این 

فساد بزرگ به فراموشی برود.
نمی شــود که گروه هایــی میلیاردها دلار از پول ایــن ملت را حیف و 
میل کنند یا به اســم تامین نیاز داخلــی، ارز دولتی بگیرند و در بازار 
آزاد بفروشند و حتی چای تاریخ مصرف گذشته و مسموم را با مزایده 
بفروشند و افکار عمومی حتی نفهمند کدام مقامات چنین جفایی به 

مردم کردند؟
طبق آنچه عصرایران نوشــته، محاکمه علنی عوامل اصلی این دزدی 
بزرگ و تاریخی - حتی اگر وزیر یا وزیرانی هم در بین متهمان باشند - 

خواسته مردم است و به حاشیه نمی رود.
گفتنی است، مسئولان دولت سیزدهم بیان می کنند که شناسایی این 
فساد گسترده در پایان سال اول دولت و توسط خود دولت اتفاق افتاده 
و بافاصله فرایند برخورد با متخلفان و کشف ابعاد گسترده این فساد 

آغاز شده است.
عمــده تخلف رخ داده در این ماجرا مربوط به تخصیص و تامین ارز به 
میزان حدودی بیش از ۳ میلیارد دلار به مجموعه شــرکت های چای 
دبش اســت که از آن به عنوان یکی از بی سابقه ترین فسادهای تاریخ 

کشور یاد می شود.
شرکت کشت و صنعت دبش با نام تجاری »چای دبش« که به صورت 
خانوادگی اداره میشود، در حال حاضر با ظرفیت تولید بیش از ۶ هزار 
تن چای در سال، صاحب یکی از بزرگترین کارخانه های چای سازی در 

قاره آسیا است.
این گروه تجاری عاوه بر تولید چای در ایران، در کشورهای آفریقایی نیز 

اقدام به کشت و فرآوری چای میکند.
به شــکل رسمی نخستین بار سازمان بازرســی کل کشور در ۱۱ آذر 
۱۴۰۲ این اختاس را تایید و اعام کرد. به ادعای سازمان بازرسی کل 
کشور، گروه کشت و صنعت دبش طی سال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ برای 
واردات چای و ماشین آلات مبلغی برابر با سه میلیارد و سیصد و هفتاد 
میلیون دلار ارز دریافت کرده که یک میلیارد و چهارصد و هفتاد و دو 

میلیون دلار از این مقدار، ارز دولتی بوده است.
به گفته خداییان واردات چای و دستگاه های این گروه بازرگانی، نیازمند 
ثبت سفارش و تاییدیه وزارت صمت، جهاد کشاورزی و بانک مرکزی 
بوده که طی سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با هماهنگی های صورت گرفته، 
ثبت ســفارش های این گروه به میزان بیشــتر از نیاز کشور تأیید و به 
محض ارســال برای بانک مرکزی تخصیص لازم انجام شده است؛ در 
حالی که برای دیگر شرکت های متقاضی شرایطی از جمله سابقه قبلی 

واردات و ... ماک عمل تأیید قرار میگرفت.
بر اساس گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه با بررسی عملکرد گروه مذکور 
در نقل و انتقال ارز و واردات چای، ســوء جریانات عدیده ای شناسایی 
شد و در نهایت سازمان بازرسی برای آن گروه تجاری به دلیل عدم رفع 

تعهدات ارزی پرونده تشکیل داد.

پرونده دستگاه هایی که به این شرکت ارز تخصیص داده بود نیز به دلیل 
احراز برخی تخلفات در حال ارسال به دادسرای عمومی و انقاب تهران 
است. هم اکنون بخشی دیگر از این پرونده در دادسرای ویژه رسیدگی 

به جرایم اقتصادی در حال رسیدگی است.
در همین رابطه رئیس سازمان بازرسی نتایج ورود این سازمان به موضوع 
»واردات چای و ماشین آلات مربوطه به کشور طی سه سال اخیر و عدم 
انجام تعهدات ارزی از ســوی یک گروه تجاری واردکننده« را تشریح 
کرد و با بیان اینکه میزان چای مورد نیاز کشور حدود ۱۰۰ هزار تن در 
سال اســت که از این میزان حدود ۷۰ درصد آن وارداتی است، گفت: 
در حالی که قریب به یکصد شــرکت تولیدی و بازرگانی، به امر واردات 
چای مشغول هستند؛ اما عمده واردات توسط یک گروه تجاری خاص 

صورت می گیرد.
خداییان افزود: این گروه تجاری از ابتدای ســال ۱۳۹۸ تا پایان ســال 
۱۴۰۱، حــدود ۳ میلیــارد و ۳۷۰ میلیون دلار بــرای واردات چای و 
ماشــین آلات پیشرفته چاپ و بسته بندی، ارز دریافت کرده و طی این 
مدت، ۷۹ درصد از ارز نیمایی تخصیص یافته برای واردات چای، به این 

گروه تجاری اختصاص پیدا کرده است.
وی تصریح کرد: در ســال ۱۴۰۱ نیز کل ارز تامین شده برای واردات 
چــای حدود یک میلیارد و ۳۹۶ میلیون دلار بود که از این میزان یک 

میلیارد و ۱۰۱ میلیون دلار به این گروه اختصاص پیدا کرده بود.
رئیس سازمان بازرسی با بیان اینکه گروه تجاری مذکور، تاکنون برای 
یک میلیارد و ۴۰۰ میلیــون دلار از ارزهای دریافتی خود، رفع تعهد 
نداشته و کالایی وارد کشور نکرده است، ادامه داد: حسب پیگیری های 
صورت گرفته، مشــخص شد بخشــی از ارزهایی که توسط این گروه 

دریافت شده، در بازار آزاد به مبالغ بالاتر فروخته شده است.
خداییان درباره بخش واردات ماشین آلات مربوطه به این گروه تجاری 
هم گفت: عاوه بر ارزهای تأمین شــده برای واردات چای، بالغ بر یک 
میلیارد و ۴۷۲ میلیون دلار در طول ســال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ برای 

واردات ماشین آلات مربوطه به این گروه تجاری تخصیص داده شده که 
به سرجمع تعهدات این شرکت اضافه می گردد و با اتمام مهلت قانونی، 

به میزان تعهدات رفع نشده منقضی شده اضافه خواهد شد.
وی با اشاره به تخلف شرکت در ثبت سفارش چای خارجی درجه یک 
و واردات چای کنیایی و صادراتی درجه دو ایرانی، گفت: در حالی که این 
گروه، نسبت به ثبت سفارش چای درجه یک هند به نام دارجلینگ به 
ارزش هر کیلو ۱۴ دلار اقدام کرده بود، اما در عمل چای کشور کنیا و 
چای صادراتی درجه دو ایران را به ارزش حدود ۲ دلار وارد کشور کرده 
و سازمان غذا و دارو نیز کیفیت چای های وارداتی را به صورت سیستمی 
با نمونه های در اختیار که با هماهنگی کارمند ارزیاب گمرک اخذ کرده، 

تایید کرده است.
خداییان یکی دیگر از تخلفات شرکت را در نحوه ترخیص کالا عنوان 
کرد و بیان داشــت: مسیری که در گمرک برای ترخیص کالاهای این 
گروه در نظر گرفته شده بود عمدتاً »مسیر سبز« بود، بدین معنا که فقط 
از طریق سیستم، تیک های مورد نظر زده شده و در نتیجه کالا ترخیص 
و وارد کشور شده اســت؛ در حالی که واردات چای نیازمند استعام از 
دستگاه های دیگر برای تایید کیفیت است و قاعدتاً بر اساس مقررات باید 

واردات این محصول یا از مسیر زرد و یا قرمز انجام می شد.
رئیس سازمان بازرســی تصریح کرد: واردات چای و ماشین آلات این 
گروه تجاری، نیازمند ثبت ســفارش و تاییدیــه وزارت صمت، جهاد 
کشــاورزی و بانک مرکزی بوده که طی ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با 
هماهنگی های صورت گرفته توسط مدیران دستگاه های مذکور، ثبت 
ســفارش های این گروه به میزان بیشتر از نیاز کشور تأیید و به محض 
ارسال برای بانک مرکزی تخصیص لازم انجام شده است؛ در حالی که 
برای دیگر شرکت های متقاضی شرایطی از جمله سابقه قبلی واردات و... 
مــاک عمل تأیید قرار می گرفت و بنا به اظهار برخی از واردکنندگان 
بعضاً هیچ کدام از ثبت ســفارش های درخواستی آن ها مورد تأیید قرار 

نمی گرفت.
نظر به تاکیدات مکرر رئیس قوه قضائیه مبنی بر برخورد با کسی که ارز 
را گرفته و در محل درســت هزینه نکرده است و همچنین بازخواست 
از دســتگاهی کــه ارز را پرداخت کرده، خداییــان از ارجاع پرونده به 
دادســرا خبر داد و گفت: درخصوص بزه انتســابی و تخلفات مدیرانی 
از دســتگاه های مختلف از جمله وزارت جهادکشاورزی، وزارت صمت، 
گمرک، استاندارد و بعضی از بانک ها، گزارش اختصاصی توسط سازمان 

بازرسی تهیه و در حال ارسال به دادسرای ویژه جرائم اقتصادی است.
در همین زمینه بازرس ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فســاد، در 
گفتگو بــا ایرنا، درباره پرونده تخلف در واردات چای که مربوط به یک 
نشان تجاری خاص است، اظهار داشت: آنچه رخ داد، مربوط به مقطع 
خاصی بوده که بیش از حد نیاز برای واردات به شرکت مذکور ارز نیمایی 

تخصیص داده شد که عدد و رقم آن هم قابل توجه است.
حجت الاسام والمسلمین حسن درویشیان افزود: بازرسی ویژه ریاست 
جمهوری و وزارت اطاعات به محض اطاع از این موضوع به این پرونده 
ورود کــرد و اقدامات و مکاتبات لازم بــا وزارت جهاد، بانک مرکزی و 
گمرک برای کسب اطاعات انجام شد و جلوی ادامه تخصیص ارز به آن 
شرکت گرفته شد و پرونده در مرجع قضائی نیز در حال رسیدگی است.

درویشیان خاطرنشان کرد: البته بخشــی از این ارز در گذشته به این 
شــرکت پرداخت شــده که به اعتقاد ما همان رقم هم نباید پرداخت 
می شــد و در مواردی هم شرکت تعهداتی داشته، اما در موعد مقرر به 
آن عمل نکرده که سازمان تعزیرات موضوع را در دست بررسی دارد و 

برخورد لازم و قانونی انجام خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت ســاماندهی صنایع و مشاغل 
شــهر تهران گفت: دو محل ایجاد بازارچه برای 
دستفروشــان تئاترشهر انتخاب شده که در طی 
روزهای آینده کار انتقال آن ها انجام خواهد شد. 
سعید بیگی مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران در گفتگو با باشگاه خبرنگاران 
گفت: یکی از مهم ترین محل های دارای معضل 
سد معبر شهر تهران خیابان ولیعصر)عج( و اطراف 
تئاترشهر اســت که ساماندهی این محل نیاز به 

فضایی برای ایجاد بازارچه داشت تا دستفروشان 
بتوانند کاســبی خــود را در آن ادامه دهند. وی 
گفــت: برای حل این موضوع ۲ نقطه برای ایجاد 
بازارچه شناسایی شد که یکی از آن ها زمینی است 
بالغ بر ۱۸۰۰مترمربع واقع در ضلع جنوب غربی 
چهارراه ولیعصر)عج( که برای احداث بازارچه در 
اختیار شرکت ساماندهی قرار گرفته و زمین دیگر 

)زمیــن نکویی( با ابعادی بالغ بر ۲۰۰۰مترمربع، 
حدود ۵۰۰متر بالاتر از چهــارراه ولیعصر)عج(، 
نبش خیابان ولیعصر)عج( در منطقه۶ شهرداری 
تهران بــرای ایجاد بازارچه موقت دستفروشــی 
درنظر گرفته شــده است. بیگی عنوان کرد: باید 
این موضوع دقت می شــد که محل هایی انتخاب 
شــوند که به قول دستفروش ها »پاخور« داشته 

باشــد و رونق کاســبی این افــراد به هم نخورد. 
مدیرعامل شرکت ســاماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران گفت: بیشتر کارهای عمرانی بازارچه 
انجام شــده و در حال حاضر بازارچه در مرحله 
فضاســازی و ایجاد غرفه با استفاده از سازه های 
سبک است که این غرفه ها تا روزهای آینده ایجاد 
می شود و در اختیار دستفروشان قرار می گیرد تا 
به این ترتیب مشکل سد معبر محور ولیعصر)عج( 

و اطراف تئاترشهر نیز مدیریت شود.

فسادی که نباید اجازه داد اخبار مختلف باعث فراموشی اش شود

بازگشت به فساد دبش!

خبر
aftabeyazd.ir :نشانی سایت

< همه جریان های سیاسی مردم را برای حضور در انتخابات تشویق کنند
عضو کمیســیون کشــاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای 
اســامی گفت: بنده توصیه ام به همه احزاب و جریان های سیاسی 
این اســت که پای کار آمده و مردم را برای حضور در پای صندوق 
رای تشــویق کنند. ذبیح الله اعظمی با اشــاره به بیانیه جمعی از 
اصاح طلبان درباره ضرورت مشــارکت مــردم در انتخابات و عبور 
نکــردن از حق رای، بیان کرد: واقعیت این اســت که قهر کردن با 
صندوق رای درست نیست. صندوق رای گیری پایه دموکراسی است. 
رای دادن حق مردم اســت و این از برکاتی است که نظام جمهوری 
اســامی ایران به مردم داده اســت. تا به امروز نیز هرجا مردم پای 
صندوق رای آمده و خودشان انتخاب کردند، هم فرد اصلح و خوب 
انتخاب شده و هم فرد منتخب در سرنوشت کشور موثر بوده است.

وی در ادامه اظهار کرد: مقام معظم رهبری تاکید کردند هرچه مردم 
در انتخابات مشارکت بیشتری داشته باشند، فرد قوی تری انتخاب 
می شود و در نهایت مجلس قوی تری خواهیم داشت. اعظمی بیانیه 
اخیر اصاح طلبان درباره انتخابات را بیانیه خوبی دانســت و گفت: 
باید مردم را به مشارکت بیشتر در انتخابات تشویق کرد. آمدن پای 
صندوق رای سبب می شود تا مشکات حل شود. مردم با حضور در 
پای صندوق های رای می توانند افرادی را انتخاب کنند که بر روی 

معیشت آنان اثرگذار باشد.
نماینده مردم جیرفت در مجلس شــورای اســامی، تصریح کرد: 
افزایش مشــارکت مردم در انتخابات عــاوه بر تقویت بنیه داخلی 
کشور، سبب می شود تا دشــمنان نظام و انقاب نیز ناامید شده و 
بدانند که مردم پای نظام و انقاب خود ایســتاده اند. بنده توصیه ام 
به همه احزاب و جریان ها این اســت که پــای کار آمده و مردم را 
برای حضــور در پای صندوق رای تشــویق کننــد. بدین ترتیب 
 مشــارکت افزایش پیدا خواهد کرد و افــراد متخصص به مجلس 

راه خواهند یافت. /ایسنا

< مشارکت در انتخابات یکی از راه های حل مشکلات کشور است
نماینده مرند و جلفا در مجلس شــورای اســامی گفت: گایه ها 
و انتقادات از برخی مشــکات دلیلی بــرای حضور پیدا نکردن در 
انتخابات نیست چون اساسا یکی از راه های حل مشکات مشارکت 
گســترده در انتخابات و انتخاب افراد قوی است. معصومه پاشایی با 
تاکید بر ضرورت مشارکت مردم در انتخابات اظهار کرد: دموکراسی 

از مولفه های کشورهای توسعه یافته به شمار می آید که در آن مردم 
تصمیم گیرنده هستند. در کشور ما هم دموکراسی حاکم است و به 
تبع آن مردم با حضور در انتخابات سرنوشــت آینده خود را تعیین 

می کنند.
وی ادامه داد: در این بین برخی از مشکات در کشور گایه دارند اما 
هیچ کدام از انتقادات و گایه ها دلیلی نمی شود که در انتخابات حضور 
پیدا نکنیم؛ انتخابات و مجلس شورای اسامی برای مردم است و مردم 
با حضور در انتخابات می توانند نمایندگان قوی را به مجلس شورای 
اسامی بفرستند. این نماینده مجلس شــورای اسامی با دعوت از 
تمامی افراد با سایق سیاسی مختلف برای حضور در پای صندوق های 
رای اظهار کرد: حضور در پای صندوق های رای بدان معناســت که 

مدیریت و تصمیم گیری ها در کشور برای ما اهمیت دارد.
پاشایی ادامه داد: مردم با مشارکت گسترده در انتخابات بهترین ها 
را وارد مجلس کنند تا کســانی به عنوان نماینده انتخاب شوند که 
قدرت فکر و تعامل زیادی با مردم داشته باشند. وی یکی از راه های 
حل مشکات کشور را مشــارکت در انتخابات دانست و گفت: اگر 
نمایندگان با پشــتوانه رای بالا وارد مجلس شورای اسامی شوند 
می توانند در راستای رفع مشکات و توسعه کشور گام های بلندی 
بردارند و مجلس قوی را تشــکیل داده که بتواند پاســخگوی حل 
مشکات کشــور باشد. در این شــرایط نمایندگان منتخب مردم 
می توانند تصمیمات بهتر، قوی تر و محکم تری برای کشور بگیرند؛ 
امیدوارم مردم با مشارکت زیاد بهترین ها را گلچین کرده و به مجلس 

شورای اسامی بفرستند. /ایسنا

< حضور پرشور مردم در انتخابات باعث تثبیت نظام می شود
نماینده تهران در مجلس شــورای اســامی گفت: حضور پرشور 
مردم در انتخابات یازدهم اســفندماه باعــث تثبیت نظام و رفع 
مشکات کشــور خواهد شد. مهدی شریفیان با تاکید بر ضرورت 
مشــارکت در انتخابات پیش رو اظهار کرد: مشارکت در انتخابات 
باعث تقویت نظام می شود لذا حضور همه اقشار، گروه ها و احزاب 
با ســایق مختلف در انتخابات به معنــای حمایت مردم از نظام 

قلمداد می شود.
وی ادامه داد: با توجه به رویکرد شورای نگهبان در تایید صاحیت های 
فراگیر انتظار می رود که شاهد حضور گرم و پرشور مردم در انتخابات 
و به دنبال آن تشــکیل مجلس قوی و مستحکم در راستای اهداف 
نظام باشیم. این نماینده مجلس شورای اسامی با اشاره به عملکرد 
مجلس یازدهم تصریح کرد: عملکرد مجلس یازدهم در وضع قوانین 
در حوزه های مختلف زیرساختی، درمانی، فرهنگی و اجتماعی مردم 
را برای حضور پرشــور در انتخابات تشویق و ترغیب می کند عاوه 
بر این حضور پرشــور مردم در انتخابات باعث تثبیت نظام، پیشبرد 

اهداف و رفع مسائل و مشکات کشور خواهد شد. /ایسنا

< اگر ستاد تنظیم بازار جلوگیری از گرانفروشی ها را جدی بگیرد، 
        مشکلی در بازار شب عید نخواهیم داشت

رئیس کمیته تولیدات دامی کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: برای 
دوره اخیر ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شده یعنی مشکلی 
در تولید نخواهیم داشت، اگر ستاد تنظیم بازار بتواند از این ظرفیت 
خوب استفاده کند و جلوگیری از گرانفروشی ها را جدی بگیرد مشکلی 
در تامین مرغ موردنیاز شــب عید نخواهد بود. حجت الاســام احد 
آزادی خواه رئیس کمیته تولیدات دامی کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسامی در رابطه با لزوم چاره اندیشی و تدابیر دولت درخصوص 
اسفندماه با توجه به اینکه در فاصله یک ماهه با آغاز ماه مبارک رمضان 
و عید نوروز قرار داریم و در این مواقع معمولا کمبود یا گرانی در برخی 
اقام اساســی خانوارها رقم می خورد، گفت: در اسفند ماه سه متغیر 
وجود دارد که بر بازار اثرگذار است؛ نخست انتخابات، سپس ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز یا اصطاحاً بازار شب عید که همگی این مناسبت ها 
منجر می شود که مصرف برخی کالاهای اساسی بالا برود از جمله که 
مرغ که در ســبد مصرف کالای اساسی خانوار موثر است و در نتیجه 
ممکن است شاهد گرانی یا کمبود در این اقام باشیم. وی ادامه داد: 
براساس پیگیری هایی که ما داشتیم در این دوره جوجه ریزی، تقریبا 
۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شده است و این یعنی اینکه در 
پیک تولید هستیم و می توانیم شرایط خیلی خوبی را ایجاد کنیم تا 
در اوج مصرف، نیاز بازار و مصرف کننده به خوبی تامین شود. نماینده 
مردم مایر در مجلس خاطرنشان کرد: اگر ستاد تنظیم بازار بتواند از 
این ظرفیت خوب استفاده کند و جلوگیری از گرانفروشی ها را جدی 
بگیرد و نهادهای نظارتی هم به همین منوال پیش بروند و هوشمندانه 
و به موقع بتوانند کالاهای اساسی را در شبکه های توزیع قرار دهد، هم 
در گوشت مرغ و هم گوشت قرمز که ما واردکننده هستیم حتما یک 
شــرایط تعادلی در بازار ایجاد خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: البته 
وضعیت گوشــت قرمز الان در بازار اصا خوب نیست، گوشتی که ما 
داریم اینگونه اســت که لاشه گرم گوسفندی را از برخی کشورهای 
همسایه وارد می کنیم. باید ستاد تنظیم بازار به گونه ای تدبیر کند که 
این گوشت هم به دست همه مردم برسد هم با قیمت کاما مناسب تر 
از الان که دارد اعام می شــود، توزیع شــود. آزادی خواه در رابطه با 
نگرانی نسبت به کمبود در سایر اقام کالاهای اساسی غیرپروتئینی، 
ابراز داشــت: شرکت های بازرگانی دولتی استانی کالای اساسی را به 
اندازه کافی تدبیر کرده اند، یعنی ما الان با کمبود کالا به هیچ عنوان 
مواجه نیستیم؛ درگذشته یک مقدار در برخی کالاها مانند مرغ مشکل 
داشــتیم که آن هم در تولید افزایش ایجاد شد تا برطرف شود. وی 
تصریح کرد: از نظر ما مشکلی در ذخیره سازی وجود ندارد بلکه یک 
دقت نظری باید در حوزه توزیع و نظارت باشــد تا هم در همه جای 
کشور به خوبی توزیع صورت گیرد و هم از گرانفروشی جلوگیری شود 

و کالاهای اساسی با قیمت مناسب به دست مردم برسد. /ایلنا

مجلس نامه؛ آنچه وکلای مردم گفتند

در این ستون، بدون هیچ حک و اصلاحی، نظر و دیدگاه نمایندگان 
مجلس پیرامون موضوعات روز را بازتاب می دهیم.

۱۱۲۰- یک نماینــده مجلس می گوید در 
مورد بنزین ۳ نرخی اصا صحبت نشــده. 
تا پایان ســال هم تصمیمی برای آن گرفته 
نمی شود. خب مشخص است هر تصمیمی 
بگیرند برای سال آینده است و حتی قیمت 

بنزین را تمایل دارند بالا ببرند. 
۱۰۳۱- آیــا مگر قرار اســت تغییراتی در 
مصوبه تائید شــده شــورای نگهبان درباره 
لایحه حجــاب صورت بگیــرد که رئیس 
مجلس می گوید تغییر مصوبات غیرقانونی 

است؟ 
۱۰۴۱- آقــای کوشــکی در یــک برنامه 
تلویزیونی می گوید با افتخار می گویند فان 
خواننده پوسیده اهل پهلوی می تواند برگردد! 
۱۰۲۱- مدیرعامل اتحادیه دام سبک درباره 
وعــده دولت برای کاهش قیمت گوشــت 
قرمز از نیمه اسفند گفت مبنای کارشناسی 
ندارد! همه جا قیمت ها گران است امیدی به 

کاهش قیمت ها نیست. 
۱۰۱۱- آنقدر بســیاری از مردم نسبت به 
مسائل حزبی و سیاسی بی تفاوت شده اند 
که بســیاری از مردم حتی به ردصاحیت 
آقای حسن روحانی هم بی اعتنا بودند. این 

بی تفاوتی ها چیز جالبی نیست! 
۲۲۵۰- در زمانــی کــه کشــور نیــاز به 
اصاحات و روش های نوین در مدیریت ها 

دارد. 
۲۳۰۵- ســرمربی تیم ملی عراق به خاطر 
اخراج مهاجم شان توسط داور ایرانی آقای 
فغانــی گفته فغانی ما را از جام حذف کرد 
یعنــی اخراج وی را قبول ندارند. مهم نظر 

کارشناسان است. 
۲۱۱۰- حتی کســانی که عاقه ای هم به 
آقای روحانی نداشــتند از ردصاحیت او 
متعجب شــدند. واقعا ردصاحیت یکی از 

مقامات باسابقه کشور حیرت انگیز بود. 
۲۰۱۲- بــا تــورم بــالای ۴۰ درصــد و 
گرانی هــای مداوم افزایــش ۲۰ درصدی 
حقوق به چه کار این مردم خســته از رنج 

تورم می آید؟ تکلیف مردم چیست؟
۲۰۱۵- مســئولان می دانند تقریبا قدرت 
خرید گوشت و مرغ را نداریم؟ آیا این بود 

برنامه ای که برای مردم در نظر داشتند؟ 
۲۰۲۱- اگر خودروســازان این همه زیان 
انباشــته دارند ۱۷۴ هزار میلیــارد زیان 

دیدند آیا ادامه کار آنها به صرفه است؟ 
۱۹۴۵- بعد از بازی عراق و اردن بسیاری 
از کاربــران عراقی به صفحه اینســتاگرام 
آقای فغانی داور ایرانی هجمه هایی بردند 
و بسیار از این موضوع ناراحت بودند چون 
وی بهترین مهاجم عراقی ها را اخراج کرد. 
۲۰۱۱- آنچه مسلم است اگر کسانی هم به 
موضوع تائید یا ردصاحیت ها توجه داشته 
باشند قطعا بسیاری با برخی ردصاحیت ها 
دچــار حیرت و تعجب شــدند چون واقعا 

باورکردن آن سخت بود! 
۱۸۰۱- واقعــا تنش هــا و درگیری ها در 
منطقه بالا گرفتــه. امیدواریم این تنش ها 
پایان یابد. برخــی غربی ها هم که دائم به 
ایران تهمت می زننــد درحالی که آمریکا 

باعث افزایش تنش در منطقه است. 
۱۸۲۱- بر سر اخراج  مهاجم عراقی توسط 
آقــای فغانی داور ایرانی بازی عراق و اردن 
حــرف و حدیث هایی در برخی رســانه ها 
مطرح شــد. چرا که کارت قرمز او به آقای 

گل جام ملت ها بود! 
۱۶۲۱- جام ملت های آســیا در این دوره 
جام شگفتی هاست. هیچ تیمی را نمی توان 
دست کم گرفت. باید مراقب رقبا باشیم که 
خدایی نکرده دچار حسرت و اندوه نشویم. 
۱۶۴۱- یک راننده نیســان در واکنش به 
صحبت های انگلیس وزیر امور خارجه در 
سازمان ملل از او انتقاد کرده و گفته قبل 
از سخنرانی یک بار متن را بخوانید. جالب 
اینجاست وی سخنانش را به زبان انگلیسی 
و خیلی هم مسلط در فضای مجازی پخش 

کرده!
۱۷۲۱- دقیقــا دلایــل آتــش گرفتــن 
بیمارستان گاندی چه بوده؟ این بیمارستان 
یک مرکز درمانی مدرن و پیشــرفته بوده. 

چه شد دچار چنین حادثه ای شد؟
۱۵۰۱- آیــا دولت لایحه حجاب را قبل از 
انتخابات اجرایی می کنــد یا آن را به بعد 

انتخابات اسفندماه موکول می کند؟ 
۱۵۲۱- گاهــی برخــی اراذل و اوبــاش 
دیوانــه وار در خیابان هــا جولان می دهند 
وســایل و خودروهــای مــردم را تخریب 
می کنند. ایجاد جو رعب و وحشت می کنند 

و باعث تهدید امنیت مردم می شوند. 
۱۴۰۲- رهبر مقاومت عراق می گوید قلب 
آمریکا از کشته شدن ۳ سرباز خود به درد 
آمد اما از کشته شدن و زخمی شدن ۱۰۰ 
هزار فلســطینی به درد نیامد. واقعا سخن 

درستی گفته. 
۱۴۱۵- آمریــکا در ادعایــی واهی عنوان 
کرده کشــته شدن ۳ نظامی آمریکایی در 
حمله پهپادی کارگروه های مورد حمایت 
ایران بوده. آنها هر اتفاقی را می خواهند به 

گردن ایران بیندازند. 
۱۴۲۱- آقای علی جنتی پسر آقای جنتی 
می گوید آقای روحانی بــه دلیل مغایرت 
دیدگاه های سیاســی اش با اعضای شورای 
نگهبان ردصاحیت شد. نمی دانیم چقدر 

این ادعا صحت دارد؟! 
۱۳۰۱- آیا با کســانی که اقدام به قاچاق 
شیرخشک می کنند اجحاف در حق مردم 

می کنند برخورد قاطع صورت گرفته؟ 
۱۳۲۰- آیا تصویب طرح هایی مثل کاهش 
ساعت کاری کارمندان بهره وری اقتصادی 
دارد اساســا چنین طرح هایی اقتصادی و 

مقرون به صرفه است؟ 
۱۳۴۵- بــه خاطر تصویب طــرح اعمال 
مالیات بر تراکنش های بالاتر از برخی مبالغ 
مردم دچار نگرانی و اضطراب شده اند. واقعا 
در این طرح ها چقدر به دغدغه های مالی 

مردم توجه شده؟ 
۱۱۴۱- با توجه به قانون گرفتن مالیات از 
بعضی حساب ها و تراکنش ها شایعه شده 
که دولت می خواهد از حساب های شخصی 

مردم هم مالیات دریافت کند! 
۱۲۰۱- ظاهرا طبق قانون تصویب شــده. 
حســاب هایی که در مــاه ۱۰۰ تراکنش 
درآمدی داشته باشند و مجموع واریزی ها 
بیش از ۳۵ میلیون باشــد مشــمول این 
مصوبه می شــود. با این حســاب مالیات 

خوبی دولت از مردم خواهد گرفت. 
۱۲۲۱- بــه نظــر ۱۸ نوع مالیــات برای 
دریافت از مردم در بودجه سال ۱۴۰۳ در 
نظر گرفتند. دقیقا می خواهند منابع مالی 
را با مالیات تأمین کنند و افزایش فشار بر 

مردم را شاهد خواهیم بود. 
۱۲۴۲- آنقدر ما مــردم درگیر تنگناهای 
اقتصادی و معیشــتی گرفتار شده ایم که 
دیگر برایمان مهم نیست چه کسانی تائید 
صاحیت می شوند چه کسانی نمی شوند! 

۱۱۰۱- مملکت مشــکات مهم و بزرگی 
دارد آن وقت مجلس دنبال کاهش ساعات 
کاری و بررسی تعطیلی دو روز هفته است. 
فکر راه حلی برای مشکات اساسی کشور 

و اقتصاد باشند. 
۱۱۱۰- با این وضع و شرایطی که از اقتصاد 
کشور شاهد هستیم واقعا دیگر چه امیدی 
باید به بهبود اوضاع داشت؟ در کدام زمینه 

اقتصادی بهبودی حاصل شده؟ 
۱۱۲۱- وقتی میزان بودجه ای که در دولت 
روحانی به صدا و سیما دادند با این بودجه 
اخیر ۲۴ میلیاردی که به این رسانه دادند 
را مقایسه می کنیم واقعا چیزی جز حیرت 
و تعجب برایمان نمی ماند. چه خبر اســت 
این همه پول صرف این رســانه می کنند؟ 

این رسانه مگر چه خروجی دارد؟! 
۱۱۳۱- یک زمانی با وام مسکن و مقداری 
پس انداز می توانســتیم یــک خانه بخریم 
درحال حاضر وام مســکن حتی جوابگوی 
یک چهارم قیمت یــک آپارتمان نقلی و 

کوچک هم نمی شود. 
۱۰۲۱- در یک گزارشی آمده زمین لرزه های 
ســال های پیش هشــداری است که وقوع 
زلزلــه در برخی مناطق کشــور را جدی 
بگیریم. اخیرا هم که در خوزستان منطقه 
آغاجاری یک زلزله به قدرت ۴ریشتر آمد. 

باید هشدارها را جدی گرفت.
۱۰۳۱- آقای نوبخت از دولتمردان دولت 
سابق با انتقاد از ردصاحیت آقای روحانی 
می گوید چطور کســی با ۲۴ میلیون رأی 
نمی تواند عضو مجلس خبرگان شود؟ البته 
یکی از رسانه ها نوشته سابقه و اسم ماک 

نیست! 
۱۰۴۱- حملــه اســرائیل به یــک پایگاه 
در ســوریه که باعث شــهادت چند تن از 
نیروهای کشورمان و زخمی شدن چند تن 
دیگر شدند را محکوم می کنیم. این اعمال 
وحشیانه نشان از جنون رژیم صهیونیستی 

است.
۱۹۰۱- آقایان مســئول اقتصادی! مسیر 
تأمین بودجه کشــور از کاهش هزینه ها یا 
روش های کارشناسی دیگر می گذرد نباید 
برای تأمین بودجــه از جیب مردم هزینه 

کنند تا سفره مردم کوچک تر شود. 
۱۹۱۰- با توجه به شرایط اقتصادی کشور 
و تــورم و گرانی هــا مردم نگرانند ســال 
آینده ســال سخت تری باشــد. نگرانی ها 
بــرای افزایش قیمت ها در شــب عید هم 
زیاد است. انگار هر سال فشار بیشتری به 
مردم وارد می شود و خبری از کاهش تورم 

نیست. 
۱۷۴۵- برخی اماکی ها به سراغ خانه های 
نقلی قدیمی ســازی رفته اند همین باعث 
می شــود قیمت این خانه های قدیمی هم 

افزایش چشمگیر پیدا کند. 
۱۸۱۰- از نظر کارشناســان بــار اضافی 
بودجه باعث افزایش تــورم و گرانی و در 
نهایت افزایش فشار به مردم خصوصا قشر 

آسیب پذیر می شود. 
۱۶۰۵- طرح مالیات بر درآمد و حساب های 
شــخصی افراد پر از ابهام و اشکال است. 

مردم از این روش ها اصا راضی نیستند.
پیام های مردمی در صفحات 7-2

روی خط آفتاب
 پیامک 1796   299   0912

واتساپ و تلگرام   1796   299   0912

اکنون که به سلامتی صفحه صادق بوقی باز 
شده و دنبال کنندگان آن از ۱۲۷ هزار به یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار رسیده اند و تتلو نیز پشت 
میله های زندان و در انتظار محاکمه است و 
تیم ملی هم حتی به فینال نرســید، وقت آن 
اســت که به موضوع اصلی برگردیم و اجازه 

ندهیم این فساد بزرگ به فراموشی برود

جابه جایی دستفروشان تئاترشهر قطعی شد
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آفتاب یزد ـ رضا بردستانی: نزدیک به دو هفته قبل، در گزارشی تحلیلی به قلم »نیک پاتون والش« 
خبرنگار شبکه سی ان ان با اشاره به حمله اخیر گروه های مقاومت عراق به یک پایگاه نظامی آمریکا در 
اردن در پاسخ به حمایت های تمام عیار واشنگتن از جنایت های جنگی رژیم صهیونیستی در غزه که به 
کشــته شدن سه نفر از نظامیان آمریکایی و مجروح شدن ده ها نفر از آن ها انجامید،  آمده بود؛ حملات 
آمریکا علیه گروه های مقاومت منطقه در عراق و ســوریه، در مقایسه با بدترین تلفات نظامی آمریکا در 

منطقه در نزدیک به سه سال اخیر، پاسخی نسبتا محدود بود.
در همان زمان ســتاد فرماندهی تروریستی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام(، با تایید حملات هوایی در 

عراق و سوریه اعلام کرد چندین مکان مورد حمله قرار گرفته است.
ارتش آمریکا مدعی شده بود در آن حملات ۸۵ هدف از جمله پست های فرماندهی و اطلاعات، انبارهای 
مهمات، هواپیماهای بدون سرنشین و تجهیزات لجستیکی گروه های مقاومت هدف قرار گرفته اند. پیش 
از ایــن، گروه های مقامت عــراق یک پایگاه نظامی آمریکا در اردن را هدف قرار داده بودند که منجر به 

کشته شدن سه نظامی آمریکایی و مجروح شدن بیش از سی نفر از آن ها شد.
در این گزارش که در وبگاه شبکه سی ان ان منتشر شد، آمده است: حملات شامگاه جمعه تلاش کرد پر 
سر و صدا به نظر بیاید اما احتمالا پژواک آن چندان طولانی نخواهد شد. سنتکام اعلام کرد که آمریکا 
B Lance« را اعزام کرد تا به ۸۵ هدف در هفت نقطه حمله کند. احتمالا قرار  بمب افکن های » 
بود که خسارات این حمله با طلوع صبح بیشتر مشخص شود. اما از دردناک ترین ضربه ای که پنتاگون 

قادر بود وارد کند، فاصله زیادی داشت.

ممکن است حملات بیشتری در کار باشد!�
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا گفته بود این فقط شروع است. اما روز جمعه، طبق اعلام کاخ سفید، 
پاسخ آمریکا فقط سی دقیقه به طول انجامید. کوتاه بود، شاید کوبنده اما نه چندان شوک کننده. والش 
در ادامه می نویســد: انتخابی شفاف و محاسبه شده بود. دولت بایدن با ماموریتی تقریبا ناممکن روبه رو 
بود، این که شدت حمله آن قدر زیاد باشد که نشان بدهد واقعا در پاسخ خود جدی است اما همچنین 
اطمینان بیابد که طرف مقابل بدون برآشفتن و قصد تلافی کردن، آسیب ببیند. آمریکا پیام پاسخی را 
که قرار بود بدهد، به مدت بیش از پنج روز از طریق مقامات آمریکایی که در جریان ماهیت و شدت آن 
بودند مخابره کرده بوده و حتی درباره اهداف که قرار بود به آن ها حمله شود نیز سرنخ هایی داده بودند.

این هشــدار، احتمالا، برای کاهش خطر ســوءتفاهم ها و شــاید فراهم کردن امکان تغییر مکان برای 
نیروهایی که مورد حمله قرار گرفته بودند و کاهش تلفات انسانی در نظر گرفته شده بود. احتمالا، قصد 
آن اطمینان یافتن از این بود که حملات آمریکا با اقدامی از ســوی رژیم صهیونیســتی اشتباه گرفته 
نشــود که ممکن بود حملاتی تلافی جویانه را علیه این رژیم و اراضی اشــغالی به دنبال بیاورد و در بر 
دارنده چرخه دیگری از گســترش تنش ها باشد. نگارنده تأکید می کند؛ این بی ثباتی سطح گزینه های 
بایدن را تا حد کمترین توانمندی های آمریکا تقلیل داد. اشتباهات یا موفقیت های پیش بینی نشده به 
بدتر و پیچیده تر شــدن تدریجی وضعیت منجر شود که این موضوع می تواند به درگیری گریزناپذیر و 

گسترده ای بینجامد.
در ادامــه این مطلب آمــده بود: جنگ ها معمولا، در مواقع نادری رخ می دهند که ۲ طرف نیز قصد آن را 
داشته باشند یا در موقعیتی رایج تر، وقتی رخ می دهند که طرفین به این تصمیم می رسند گریزی از جنگی 
گسترده نیست و گاهی نیز زمانی رخ می دهد که هیچ گزینه دیپلماتیک دیگری ندارند. در مواقع دیگری 
نیز طی یک روند تدریجی گسترش تنش ها درگیر جنگ می شوند. نویسنده با بیان این در ادامه با توجه به 
روابط تهران-واشنگتن آورده است: نه ایران و نه آمریکا خواهان یک جنگ نیستند. دولت بایدن انتخابات 
ریاســت جمهوری را پیش رو دارد که طبعا با این وجود، تمایلی به داشــتن یک ماجراجویی پرهزینه در 

خارج، دردسری در زمینه سیاستش در قبال اسراییل یا افزایش قیمت نفت ندارد.

»ایران هراسی« یا »هراس آمریکا از ایران«�
آفتاب یزد در واکنش به گزارش »نیک پاتون والش«، خبرنگار سی.ان.ان که با انتقاد از حملات آمریکا 
به اهدافی در عراق و ســوریه آن را محدود، پر سر و صدا، غیر بازدارنده، مدیریت شده و بی اثر توصیف 

کرده بود در گفت و گو با »علی بیگدلی« دلایل این هراس را بررسی کرد. 
علــی بیگدلی در آن مصاحبــه با تأیید این نکته که؛ »آمریکا از ایجــاد هرگونه درگیری در خاورمیانه 

می ترسد« اظهار می دارد: ترس آمریکا به چند دلیل است:
اول این که: خاورمیانه فعلی، هیچ نسبت و شباهتی با خاورمیانه سابق ندارد

دو دیگر این که: آمریکا ان پرستیز و هژمونی همیشگی را ندارد
سوم آن که: نگرش کشورهای غرب آسیا به قدرت های جهانی تغییر کرده است

چهارم: آمریکایی ها با خروج از خاورمیانه دچار ویران کننده ترین اشــتباه تاریخ خود شــدند و حالا هم 
که در تلاش هستند تا بازگردند عملًا با یک خاورمیانه ی جدید و مناسبات قدرت متحول شده مواجه 

شده اند.
پنجم: غرب آســیا فقط برای آمریکا اهمیت ندارد بلکه تمامی قدرت های سیاســی و اقتصادی دنیا در 

خاورمیانه منافعی دارند که ایجاد تنش و ناامنی منافع آن ها را به خطر خواهد انداخت
ششــم: آمریکا در غرب آسیا دیگر با کشورها طرف نیست بلکه با گروه های شبه نظامی ای طرف است 

که خود مورد حمایت یک یا چند کشور هستند
و هفتم: تنش در غرب آســیا یعنی گرانی ســخت و گرانی سوخت در آمریکا یعنی زلزله ی سیاسی. به 

همه ی این دلایل، آمریکا در ایجاد درگیری در خاورمیانه هراس دارد.
حالا اما »جیســون برادسکی« مدیر سیاست گذاری گروه »اتحاد علیه ایران هسته ای« در یادداشتی در 
یک رســانه انگلیسی با تیتر »چرا بایدن از ایران می ترســد؟« می نویسد:» دولت بایدن بیشتر مواقع از 
ایران می هراســد و این امری بســیار خطرناک برای آمریکا است و مانعی در قابلیت آمریکا برای ایجاد 
بازدارندگی به شمار می رود که نه تنها یکی از کارکردهای توانمندی  قابل توجه ارتش آمریکا، بلکه اراده 
آن در زمینه استفاده از این توانمندی برای دفاع از منافع آمریکا است.« به نظر می رسد »ایران هراسی« 

تبدیل به »هراس آمریکا از ایران« شده است!

یک رسانه انگلیسی در یادداشتی نوشت: چرا بایدن از ایران می ترسد؟�
یک رســانه انگلیسی در یادداشــتی با توجه به تحولات اخیر منطقه و با ادعای نقش داشتن ایران در 
اقدامات نیروهای مقاومت منطقه علیــه نظامیان و مواضع آمریکا، مطرح کرد که رییس جمهور آمریکا 
نشان داده است از ایران می هراسد و این موضوع منجر به تضعیف قدرت بازدارندگی ارتش آمریکا شده 
است.به گزارش ایسنا، در پی جنگ غزه که منجر به بالارفتن تنش ها میان نظامیان آمریکایی با گروه های 
مقاومت منطقه شــده و بهانه ای برای تکرار ادعای حمایت نظامی و مالی ایران از گروه های مقاومت و 
کنترل آن ها از سوی واشنگتن قرار گرفت، »جیسون برادسکی« مدیر سیاست گذاری گروه »اتحاد علیه 
ایران هسته ای« در یادداشتی در یک رسانه انگلیسی با تیتر »چرا بایدن از ایران می ترسد؟« اشاره کرد 
که دولت بایدن بیشتر مواقع از ایران می هراسد و این امری بسیار خطرناک برای آمریکا است و مانعی 
در قابلیت آمریکا برای ایجاد بازدارندگی به شمار می رود که نه تنها یکی از کارکردهای توانمندی  قابل 

توجه ارتش آمریکا، بلکه اراده آن در زمینه استفاده از این توانمندی برای دفاع از منافع آمریکا است.
برادسکی در این یادداشت که در مجله اسپکتیتور منتشر شده نوشت: اغلب به نظر می رسد که رییس 
جمهور بایدن درباره صحبت کردن راجع به ایران احســاس خوشــایندی ندارد. او در مدت ریاســت 
جمهوری اش هیچ گاه ســخنرانی مهم و مفصلی درباره سیاست هایش در قبال ایران نداشته است. این 
برای رژیمی که تهدیدی جدی علیه منافع و ارزش های آمریکا ایجاد می کند، غیرعادی اســت. وقتی 

در ۳۰ ژانویــه)دو روز پــس از حمله مقاومت عراق به نظامیان آمریکایــی در اردن( از رییس جمهور 
درباره کشتن سه نظامی آمریکایی در حمله ای پهپادی در اردن توسط گروه مقاومت ایران سوال شد، 
او در حالی که »مرین وان« پشــت ســر او با سر و صدای زیاد منتظر عزیمتش از کاخ سفید بود، تنها 
پاســخ های کوتاهی به این ســوال داد. او درباره تمامی چیزهای مرتبط با ایران، به پاسخ های کوتاه و 
مکتوب اکتفا کرده اســت، از جمله هنگام اعلام مرگ نظامیان آمریکایی در ۲۸ ژانویه و آغاز اقدامات 

تلافی جویانه آمریکا.
نیروهای مقاومت منطقه تاکنون، بیش از ۱۵۰ بار مواضع آمریکا در منطقه را در پاسخ به حمایت های 
تمام عیار آن از جنایت های جنگی رژیم صهیونیســتی در غزه هــدف قرار داده اند. در پی این حملات، 
حداقل ۷۰ مورد آســیب دیدگی نظامیان آمریکایی گزارش شــده است که بیشترشان جراحات مغزی 
هســتند. حمله پهپادی ۲۸ ژانویه مقاومت عراق به »برج ۲۲« در اردن نیز منجر به کشته شــدن سه 
نظامی آمریکایی و مجروح شــدن حداقل ۴۰ نفر شده است. غرب مدعی حمایت نظامی و مالی ایران از 
نیروهای مقاومت منطقه و کنترل اقدامات آن ها است. این در حالی است که ایران بارها این ادعا را رد 
کرده و اقدامات نیروهای مقاومت منطقه را صلاحدید خود آن ها و تصمیماتی مستقل تلقی کرده است.

دستگاه دیپلماسی ایران نیز در موضعی رسمی اعلام کرد که »گروه های مقاومت در منطقه در تصمیمات 
و اقدامات خود از جمهوری اســلامی ایران دســتور نمی گیرند و جمهوری اسلامی ایران ضمن اینکه از 
توســعه درگیری در منطقه اســتقبال نمی کند، در تصمیمات گروه های مقاومت برای نحوه  حمایت از 
ملت فلسطین و یا دفاع از خود و مردم کشورشان در برابر هر گونه تجاوز و اشغالگری دخالتی ندارد.«

برادسکی نیز با ادعای مرتبط بودن اقدامات نیروهای مقاومت منطقه با ایران آورده است: گفته می شود 
که رییس جمهور حتی درباره ایراد یک ســخنرانی رســمی درباره این رخ داد)کشــته شدن نظامیان 
آمریکایی در اردن( مردد بوده است، چیزی که رییس جمهور پیشین آمریکا با اعلام مجوز اقدام نظامی 
آن را انجام داد. طبق گزارش پالیتیکو، او احســاس می کند یک ســخنرانی مهم ممکن است تنش ها با 
ایران را گسترش داده و آغازگر یک درگیری گسترده تر منطقه ای باشد. دولت او در روزهای اخیر، نتایج 
برخی ارزیابی های اطلاعاتی را درز داده است که نشان می داد ایران کنترل کاملی برای نیروهای نیابتی 
خود ندارد. این درز اطلاعاتی به نظر ماهیتی سیاسی داشت تا هدف قرار دادن بازوهای اختاپوس، یعنی 

نیروهای نیابتی ایران را به جای سر آن در تهران توجیه کند.
حتی یک مقام رســمی آمریکایی که می خواست نامش فاش نشود، به طور علنی، موضوع حمله آمریکا 
علیه ایران را رد کرد و مشــاور امنیت ملی آمریکا مجبور شــد بعدا، در یک گفت وگوی تلویزیونی این 
حرف را پس بگیرد، چراکه تا حد زیادی آســیب زا بود. در این یادداشــت با اشــاره به این که حملات 
تلافی جویانــه آمریکا علیه نیروهــای مقاومت در پی حمله به برج ۲۲ با یــک مقدمه چینی طولانی و 
شفاف  ســازی بی سابقه ای درباره زمان و رویه این پاســخ نظامی همراه بود، موضوعی که از سوی کاخ 
سفید رد شد، ادعا شده است که این موضوع به فرماندهان ایرانی مسقر در عراق و سوریه اجازه داد که 

برای امنیتشان از این کشورها به ایران بازگردند.
این مطلب می افزاید: این امر مســلم نیز که آمریکا به وضوح نشــان می دهد به دنبال درگیری با ایران 
نیست، نشــان دهنده ضعف بوده اســت. تصمیم گیرندگان ایران نیز به خوبی از این امر مطلع هستند. 
جمهوری اســلامی ایران، بر خلاف مماشــات آمریکا، مقابله به مثل نکرده است. به دلهره رییس جمهور 
پی برده است. رسانه های ایرانی بایدن را در صفحه اول روزنامه هایی مانند »همشهری« با ظاهری پر از 

کبودی و خونین به تصویر کشیده و او را »کیسه بوکس منطقه« خوانده اند. 
دولت بایدن در پاســخ به حملات تحت حمایت ایران به برج ۲۲ اردن که منجر به کشته شــدن سه سرباز 
آمریکایی شد، پاسخ خود را بر »مراکز فرماندهی و کنترل، مقرهای فرماندهی و مراکز اطلاعاتی، تاسیسات 
راکتی، موشــکی و پهپادی و تاسیســات تامین مهمات لجستیکی« متمرکز بوده است. در حالی که تعداد 
اهدافی که آمریکا به آن ها حمله کرده بود، ممکن بود در مقایسه با حملات تلافی جویانه پیشین افزایش پیدا 
کند، کیفیت آن همان گونه باقی مانده است. تمرکز بر ساختار منطقه ای نیروهای قدس سپاه پاسداران ایران 

است. آمریکا همچنین در تلاش بوده است از مرگ افراد ایرانی در این حملات جلوگیری کند. 
برادســکی در حالی این عقیده را درباره رویکرد ایران نســبت به حملات اخیر آمریکا علیه گروه های 
مقاومت در سوریه و عراق مطرح می کند که »امیر سعید ایروانی« سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل در نشست اخیر شــورای امنیت با عنوان »تهدید صلح و امنیت بین الملل« گفت که اقدام نظامی 
آمریکا غیرقانونی، غیرموجه، ناقض هنجارها و اصول اساسی حقوق بین الملل، منشور ملل متحد به ویژه 
بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد بوده، و نقض آشکار تمامیت ارضی، حاکمیت و استقلال سیاسی عراق 
و سوریه است. نماینده ایران در سازمان ملل در بخش دیگری از سخنان خود در نشست شورای امنیت 
با موضوع بررسی حملات آمریکا به سوریه و عراق گفت: ایران نه حضور نظامی در عراق دارد و نه پایگاه 
و مستشاران نظامی. در سوریه، مستشاران نظامی ایرانی از آن جایی که رسماً توسط دولت سوریه برای 

مبارزه با تروریسم دعوت شده اند، به طور قانونی حضور دارند.
ایروانی همچنین ادعاها مبنی بر این که پایگاه های ایران در عراق و سوریه مورد حمله قرار گرفته است 
را تکذیــب کرده و گفت که چنین ادعاهایی برای دور کــردن توجه از اقدامات تهاجمی آمریکا مطرح 
می شــوند. در بخش پایانی یادداشــتی که در این مجله منتشر شده، با اشاره به این که بررسی پیشینه 
پاســخ های ایران به حملات آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه اهداف ایرانی نشان  نمی دهد که رییس 
جمهور بایدن باید تا این اندازه خویشــتن داری نشــان دهد، با ادعاهایی علیه ایران مطرح شــده ایران 
از ســال ۱۹۷۹، برخلاف خصومت ضد آمریکایی خود توانســته اســت به طور موفقیت آمیزی در قبال 
حملات نظامی آمریکا به خاک خود بازدارندگی ایجاد کند. اما آمریکا تردید و خودداری کرده و درجه  

تضمین نشده ای از تمکین و ملاحظه را در قبال ایران به نمایش گذاشته است.

غربی ها می گویند آمریکا از ایران می ترسد! 

ایران هراسی  یا  هراس آمریکا از ایران؟! 

 دو هفته قبل، »نیک پاتون والش«، خبرنگار ســی.ان.ان با انتقاد از 
حملات آمریکا به اهدافی در عراق و ســوریه آن را محدود، پر سر 
و صدا، غیر بازدارنده، مدیریت شده و بی اثر توصیف کرد حالا اما 
»جیسون برادسکی« مدیر سیاست گذاری گروه »اتحاد علیه ایران 
هســته ای« در یادداشتی در یک رسانه انگلیسی با تیتر »چرا بایدن 
از ایران می ترسد؟« می نویسد:» دولت بایدن بیشتر مواقع از ایران 
می هراســد و این امری بسیار خطرناک برای آمریکا است و مانعی 
در قابلیت آمریکا برای ایجاد بازدارندگی به شمار می رود که نه تنها 
یکی از کارکردهای توانمندی  قابل توجــه ارتش آمریکا، بلکه اراده 
آن در زمینه اســتفاده از این توانمندی برای دفاع از منافع آمریکا 
است.« به نظر می رسد »ایران هراسی« تبدیل به »هراس آمریکا از 
ایران« شده است موضوعی که آن را غربی ها مطرح می کنند و نه 

مفسران ایرانی!

سیمرغ بلورین و تمشکِ زرین!
ادامه از صفحه اول:

 روزگار غریبی اســت و هیچ آدمیزاد  شــیرپاک خورده ای تابِ ایســتادن
 در صف تزویر و ریا را ندارد و شب پره ها در آینه به سیمای کریه خویش 
می نگرند. در چنین عرصاتی باید از دولتمردان و تصمیم گیرندگان عاجزانه 
بخواهیم، تمهیدی بیندیشند تا نفس کشیدن در این سرزمین پرمهر سخت 

و صعب نباشــد و صاحبان واقعی انقلاب بی دغدغه در مسیر پویایی خانه 
پدری پیش بتازند.

صد البته که با وعده و وعید و شعارهای پوشالی، قسط محقق نمی گردد و 
لازم است طرحی نو درانداخته شود تا در فراسوی پرده ها و رنگ ها، امید 
نضج بگیرد و شور و شادی پهنای صورت پدران و مادران را بپوشاند و دنیا 
هر دم در منظر مردمی که پای نظامشان ایستاده اند زیباتر شود. این انتظار 

زیادی نیست!

اگر برنامه ریزی درست 
برای منابع آبی صورت نگیرد...

ادامه از صفحه اول: 
حتی فقدان برنامه ریزی های علمی موجب حرکت به ســوی کشت 
محصولات مصرف کننده آب مثــل هندوانه و صیفی جات به خاطر 
طمــع صدور و جلــب دلار به کشــورهای حاشــیه خلیج فارس 

خواهد شــد و در یک چشــم بهــم زدن قیمت یــک لیتر آب از 
چنــد لیتر بنزین بالاتر رود. فرونشســت زمین ها در مناطق فلات 
مرکــزی همچون ســرطان پیش می رود و عده ای کــه زالووار بر 
ســفره واردات چسبیده و درمان هرکاستی را در توسل به واردات 
می بینند فورا نســخه واردات را پیچیده و به نظر خودشــان آبی 
بــر آتش می ریزنــد. همین عده فراموش کردنــد که زمین و آب 
را نمی تــوان وارد کرد و به چشــم بهم زدنی کشــور را بیابان فرا 

گرفت. خواهد 

فراخوان مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی بصورت فشرده 
 ) یک مرحله ای( به شماره 2002092769000142

روابط عمومی شرکت گاز استان تهران شناسه آگهی: 1663898

نوبت اول

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان تهران )سهامی خاص(

شركت گاز استان تهران در نظر دارد مناقصه مندرج با مشخصات و شرايط ذيل را از طريق مناقصه عمومی به پيمانكار واجد شرايط واگذار نمايد .
1- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت گاز استان تهران.  تهران ، بزرگراه اشرفی اصفهانی ، بالاتر از بزرگراه همت ، خيابان اسلاميان ، خيابان 

باباطاهر ، نبش خيابان استاد نظری غربی ساختمان شهدای شركت گاز استان تهران  .
2-  موضوع مناقصه:  توسعه شبكه ، نصب ، جابجايی ، جمع آوری انشعابات ، نصب و تعويض كنتور و رگولاتور ، حفاظت كاتديک ، رفع نشتی زيرزمينی و تعميرات شبكه شهرستان پرديس و توابع .

3- مدت اجراء پروژه : 730 ) هفتصد و سی ( روز تقويمي مي باشد .
4- نماينده دستگاه مناقصه گزار: مديريت بهره برداری شركت گاز استان تهران

5- محل اجرای کار  : در سطح  شهرستان پرديس و توابع می باشد .
6- بر آورد اولیه کارفرما : 289/188/162/466 ريال می باشد .

7-  تاريخ دريافت اسناد ارزيابی کیفی و مناقصه از سامانه : از تاريخ  1402/11/28 تا تاريخ 1402/12/05 می باشد . 
8- تاريخ تکمیل و بارگذاری اسناد ارزيابی کیفی و مناقصه در سامانه : تا ساعت 19 روز يكشنبه مورخ 1402/12/20 و محل آن در سامانه تدارک الكترونيكی دولت )ستاد( مي باشد .
9- تاريخ گشايش پاکات ارزيابی کیفی : روز دوشنبه مورخ 1402/12/21 و محل گشايش آن سالن كنفرانس ساختمان شهدای شركت گاز استان تهران  به آدرس مندرج در بند يک می باشد .
10- نوع و ميزان تضمين شركت در مناقصه مطابق مصوبه شماره 123402/ت 50659 ه- مورخ 94/09/22 هيات محترم وزيران به مبلغ 14/459/408/123 ) چهارده ميلياردو چهارصد 

و پنجاه و نه ميليون و چهارصد و هشت هزارو يكصد و بيست و سه ( ريال می باشد .
HSE - . 11-معیارهاي ارزيابي کیفي: - تجربه و دانش در زمينه مورد نظر . - حسن سابقه در كارهاي قبلي . - توان مالي . - بومی بودن

12- شرايط متقاضي : - داشتن رتبه 5 تاسيسات و تجهيزات از سازمان مديريت و برنامه ريزی كشور .- داشتن گواهينامه استاندارد الزامات مديريت كيفيت جوش ذوبی فلزی بر اساس 
استاندارد ايزو 2-3834 - داشتن گواهينامه تائيد صلاحيت ايمني پيمانكاران . - ثبت نام و اخذ كد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مديريت و برنامه ريزي كشور. - ارائه صورت هاي مالي 
حسابرسي شده توسط سازمان حسابرسي يا اعضاي جامعه حسابداران رسمي.- عطف به نامه شماره 1/140935 مورخ 99/05/11 مركز توسعه تجارت الكترونيكی وزارت صنعت ، معدن ، 
تجارت كليه شركت كنندگان ملزم به داشتن مهر و  امضاء ديجيتال اسناد بارگذاری شده  توسط صاحبان امضاء مجاز و شركت در سامانه تداركات الكترونيكی دولت  ) ستاد ( می باشند .

- متقاضياني كه داراي شرايط مذكور در بندهای"  11 و 12 " فوق بوده و آمادگي اجراي كار را دارند، مي توانند در مهلت تعيين شده فوق الذكر، جهت دريافت اسناد ارزيابی كيفی و 
مناقصه به سامانه تدارک الكترونيكی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمايند.

• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه  021-1456



آفتاب یزد - رضا بردستانی: یک اســتاد روابط بین الملل 
دانشگاه با جدا دانستن این دو بحران )جنگ در اوکراین و جنگ 
در سرزمین های اشغالی( به آفتاب یزد گفت: مهم ترین تأثیری 
که بحران غزه بر جنگ در اوکراین گذاشت به حاشیه رانده شدن 

اخبار جنگ روسیه با اوکراین بود.
محسن جلیلوند می افزاید: اگرچه آمریکا در هر دو بحران نقش 
محوری دارد اما اهداف واشــنگتن از این دو بحران بســیار با 
یکدیگر متفاوت است؛ در اوکراین آمریکایی ها به دنبال شکست 
روسیه نیستند بلکه در تلاش هستند تا با طولانی کردن جنگ، 
زیرســاخت ها، توان نظامی - اقتصادی و ارتش روسیه را دچار 

اضمحلال و فرسایش کنند.
این استاد روابط بین الملل به این نکته اشاره می کند که: »اگر چه 
در کوتاه مدت، بحران غزه و جنگ در اوکراین تأثیری بر یکدیگر 
ندارنــد اما در بلند مدت، پژواک های ایــن دو موضوع می توان 

منطقه و جهان را دستخوش تحولات و تغییراتی جدی کند.«
جلیلوند با اشاره به اتفاقاتی که در سرزمین های اشغالی به ویژه 
غزه و اکنون رفح در جریان اســت می گوید: وقتی می توانیم از 
تأثیر متقابل این دو بحران )جنگ( بر یکدیگر سخن بگوییم که 
مثلاً با اعلام آتش بس در سرزمین های اشغالی، روسیه مجبور 

به تغییر تفکرات خود شــود یا سلسله اتفاقاتی رخ 
بدهد که نشان بدهد اعلام آتش بس در خاورمیانه، 
جنگ روسیه علیه اوکراین را به آتش بس متمایل 
کرده اســت در حالی که می دانیم هــر اتفاقی در 
خاورمیانه رخ بدهد عمــلاً در جبهه های جنگ در 
اوکراین تغییری حاصل نخواهد شد. این استاد روابط 
بین الملل با رد این ادعا که آمریکا همزمان نمی توان 
بحــران در اوکراین و جنگ در غزه را مدیریت کند، 
گفت: آن ها در هــر نقطه از جهان با اهدافی خاص 
وارد می شوند و قدرت مدیریت همزمان دو یا چند 
بحران را نیز دارا هستند منت ها باید دید آمریکا در 

بعُد منافع و امنیت ملی دقیقاً به دنبال چیست.

< پوتین فقط حرّاف است!
جلیلوند اضافه می کند: این ادعای روســیه که: »ما 

آماده ی مذاکره هســتیم« خاطرنشان می کند: روسیه چگونه 
آماده ی مذاکره است در حالی که بخشی از اوکراین را در تصرف 
خــود دارد؟ پوتین از این حرف ها زیــاد می زند اما خودش هم 
می داند در نظام بین الملل وقتی از آتش بس و مذاکره ســخن 

می گوییم لابد باید شرایطی را نیز فراهم کرده باشیم الان روسیه 
چندین ایالت اوکراین را در تصرف دارد و سخن از مذاکره و آتش 
بس می کند که به خودی خود ادعایی بی پشتوانه است و غرب 

قطعاً زیر بار چنین مسئله ای نخواهد رفت.

محســن جلیلوند در بخش دیگری از این گفتگو 
اظهــار مــی دارد: در همان اوایل شــروع حمله ی 
حماس در مصاحبه با آفتاب یزد متذکر شــدم که 
این بحران بیش و پیش از همه به نفع روســیه و 
پوتین است اما به این نکته نیز اشاره کردم که این 
نفع فقط در بخش رسانه و پروپاگاندا به داد روسیه 
خواهد رسید و عملاً این دو مسئله سوای از هم و 

بی ارتباط هستند.
جلیلوند با تأکید بر این مسئله که: احتمالا »قدرت 
غــرب بتواند چندیــن بحــران را مدیریت کند« 
می افزاید: اگر به روســیه بنگریم خواهیم دید این 
کشور عملاً متحد اســتراتژیک ندارد اما دوستانی 
دارد که برای کمک به روسیه دچار محدودیت هایی 
هستند مثلاً چین اگر بخواهد به روسیه کمک کند 
قطعاً ملاحظاتــی را در نظر خواهد گرفت یا حتی 
کره شــمالی اما به غرب که دقت کنیم خواهیم دید در برخی 
بحران ها تا ۳۰ کشــور برای ورود به آن بحران همراه با آمریکا 

وارد میدان می شوند.
این اســتاد روابــط بین الملل در ادامه اظهار مــی دارد: این که 

می گوییم بحران غزه بر جنگ اوکراین تأثیری ندارد و یا بالعکس 
نیاز به تشریح کامل تری دارد یعنی؛ همین حالا حملات حوثی ها 
در دریای ســرخ حتی بر اقتصاد جهانی نیز تأثیر گذاشته که 
تشعشعات آن حتی ممکن اســت در جنگ اوکراین نیز قابل 
مشاهده باشد اما همین مسئله به ذات بحران هایی باز می گردد 
که ابعاد بین المللی پیدا می کنند وگرنه این اثرگذاری به آن تاثیر 
داشتن اندکی متفاوت است چه بسا همین امروز اگر حوثی ها 
دیگر به هیچ کشــتی ای در دریای ســرخ حمله نکنند لابد بر 

بسیاری از مناسبات بین المللی مؤثر خواهد بود.
محسن جلیلوند با تایید این مســئله که بحران در خاورمیانه 
حتماً اروپا را از منظر امنیتی تحت فشار قرار خواهد داد اظهار 
می دارد: اگر بهار عربی را به خاطر بیاورید حتماً یادتان می آید که 
پژواک های بهار عربی در اروپا ناامنی و مســائل تروریستی را به 
دنبال داشت این بحث در بلند مدت است اما این که بخواهیم مو 
به مو تاثیرات بحران غزه بر جنگ اوکراین یا برعکس را در کنار 
هم بررسی کنیم قطعاً به نتیجه ای نخواهیم رسید اما بازهم تأکید 
می کنم در بلند مدت، هم بحران در غزه و هم جنگ در اوکراین 
بر منطقه و جهان تاثیرات قابل تأملی برجای خواهد گذاشت که 

طبیعتاً نظام بین الملل را تحت الشعاع قرار خواهد داد.

آفتاب یزد در گفتگو با محسن جلیلوند، استاد روابط بین الملل، آخرین تحولات در غرب آسیا و شرق اروپا را بررسی می کند

تأثیر متقابل جنگ اوکراین و بحران غزه
روزنامه واشنگتن پست در گزارشی مفصل )در دو بخش(، به مباحث پشت پرده میان مقام های نظامی اوکراین و ناتو و همچنین شکست ضدحمله ای پرداخته که با سروصدای زیاد آغاز شد اما به سرانجام نرسید. 

آفتاب یزد در گفتگو با محسن جلیلوند، استاد روابط بین الملل، به آثار متقابل جنگ اوکراین و بحران غزه می پردازد با این توضیح که از شروع جنگ در اوکراین نزدیک به دو سال می گذرد و از شروع حمله حماس به اسرائیل دقیقاً چهارماه.
در تحلیل ها و مصاحبه های مختلف، کارشناسان سیاست بین الملل، عده ای بر این عقیده بوده اند که حمله حماس به اسرائیل باعث شده تا جنگ در اوکراین به حاشیه رانده شود این در حالی است که از ماه ها قبل، 

نشانه هایی وجود داشت که حاکی از خستگی غرب از طولانی شدن جنگ در اوکراین بود. حال با طولانی شدن بحران در سرزمین های اشغالی می توان از دو زاویه ی متفاوت به این دو بحران و آثار متقابل آن بر یکدیگر پرداخت
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روزنامه واشنگتن پست در گزارشی مفصل، به مباحث پشت پرده میان مقام های نظامی اوکراین و ناتو و 
همچنین شکست ضدحمله ای پرداخته که با سروصدای زیاد آغاز شد اما به سرانجام نرسید. به گزارش 
ایسنا، رسانه آمریکایی حال و هوای جلسات میان مقام های آمریکایی و اوکراینی درباره ضدحمله را 
این گونه روایت می کند: »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا در اوایل ضدحمله اوکراین با لحنی کلافه و 
تا حدی مســتأصل از »اولکسی رزنیکوف« همتای اوکراینی خود که آن وقت هنوز در دولت کی یف 
حضور داشت، انتقاد کرد که چرا با استفاده از تجهیزات ارسالی غرب از جمله خودروهای مین کوب، 
پیشروی خود را در ضد حمله تسریع نمی کند. رزنیکوف هم در پاسخ گفت که در نبود برتری هوایی، 
این خودروهای زرهی توسط بالگردهای روسیه نابود می شوند و اوکراینی ها جز رها کردن این تجهیزات 

و پیشروی با پای پیاده، راهی ندارند.
این نشســت که کمتر از 2 هفته بعد از آغاز ضدحمله اوکراین در ماه ژوئن برگزار شد، نشان می دهد 
چطور این کارزار که با هزاران امید از سوی غرب به راه افتاده بود، در نهایت نتوانست به اهداف خود 
دست یابد و حال با نزدیک شدن زمستان و یخ زدن زمین، مقامات اوکراین و واشنگتن اذعان می کنند 
که ضدحمله متوقف شده اســت. در گزارش واشنگتن پست، عوامل کلیدی شکل دهنده ضدحمله 

اوکراین و نتایج اولیه آن، چنین هستند:
= مقامات غرب هشت رزمایش تئوریک برگزار کردند تا به یک طرح نظامی مناسب برای ضدحمله 
اوکراین برسند؛ اما واشنگتن بیش از حد روی تبدیل سبک ارتش اوکراین به سبک غربی حساب کرد؛ 
آن هم در بازه زمانی بســیار کوتاه و با در نظر گرفتن این امر مهم که کی یف از برتری هوایی - که در 

طراحی عملیات های غرب بسیار مهم است - برخوردار نبود.
= مقامات آمریکا و اوکراین بر سر مســائلی مانند راهبردها، تاکتیک ها و زمان بندی حمله اختلاف 
داشتند. واشنگتن می خواست ضدحمله اوکراین در اواسط آوریل آغاز شود، اما کی یف اصرار داشت 
تا روسیه فرصت تقویت استحکامات دفاعی خود را نداشته باشد؛ اما کی یف اصرار داشت که بدون 

تجهیزات و آموزش مضاعف، ضدحمله را آغاز نخواهد کرد.
= واشنگتن باور داشت که بر اساس تخمین ها، اوکراین از نیرو و تجهیزات کافی برای شکستن خطوط 

دفاعی روسیه برخوردار بوده و می تواند ظرف مدت 60 تا 90 روز به دریای آزوف برسد.
= آمریکا تاکید داشت که اوکراین تمام تمرکز خود را به جبهه جنوبی معطوف کند، اما کی یف پافشاری 
می کرد تا در سه جبهه مجزا ضدحمله را پیش برد: مسیر ملیتوپول و بردیانسک در جبهه جنوبی به 

سوی دریای آزوف و باخموت در جبهه شرقی.
= با وجود خوش بینی های پنتاگون، نهادهای اطلاعاتی آمریکا هشدار داده بودند که ضدحمله اوکراین 
تنها ۵0 درصد احتمال پیروزی دارد و موانع دفاعی چندلایه روسیه کار را برای سربازان کی یف دشوار 

خواهد کرد.
= تحلیلگران غرب و اوکراین ســه توانایی اصلی روسیه را دست کم گرفتند: تعداد نیروها، مین های 

فراوان و آمادگی برای جانفشانی.
= با نزدیک شدن به روزهای برنامه ریزی شده برای آغاز ضدحمله، مقامات اوکراین از احتمال افزایش 
شدید تلفات نگران بودند اما آمریکایی ها گفتند که در صورت عدم اجرای یک عملیات تهاجمی قاطع، 

تلفات به مراتب بیشتر خواهد شد.
= رزنیکوف در نشست ناتو همراه با استولتنبرگ و آستین

واشنگتن پست در ادامه می نویســد: غرب سال 2023 را با اتحاد حداکثری آغاز کرد و »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین که شاهد اعتمادبه نفس بالای نیروهایش بود، وعده داد که امسال، 
سال پیروزی است اما حالا، در آخرین ماه از این سال، وضعیت نامشخص تر از همیشه است. روحیه 
نیروهای اوکراین رو به زوال بوده و توجه جامعه جهانی به جنگ غزه معطوف شــده است. حتی 
حامیان اوکراین نیز نســبت به تداوم حمایت خود مردد شــده اند. زلنسکی اخیراً در گفت وگو با 
آسوشیتدپرس اعتراف کرد: »توقع نتایج ســریع تری را داشتیم. از این منظر متاسفانه به اهداف 
مطلوب خود دست نیافتیم و این یک حقیقت است«. با این وضع، احتمال پیروزی اوکراین از همیشه 
کمتر اســت و گزینه محتمل آن است که این جنگ در صورت ادامه یافتن، سال ها طول کشیده و 

تخریب فراوانی به بار بیاورد.
گرچه زلنسکی اصرار دارد که اوکراین تمامی مناطقی را که از آغاز جنگ و در 2014 به روسیه واگذار 
کرده، پس می گیرد اما یک مقام امنیتی انگلیســی می گوید: این اگر هم ممکن باشد، سال ها طول 
می کشد و خون های زیادی ریخته خواهد شد. اصلاً اوکراین از منظر قدرت اقتصادی، تعداد نیروها و 

حمایت غرب، توانایی اش را دارد؟

< آزمون، خطا و طرح ریزی
در ماه های نخست سال میلادی جاری مقامات آمریکا، انگلیس و اوکراین هشت رزمایش تئوریک و 
آزمایشی در آلمان برگزار کرده و با استفاده از پیشرفته ترین نرم افزارهای روز، تمامی سناریوهای 
ممکن برای ضدحمله تابستانه اوکراین را آزمایش کردند. در تمامی ادوار این رزمایش ها که هر یک 
چندین روز به طول انجامید، شرکت کنندگان یا نقش نیروهای روسیه را بازی کردند که اطلاعات 
نظامی آن را از نهادهای اطلاعاتی غرب و اوکراین به دســت آورده بودند، یا نقش اوکراین را ایفا 
کردند؛ با در نظر گرفتن این حقیقت که کی یف با محدودیت های شــدیدی در تسلیحات و تعداد 
نیروها مواجه است. اوکراینی ها امیدوار بودند که بتوانند در ضدحمله سال جاری، پیروزی نسبی 
خود در پاییز سال گذشته را تکرار کنند؛ زمانی که نیروهای اوکراینی بخش هایی از منطقه خارکیف 
در شمال شرقی و شهر خرسون در جنوب را در کمال ناباوری اوکراین و حامیان غربی اش، بازپس 
گرفتند. اما پس از بررسی و تحلیل خروجی های مختلف و سنجش عوامل گوناگون ضدحمله توسط 
مقامات غربی در آلمان، به اوکرین توصیه شــد که تمام تمرکز خود را روی یک هدف راهبردی 
متمرکز کند؛ یعنی حمله ای گســترده به مناطقی از دریای آزوف و از بین بردن راه ارتباط زمینی 
میان شبه جزیره کریمه با ســرزمین اصلی روسیه. آمریکایی ها در این جلسات مکرراً به مقامات 
اوکراینی گفتند: می دانیم که واقعاً می خواهید ضدحمله را در چند جبهه اداره کنید؛ اما این ممکن 
نیست! با این وجود، در نهایت تصمیم گیری به دست زلنسکی و فرماندهان ارشد ارتش اوکراین 
بود و آمریکا هم این را می دانست. این در حالی است که بر اساس نتایج بررسی های انجام شده در 
آلمان، اگر اوکراین تمام تمرکز خود را روی کریمه متمرکز می کرد، می توانست در خوش بینانه ترین 
حالت ظرف 60 تا 90 روز به هدف خود دســت یابد، اما در این راه 30 تا 40 درصد از قدرت انسانی 
و تسلیحاتی خود را از دست می داد. کی یف اما باور داشت که واقعیت صحنه با آزمون و خطاهای 
رایانه ای غربی ها متفاوت است. اوکراینی ها درگیر نوعی از جنگ بودند که هیچ یک از کشورهای 
ناتو تا امروز آن را تجربه نکرده اســت: کانال های دوران جنگ جهانی اول در کنار حضور دائمی 
پهپادهــا و دیگر ابزارهای نوین؛ خصوصاً اینکه اوکرایــن از برتری هوایی نیروهای ناتو بهره مند 
نبود. موضع نهایی اوکراین نســبت به این طرح ریزی های غرب را می توان از اظهارات یک مقام 
ارشد نظامی اوکراین در این باره تشخیص داد که گفت: همه این شیوه ها، می توانید این ها را دور 

بیندازید! چون این ها امروزه کاربردی ندارند!

< اختلاف بر سر نحوه استقرار نیروها
آمریکایی ها از پافشاری اوکراین برای حفظ باخموت کلافه بودند؛ منطقه ای که کی یف ماه ها نیروهایش 
را در آن نگه داشت و در نهایت در ماه مه وادار به تسلیمش به روسیه شد. با وجود استیصال مقامات 
آمریکا، زلنسکی نیروهای حاضر در اطراف شهر باخموت را از نیروهای اختصاص یافته به جبهه جنوبی 
هم بیشتر کرد و بسیاری از کارکشته ترین نظامیان ارتش خود را هم در باخموت مستقر کرد. زلنسکی 
اســتدلال می کرد که در صورت سقوط باخموت، راه روس ها در تصرف کامل دونتسک هموار شده و 
روحیه نظامیان اوکراین نیز آسیب شدیدی خواهد دید. یک مقام ارشد اوکراینی گفت: به آمریکایی ها 
گفتیــم که اگر به جای ژنرال های ما بودید، می فهمیدید که اگر ما باخموت را به منطقه درگیری بدل 
نکنیم، روس ها این کار را می کنند. از ســوی دیگر، یک مقام ارشد انگلیسی اظهار کرد که اوکراین 
می خواست طول 600 مایلی خط مقدم را به مشکلی برای روسیه بدل کند؛ زیرا روس ها با این مناطق 
از منظر جغرافیایی آشــنا نبوده و با چالش های تدارکاتی مواجه شده بودند. آمریکایی ها در نهایت 
دست از مخالفت با خواسته های اوکراین برداشته و اظهار کردند: آن ها این منطقه و روس ها را )بهتر( 

می شناسند؛ این که جنگ ما نیست! باید با این حقیقت کنار بیاییم.

< سلاح های درخواستی کی یف
در سوم فوریه 2023 مقاماتی از جمله مشــاور امنیت ملی آمریکا، نمایندگان سازمان سیا و سران 
وزرای خارجه، دفاع و بازرگانی در کاخ ســفید تشکیل جلسه دادند تا بر سر پیشنهاد خود به »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا به اتفاق نظر برسند. آن ها با 2 پرسش اساسی مواجه بودند: نخست اینکه 
آیا آمریکا می تواند تسلیحاتی که اوکراین برای پیشروی در استحکامات دفاعی روسیه نیاز دارد را 
در اختیارش قرار دهد؟ پرســش دیگر این بود که اگر چنین شود، آیا اوکراین اساساً توان انجام این 
عملیات را دارد یا خیر؟ حاضران در این نشســت به این نتیجه رسیدند که اگر قرار است اوکراین به 
اهداف خود در ضدحمله دست یابد، باید تغییرات اساسی در سازوکار نظامی اش ایجاد کند. نیروهای 
این کشــور ماهیت عمدتاً دفاعی داشته و برای اجرای عملیات تهاجمی آماده نبودند. در اوایل سال 
میلادی جاری دولت بایدن متعهد شد که 14 تانک چلنجر را به اوکراین ارسال کند. کمی بعد واشنگتن 
اعلام کرد که تانک »آبرامز ام1« را به کی یف می فرســتد که متعاقباً آلمان و دیگر کشورهای ناتو نیز 
وعده ارسال تانک های لئوپارد را مطرح کردند. مشکل اصلی بر سر تامین گلوله های توپ مورد نیاز 
اوکراین بود. آمریکا تخمین زده بود که کی یف ماهانه به 90 هزار گلوله توپ نیاز دارد؛ اما ظرفیت تولید 
کارخانه های تسلیحاتی ایالات متحده تقریباً یک دهم این میزان بود. از آنجا که غرب فرصت و ظرفیت 
تولید این گلوله های توپ را نداشت، آمریکا از کره جنوبی خواست تا گلوله های توپ آمریکایی خود را 
در اختیار اوکراین قرار دهد؛ اما به دلیل مغایرت این امر با قانون اساسی کره جنوبی، این اقدام به صورت 
غیرمستقیم انجام شد. علاوه بر این، گزینه ارسال مهمات خوشه ای به اوکراین مطرح شد؛ بمب هایی که 
سال ها بود در انبارهای تسلیحاتی آمریکا خاک می خوردند اما از آنجا که ارسال این تسلیحات ممنوعه 
به وجهه آمریکا در انظار بین المللی آسیب شدیدی وارد می کرد، این گزینه موقتاً کنار گذاشته شد؛ هر 

چند که چند ماه بعد واشنگتن با ارسال این مهمات به اوکراین موافقت کرد.

< بحث بر سر امکان پذیر بودن ضدحمله
حال که مسئله تامین تجهیزات و مهمات موردنیاز کی یف برای ضدحمله برطرف شده بود، مشاوران 
بایدن در کاخ سفید باید به پرسش دوم پاسخ می دادند: اینکه کی یف اساساً توان پیروزی را دارد یا 
خیر. زلنسکی در نخستین سالگرد جنگ اوکراین در فوریه گفته بود که 2023 سال پیروزی خواهد 
بود و مقامات اطلاعاتی دولت او مدعی شده بودند که اوکراینی ها به زودی می توانند برای تعطیلات به 
شبه جزیره کریمه بروند! اما نهادهای اطلاعاتی آمریکایی آنقدرها هم خوش بین نبوده و با تخمین های 
پنتاگون و کاخ سفید مخالفت کردند. آن ها اظهار کردند که احتمال پیروزی کی یف در ضدحمله تنها 
۵0 درصد اســت اما وزارت دفاع ایالات متحده اشتباهات این نهادهای اطلاعاتی در روزهای نخست 
جنگ اوکراین را به آن ها گوشزد کردند که پیش بینی کرده بودند اوکراین ظرف مدت چند روز به دست 
روسیه خواهد افتاد. مقامات دفاعی آمریکا این هشدارها را نادیده گرفته و گفتند که نهادهای اطلاعاتی 
همواره آیه یأس می خوانند؛ گویی که »خوش بینی در ذاتشان نیست« و آن ها ترجیح می دهند روی 
شکست ها شرط بندی کنند. 2 هفته پس از آنکه حاضران در نشست مذکور در کاخ سفید، پیشنهاد 
خود را به بایدن ارسال کردند، یک سند فوق محرمانه اطلاعاتی نشان داد که با توجه به موانع پیش آمده 
در بسیج نیروها، تامین مهمات و تامین تجهیزات مورد نیاز کی یف، احتمالاً دستاوردهای اوکراین در 
ضدحمله بسیار کمتر از پیش بینی ها خواهد بود. در نهایت، سران آمریکا چنین استدلال کردند که 
نهادهای اطلاعاتی در بررســی های بدبینانه خود، تاثیر سلاح های ارسالی غرب به اوکراین و »عزم 
اوکراینی ها برای پیروزی« را لحاظ نکرده اند! یک مقام اطلاعاتی غربی در واکنش به این ایده گفت: 
یک شبه که نمی شود از ارتش میراث شوروی به ارتش 2023 آمریکا تغییر پیدا کرد! احمقانه است که 
اوکراین انتظار داشته باشد تنها با دریافت تسلیحات جدید، نحوه جنگیدن ارتش این کشور تغییر کند! 
واشنگتن اصرار داشت که ضدحمله زودتر شروع شود. گرچه آستین از مزایای تمرین بیشتر نظامیان 
اوکراینی مطلع بود، اما در آن روزها در مصاحبه ای گفت: در شرایط ایده آل انسان مدام می گوید که 

6ماه دیگر تمرین می کنم تا از پیروزی ام مطمئن باشم؛ اما اوکراینی ها حق انتخاب نداشتند.

< آمادگی روسیه
در ماه مارس، چند ماهی می شــد که روسیه مشغول تقویت اســتحکامات دفاعی خود بوده و با 
دوراندیشی و آگاهی قبلی از قصد اوکراین برای اجرای ضدحمله، تونل ها و موانع متعددی بر سر راه 
سربازان اوکراینی قرار داده بود. پوتین که از نتیجه عملیات های روسیه در منطقه خارکیف و خرسون 
در پاییز 2022 ناراضی بود، فرمانده ارتش خود در جنگ با اوکراین را تغییر داده و بیش از آنکه به فکر 
پیشروی در خاک اوکراین باشد، بر حفر تونل های پیچیده متمرکز شد. تونل های پیچیده تنها بخشی از 
تمهیدات دفاعی روسیه برای جلوگیری از پیشروی اوکراینی ها بودند. روس ها میدان های مین گسترده، 
هرم های بتنی و گودال های ضدتانک فراوانی را بر سر راه نظامیان اوکراین قرار دادند. حتی اگر سربازان 
اوکراین موفق به پاکسازی یک میدان مین می شدند، روس ها با استفاده از فناوری مین گذاری راکتی، 
رشــته های آن ها را پنبه می کردند؛ فناوری کــه از راه دور مین ها را از طریق راکت پرتاب کرده و بر 
سطح گسترده ای جاسازی می کند. »کنستانتین یفریموف« افسر سابق ارتش روسیه که حالا به غرب 
گریخته، گفت که روس ها شاید در برخی حوزه های تسلیحاتی کمبودهایی داشته باشند، اما »به معنای 
واقعی کلمه در مین غوطه ور هستند! هم مین ها ضدتانک و هم مین های ضدنفر«. ارزیابی های واشنگتن 
نشان می داد که روس ها در ماه های پیش از ضدحمله نیروی کافی برای حفاظت از تمامی مناطق خط 
مقدم را نداشتند، اما اگر کرملین فرصت پیدا می کرد، می توانست در کمتر از یک سال تجدید قوا کند. 

< سرباز و سلاح های بیشتر
در ماه آوریل، »ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو در سفری اعلام نشده به کی یف رفته و با زلنسکی دیدار 
کرد. او در این دیدار پرسش هایی درباره وضعیت تجهیز و آموزش نظامیان اوکراین پرسید که قرار بود 

تا پایان ماه آوریل، به اتمام برسد اما زلنسکی اعلام کرد که تا آخر ماه، تنها ۸0 تا ۸۵ درصد از نیروهای 
اوکراین برای ضدحمله آماده خواهند بود؛ در حالی که مقامات غرب تخمین می زدند کی یف تا آن زمان 
آمادگی 100 درصدی برای اجرای ضدحمله داشته باشد. زلنسکی همچنین به استولتنبرگ گفت که 
اوکراین باید نظامیان خود را در جبهه شرقی تقویت کند تا روس ها نتوانند جلوی پیشروی اوکراین در 
جبهه جنوب را بگیرند؛ امری که به گفته زلنسکی دو تیپ نظامی مضاعف می طلبید. کی یف همچنان 
راضی نبود. رئیس جمهور اوکراین به دبیرکل ناتو گفت که کشورش برای پیروزی در ضدحمله باز هم 
به سلاح ها و تجهیزات بیشتری نیاز دارد. احتمالاً به همین دلیل است در ماه می، انگلیس از ارسال 
موشــک های دوربرد »سایه طوفان« به اوکراین خبر داد. اما اوکراین باز هم ضدحمله را شروع نکرد 
و گلایه داشت که آمریکا انتظار دارند نظامیان اوکراینی بدون برخورداری از برتری هوایی تن به آغاز 
ضدحمله دهند؛ در حالی که هیچ یک از کشورهای ناتو حاضر نیست به این سبک بجنگد. جنگنده های 
»میگ-29« اوکراین می توانند جنگنده های دشمن را از فاصله 40 مایلی تشخیص داده و از 20 مایلی 
هدف قرار دهند. در حالی که جنگنده های »ســوخو-3۵« روسیه پرنده های متخاصم را از 90 مایلی 
تشخیص داده و از 7۵ مایلی هدف می گیرند. این یعنی قبل از آنکه جنگنده اوکراینی حتی متوجه 
حضور جنگنده روسی در آسمان شود، هدف اصابت موشک های جنگنده روس قرار می گیرد. آمریکا 
اما از 2 منظر با ارسال جنگنده به اوکراین مشکل داشت؛ نخست اینکه این جنگنده های 60 میلیون 
دلاری بخش بزرگی از بودجه ای که واشنگتن به اوکراین اختصاص داده را مصرف می کند؛ بودجه ای که 
می تواند برای تعداد بیشتری از خودروهای زرهی، سامانه های پدافند هوایی و مهمات صرف شود. از 
سوی دیگر، پنتاگون استدلال می کرد که حتی اگر چند خلبان اوکراینی دوره آموزشی سه ماهه کار 
با اف-16 را بگذرانند، در نخستین روز پرواز خود در آسمان توسط پدافند روسیه هدف گرفته شده و 
سرنگون می شوند؛ زیرا پدافند هوایی که روسیه در داخل اوکراین مستقر کرده بسیار قدرتمند است. با 
این وجود، بایدن در نهایت در ماه می اعلام کرد که اجازه فروش اف-16 به اوکراین را صادر کرده است؛ 
اما دوره آموزشی خلبان های اوکراینی دست کم یک سال طول می کشد و این یعنی کی یف در ضدحمله 

از قدرت هوایی برخوردار نبود.

< تردید کی یف
در ماه می، نگرانی دولت بایدن و بسیاری از حامیان غربی اوکراین از تاخیر پیش آمده در آغاز ضدحمله 
افزایش یافته بود. بر اســاس برنامه قبلی، کی یف باید ضدحمله را آغــاز می کرد؛ زیرا ارزیابی های 
سازمان های اطلاعاتی آمریکا نشان می داد که روس ها از عملکرد نه چندان مطلوب خود در خارکیف 
و خرسون سرخورده شده و انگیزه آن ها برای جنگیدن پایین آمده است. همچنین واشنگتن تخمین 
می زد که روســیه از کمبود نسبی توان دفاعی و نیروی نظامی رنج می برد. اما با گذر زمان، ارزیابی ها 
تغییر کرد و ارتش روســیه جانی دوباره گرفت. آمریکا تاکید داشت که اوکراین باید پیش از تجدید 
قوای روسیه، ضدحمله را آغاز کند اما کی یف دائماً روز حمله را به تعویق می انداخت. یک مقام ارشد 
دولت آمریکا در این باره گفت که کی یف ابتدا گفت در آوریل ضدحمله آغاز می شــود، اما سپس آن 
را به ماه می به تعویق انداخت اما ژوئن فرا رســید و هنوز ضدحمله آغاز نشده بود. آمریکا شاهد این 
بود که ارتش روسیه از تاخیر پیش آمده نهایت استفاده را برده و در آوریل و می میدان های مین خود 
را به میزان چشمگیری گسترش داد؛ اقدامی که به اذعان مقامات آمریکایی، پیشروی اوکراین را با 
مشکلات مضاعفی مواجه می ساخت. از سوی دیگر، اوکراین مقادیر زیادی از گلوله های توپی که آمریکا 
برای اســتفاده در ضدحمله برایش فراهم کرده بود را در نبرد خود بر سر باخموت مصرف می کرد و 
این نگرانی واشنگتن را به دنبال داشت. اوکراین که در جلسات رزمایش تئوریک در آلمان برای آغاز 
ضدحمله بسیار مشتاق به نظر می رسید، اکنون مردد شده بود. یک مقام ارشد آمریکایی در این باره 
گفت: گویی تغییری در ذهن هایشان به وجود آمد. وقتی به روز برنامه ریزی شده برای ضدحمله نزدیک 
شــدیم، ناگهان با خود گفتند که بیایید از اول همه چیز را برای چندمین بار بررسی کرده و مطمئن 
شــویم! اما کی یف روایت متفاوتی از این تاخیر دارد. اوکراینی ها می گفتند که بسیاری از تجهیزات 
ارسالی غرب یا دیر به دست اوکراینی ها می رسید و یا ایراد داشته و آماده به کارگیری نبود. یک مقام 
ارشد ســابق اوکراین گفت: »بله، قرار بود در ماه مه ضدحمله را آغاز کنیم؛ اما اتفاقات زیادی افتاد. 
بسیاری از ســلاح هایی که الان به دستمان می رسد، پارسال به دردمان می خورد«. او مدعی شد که 
اوکراین در آن روزها تنها 1۵ درصد از تجهیزات لازم برای آغاز ضدحمله را دریافت کرده بود؛ از جمله 
تجهیزات خنثی سازی مین از راه دور )MCLC(. با این وضعیت، آمریکایی ها دائماً به مقامات اوکراین 
»غر می زدند« که چرا ضدحمله را شروع نمی کند یا نیروهای زیادی را به نبرد باخموت اختصاص داده 
است. آمریکا ناکافی بودن تسلیحات ارسالی به اوکراین را شدیداً رد می کند. مقامات آمریکایی گفتند 
شاید خواسته های اوکراین بیش از این ها بوده باشد اما در آن زمان که قرار بود ضدحمله آغاز شود، 
اوکراین ده ها فروند MCLC، بیش از 40 خودروی مین کــوب و بیش از ۸0 هزار نارنجک دودزا در 
اختیار داشت. اوکراین خواستار دریافت 1000 فروند خودرو زرهی شده بود اما آمریکا مدعی است که 
در نهایت 1۵00 فروند به این کشور ارسال کرد. آمریکا مدعی است که اوکراین هرچه برای ضدحمله 
نیاز داشت، دریافت کرد اما در بسیاری موارد این تجهیزات و تسلیحات را در انبارها نگاه داشت و یا 
به دیگر یگان هایی که در ضدحمله حضور نداشتند، اختصاص داد. واشنگتن در نهایت پس از انجام 
بررســی های لازم، مدعی شد که اوکراینی ها در نگهداری و کار با تجهیزات دریافتی از غرب مشکل 
دارند. پنتاگون به این نتیجه رسید که باید نحوه نگهداری و رسیدگی به تسلیحات و تجهیزات غربی را 

به نظامیان اوکراین آموزش دهد.

< شرایط جوی
از سوی دیگر، آب وهوا هم به ضرر اوکراین عمل می کرد. باران بهاری سنگین که هرساله بخش های 
زیادی از اوکراین را غیرقابل تردد می کند، امســال دیرتر آغاز شده و گویی قصد بند آمدن نداشت. 
اوکراینی ها که از جنس خاک مناطق جنوبی خود باخبر بودند، با نوعی عدم قطعیت مضاعف درباره امکان 
پیشروی در گل ولای جبهه جنوب مواجه شدند. با اتمام ماه می و فرا رسیدن نخستین روز ژوئن، نگرانی 
و استیصال فرماندهی اروپایی ایالات متحده و پنتاگون شدیداً افزایش یافته بود. آن ها با خود می گفتند 
که شــاید اوکراینی ها از تلفات احتمالی ترسیده اند یا شاید اختلافات سیاسی در این کشور موجب 
تاخیر ضدحمله شده است. یکی دیگر از فرضیه های موجود، بروز مشکلاتی در زنجیره تصمیم گیری 
اوکراین بود. در نهایت در اوایل ژوئن ضدحمله آغاز شد. برخی یگان های اوکراین دستاوردهایی کسب 
کرده و روستاهای زاپوریژیا را آزاد کردند اما در دیگر نقاط، حتی تسلیحات و آموزش های غربی هم به 
کار نیروهای اوکراینی نیامد. از همان نخستین دقایق آغاز ضدحمله، اوکراینی ها زیر باران خمپاره های 
روسیه قرار گرفته و شــاهد نابودی خودروهای زرهی فرانسوی خود بودند. از سوی دیگر، توپخانه 
اوکراین آن چنان که باید به کمک نظامیان این کشور نیامد. در یک مورد، از 3۵ سرباز یکی از یگان های 
اوکراینی، 30 نفر کشته، مجروح یا اسیر شدند. این کشور در همان روزهای نخست ضدحمله 20 فروند 
خودروی زرهی »بردلی« و 6 تانک آلمانی »لئوپارد« را از دست داد. این تلفات در همان روزهای نخست 
ضدحمله، فرماندهان ارتش اوکراین را با پرسشی مواجه کرد که هنوز برای مطرح شدن آماده نبودند: 

آیا این استراتژی از ابتدا محکوم به شکست بود؟

رازهای جنگ اوکراین؛ ضدحمله پرسروصدا چگونه آغاز شد |
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آگهی فقدان مدرک تحصیلی
)) نوبت دوم ((

مدرک تحصیلی اینجانب بابور فولادی وندا به شماره شناسنامه 440
شماره ملی 4231701040 فرزند عطاپور متولد 1363 در مقطع کارشناسی 

رشته مهندسی معماری واحد شوشتر با شماره تاییدیه سازمان مرکزی
148820401523  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی  
آقای بزرگمهر اله پناه مالک سواری دنا DENA+EF7-MT مدل 1401 رنگ مشکی 
به شماره پلاک 234 ق 67 - ایران 50 و شماره موتور 147H0693640 و شماره 
شاسی NAAW21HU4NE532339 به علت فقدان اسناد فروش )برگ کمپانی( 
تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است. لذا چنانچه هرکس ادعایی 
نسبت به خودروی مذکور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش 
شرکت ایران خودرو واقع در شهرک پیکانشهر - ساختمان سمند مراجعه نماید. 

بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

مفقودی  
آقای سید حشمت اله کیانیان مالک سواری پژو 207I مدل 1390 رنگ سفید 
به شماره پلاک 519 ب 19 - ایران 19 و شماره موتور 15290007558 و شماره 
شاســی NAAR13FE6BJ983703 به علت فقدان اسناد فروش )برگ 
کمپانی و برگ سبز( تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است. لذا 
چنانچه هرکس ادعایی نسبت به خودروی مذکور دارد ظرف مدت ده روز به 
دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در شهرک پیکانشهر - 
ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق 

ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

مفقودی  
آقای بهمن زنگیشه ئی مالک سواری پژو پارس مدل 1390 رنگ سفید به شماره 
پلاک 993 م 84 - ایران 19 و شــماره موتور 12490300451 و شــماره شاسی 
NAAN21CA1CK139068 به علت فقدان اسناد فروش )برگ کمپانی( تقاضای 
رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است. لذا چنانچه هرکس ادعایی نسبت به 
خودروی مذکور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت 
ایران خودرو واقع در شهرک پیکانشهر - ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی 

است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

آفتاب یزد: نمایشنامه »اثبات« اثر »دیوید آبرن«، برنده جایزه 
پولیتزر، روایتی جذاب است که در آن ریاضیات، سلامت روان 
و پیوندهای پیچیده خانواده در هم آمیخته می شــوند. این 
نمایشــنامه که در پیرامون خانه ای در شیکاگو می گذرد، به 
زندگی کاراکتر »کاترین«، زن جوانی که سال ها برای مراقبت 
از پدرش، که ریاضیدانی درخشــان اما از نظر ذهی بی ثبات 
اســت، می پردازد. »کاترین« پس از مرگ پدرش، نه تنها با 
چالش رهایی از سایه او، بلکه به منظور اثبات نبوغ ریاضی اش 
به خودش  نیز روبرو می شــود. نمایشنامه »اثبات« کاوشی 
استادانه در خصوص مرز باریک بین نبوغ و جنون، و همچنین 

مسئولیت میراث خانوادگی و جستجوی اعتبار است.
 نمایشنامه »اثبات« در هسته خود، یک بررسی تکان دهنده

 از ماهیــت اثبات هر دو وجه ریاضیات و احساســات دارد. 
کاشــی های نمایشــنامه به شکلی اســتعاره ای به مبارزات 
شــخصیت ها برای اثبات حقانیت شان چیده می شوند، خواه 
می خواهد مربوط به  یک قضیه ریاضی به صورت پیشگامانه 
باشد، خواه مربوط به واقعیت توانمندی ها و وضعیت ذهنی 
 »کاترین« باشــد. نویســنده به طرز ماهرانــه ای از موتیف

 )بــه کوچکترین بخش موزیک گفته می شــود که معمولا 
قابلیت تکرار و بسط دارد( ریاضیات به عنوان ابزاری موازی در 
روابط انسانی نیز استفاده می کند که در نتیجه هر دو نیاز به 
اثبات دارند، اما در هر دو مورد، قطعیت موضوع غالبا گریزان 
جلوه می نماید. ســیر و سیاحت کاراکتر »کاترین« برای این 
تم مرکزیت دارد، زیــرا او هم با ترس از به ارث بردن جنون 
پدرش و هم چالش اثبات نویســندگی اش در یک وضعیت 
مشابه با اثبات ریاضی به صورت پیش دستانه دست و پنجه 

نرم می کند.
این نمایشــنامه همچنین به پویایی کانــون خانواده و تاثیر 
بیماری روانی می پردازد. رابطــه »کاترین« با پدرش، یعنی 
کاراکتــر »رابرت«، با عشــق و احترام عمیــق و همچنین 
مسئولیت ســنگین بیماری روانی او نمایان شده است. این 
پویایــی با ورود خواهر »کاترین«، یعنــی کاراکتر »کلر«، و 
کاراکتر »هال«، که یکی از شــاگردان سابق »رابرت« است، 
پیچیده تــر می گردد. در طول نمایشــنامه تعامل میان این 
شخصیت ها، پیچیدگی های روابط خانوادگی، فداکاری هایی 
که برای عزیزان صورت می پذیــرد و همچنین مبارزه برای 
زندگی زیر شخصیتی بزرگتر از اصل زندگی فردی، به مرور 

آشکار می شود. آبرن این روابط را با عمق و ظرافت به تصویر 
می کشد و تعادل ظریفی بین المان های مراقبت و کنترل و 

همچنین اعتماد و شک را تصویرسازی می کند.
علاوه بر اینها، »اثبات« به موضوع جنسیت و نبوغ در زمینه 
ریاضیات می پردازد، حوزه ای که به طور سنتی تحت سلطه 
مردان است. تلاش »کاترین« برای به رسمیت شناخته شدن 
به خاطر مشــارکت های فکری اش، منعکس کننده مسائل 
گسترده تر در خصوص سوگیری جنسیتی در دانشگاه و علوم 
اســت. شک و تردیدی که او هنگام اثبات ادعای تالیف با آن 
مواجه می شــود، نمادی از چالش هایی است که بسیاری از 
زنان در زمینه های تحت سلطه مردان با آن مواجه می شوند. 
نویســنده از شــخصیت »کاترین« برای به چالش کشیدن 
کلیشه ها و برجسته سازی نیاز به شناخت و پذیرش وسیع تر 

دستاوردهای زنان در علوم و ریاضیات استفاده می کند.
ســاختار نمایشنامه، متشکل از فلاش بک های در هم تنیده 
بــا روایت زمان حاضر، باعث می گردد مخاطب بیشــتر در 
حافظــه اش کاوش نماید و در نتیجه گــذر زمان ها برای او 
بسط پیدا کند. این رویکرد غیرخطی به مخاطب این امکان 
را می دهد که شــخصیت ها را در نورهای مختلفی دریابد و 
لایه هایی را برای توسطعه آنها و رازهای آشکار در نویسندگی 
اثبــات را اضافه کند. همچنین این وضعیت منعکس کننده 
ماهیت غیرخطی حافظه انسان می باشد و شیوه ای می گردد 
که تجربیات گذشته و ادراکات و روابط انسانی را شکل  دهد.

در پایــان، »اثبات« اثر »دیوید آبرن« یک نمایشــنامه چند 
وجهی اســت که به طرز ماهرانه ای عناصــر درام، ریاضیات 
و روان شناســی را بــا هم ترکیب می کند. این نمایشــنامه 
پرســش های عمیقی را در مورد نبوغ، سلامت روان، پویایی 
فضــای خانــواده و تلاش برای شــناخت ایجــاد می کند. 
شخصیت های غنی و طرح پیچیده این نمایشنامه، کاوشی 
عمیق و البته برانگیزنده از وضعیت انسانی را ارائه می کند و 
آن را به اثری برجسته در تئاتر معاصر تبدیل می کند. »اثبات« 
فقط یک نمایشنامه در مورد ریاضیات نیست؛ دالی است بر 
پیچیدگی های ذهن انســان و الگوهای پیچیده رفتاری در 

خانه. 
مترجم: آریو راقب کیانی - لینک منبع: 

https://papersowl.com/examples/unraveling-
complexity-in-theatre-a-deep-dive-into-proof

 آفتاب یزد- یوسف خاکیان: 1- دم سال نو که می شود غصه ام 
می گیرد، یک جورهایی انگار چیز غریبی که بسیار هم اندوهبار است 
نمی دانم از کجا یکهویی می آید بدون اجازه می نشیند کنج دل من 
و هر کاری که دلش می خواهد می کند، آنقدر هم سمبه اش پر زور 
است که حتی می تواند اشکم را در بیاورد، این جور مواقع اطرافیان 
 مات و مبهوت نگاهم می کنند و می گویند: »چت شــد یه دفه؟ 
مگه مرد هم گریه می کنه؟ پاشو جمع کن خودتو.« اما غم و غصه 
که این حرفها ســرش نمی شود، وقتی بیاید، آمده، زن و مرد هم 
ندارد، این درست که من زیاد گریه نمی کنم اما وقتش که برسد 
می شوم مثل یک بچه کوچک که بر اثر حواس پرتی، گوشه چادر 
مادرش را ول کرده و در بین شلوغی جمعیت گم شده. هان گفتم 
مادر، یاد مادر خدابیامرزم افتادم که نزدیک سه سال پیش در همین 
آغاز سال نو دست مرا رها کرد و پر کشید و رفت و برای همیشه 
تنهایم گذاشت، بی هیچ شک و تردیدی یکی از دلایل غمبرک زدنم 
در سال نو همین ماتمی است که از فراغ مادر بر دلم نشسته و رهایم 
نمی کند، اگر سایه اش بالای سرتان است که قدرش را بدانید، اگر 

هم نه که خداوند رحمتش کند و به شما صبر جمیل عطا نماید. 
2-  بچه که بودم کشتیار پدرم شده بودم که: »آقا جون برام دوچرخه 
 بخــر.« او هم هر بار بهانه ای مــی آورد و برایم نمی خرید، خب 
نمی دانستم که حقوق کارگری اش کفاف خرج و مخارج زندگی 
روزانه خانواده را نمی دهد، خب بچه بودم دیگر، حالی ام نمی شد 
نداشــتن یعنی چه؟ خیال می کردم چون پدر فرهاد برایش سه 
چرخه خریده، آقا جان من هم باید برایم ســه چرخه بخرد، حالا 
اگر سه چرخه نشد، دوچرخه را حتما باید بخرد، تابستان که می 
شد فرهاد سوار سه چرخه اش می شد و من هم به دنبالش با وجود 
معلولیت از ناحیه پا می دویدم، سالهای سال دویدم، یادم نیست 
دقیقا چند سال چشمم دنبال دوچرخه بود، اما با بزرگ شدنم این 
آرزو هم با من بزرگ شد، خاطرم هست که بارها به فرهاد گفتم: 
»میذاری یه دور هم من با سه چرخه ات بزنم؟« و هر بار با پاسخ 
منفی فرهاد مواجه می شدم، تا اینکه از آن محله رفتیم، سه سال 
بعد آقا جان یک روز آقاجان دم ظهر آمد خانه و همراه خودش یک 
دوچرخه نوی آبی رنگ به خانه آورد. سراز پا نمی شناختم، بلد هم 
نبودم البته سوار شدنش را اما کم کم یاد گرفتم، دیگر فرهاد را هم 

ندیدم که به او بگویم: »من هم دوچرخه دار شدم.«
3- »آقا اجازه میشه این معادله رو حل کنید؟« دور آقا معلم شلوغ 
 بود، از هر سری صدایی در می آمد، تا برگشتم دیدم هم میزی هایم 

آنتریکم می کنند که: »بپرس، بپرس« و همراه با تکرار این کلمه 
خنده های شیطانی سر می دهند، دوباره برگشتم و گفتم: »آقا اجازه 
میشــه این معادله رو حل کنید؟« آقا معلم اما محل سگ هم به 
من نمی گذاشت، سه بار دیگر تکرار کردم، دور آقا معلم همچنان 
 شــلوغ بود، اما من هم ول کن نبودم، یعنی هم میزی هایم باعث 
می شدند که اصرار کنم که آقا معلم معادله را حل کند، خودشان 
معادله را طرح کرده بودند، بعد آن را به من داده بودند که بروم از 
آقا معلم درخواست کنم که آن را در پای تخته حل کند، »آقا اجازه 
میشه... حرفم هنوز تمام نشده بود که ناگهان آقا معلم در کسری 
از ثانیه برگشــت و با تمام زوری که داشت سیلی بسیار محکمی 
روی صورتم نواخت، همانجا افتادم زمین، همهمه کلاس به سکوتی 
مرگبار تبدیل شد و تنها چیزی که می جنبید، لبهای هم میزی 
هایم بود که داشتند می خندیدند، آقا چرا می زنید؟ خودتون مگه 
نگفتید بعد از کلاس فعالیت فوق برنامه داشته باشیم، من خب 
معادله آوردم حلش کنید دیگه.« رفتم سر میزم نشستم، کاغذ هنوز 
در دستم بود، نگاهش کردم، آن چیزی که هم میزی هایم به عنوان 
معادله روی کاغذ نوشته بودند را حتی فیثاغورس هم نمی توانست 
حل کند چه برسد به »آقای سوداگری«، بچه ها از خودشان درآورده 
بودند که بساط خنده شان جور شود که خب جور هم شد، با کتک 

خوردن من، بنده خدا آقای سوداگری حق داشت عصبانی شود. 
4- »نشسته ام به در نگاه می کنم....«  خدا رحمت کند سایه ی عزیز 
را، بنده خدا انگار هم مرا می شناخت و هم از سرنوشتم خبر داشت، 
می دانم که سایه این شعر را بر اساس تجربیات خودش سروده اما 
 نمی دانم چرا اینهمه با این شعر همذات پنداری می کنم، توگویی

 که اصلا برای من و در مورد من نوشته، از شما چه پنهان سالهاست که 
نشسته ام به در نگاه می کنم، اما نه تنها نمی آید بلکه خبر نیامدنش را 
هم نمی دهد که منِ یک لاقبای پیزوری اینهمه انتظار الکی نکشم، 
هرچند که به قول شاعر: »علت عاشق ز علت ها جداست.« آن بنده 
خدا که من منتظرش هستم حتی اگر پیام نیامدنش را هم بدهد، باز 
منِ عَلاف منتظر آمدنش می مانم، کاش یک چهارپایی پیدا می شد 
و لگدی محکم نثار مغز من می کرد تا بلکه از خَرِ شیطان پیاده شوم 

و به زندگی ام ادامه بدهم، ساده، بی عشق و بی انتظار. 
5-  آخر شب بود، خسته از کار روزانه به خانه برمی گشت، کلید را 
داخل قفل انداخت و آن را چرخاند، چراغها خاموش بود، بوی غذا 
نمی آمد، هوای داخل هم سرد، کفش هایش را درآورد و وارد شد 
و بدون روشن کردن حتی یک لامپ به سمت اتاق خواب رفت، دو 

هفته ای می شد که همسرش فوت کرده و او را تنها گذاشته بود.

شیرجه عمیق در نمایشنامه »اثبات« اثر »دیوید آبرن« 

کشف پیچیدگی در تئاتر
اندر حکایت کهنه هایی که همیشه نو هستند

مینیمال های من
حســین فاضلــی هریکنــدی رئیس کل 
دادگستری استان البرز با اعلام صدور حکم 
پرونده قتل مرحوم مهرجویی و همسر وی 
که مهرماه ســال جــاری رخ داد، گفت: بر 
اساس کیفرخواست صادره، برای چهار متهم 
پرونده مجازات قانونی متناسب صادر شده 
است و بدین ترتیب متهم ردیف اول به اتهام 
»قتل عمدی« مرحوم مهرجویی و مرحومه 
محمدی فر و بر اســاس مطالبه قصاص از 
سوی اولیای دم به »قصاص نفس« محکوم 
شد. وی افزود: علاوه بر قصاص نفس، متهم 
ردیــف اول در مورد ســایر جرایم ارتکابی 
همزمان با قتل از قبیل »سرقت« به بیست 
ســال حبس تعزیری، شلاق و دیه محکوم 
شــد؛ همچنین بابت جرایم قبل از ارتکاب 
قتل، که ناظر بر یک هفته قبل از این اقدام 
اســت از جمله به اتهام »ورود به منزل به 
صــورت غیرقانونی« و »تهدیــد با چاقو« 
مجموعا به هشت ســال حبس تعزیری و 
شــلاق محکوم شده اســت که البته طبق 
مقــررات در مجازات های تعزیری، مجازات 
اشد قابل اجرا خواهد بود. فاضلی هریکندی 
با یادآوری اینکه این پرونده سه متهم دیگر 
نیز دارد متذکر شد: در رای صادره، متهمان 
ردیف دوم و سوم نیز به اتهام جرایمی نظیر 
»شــروع به قتل« و »سرقت« مجموعا هر 
یک به 3۶ ســال حبس تعزیری، شلاق و 
دیه محکوم شده اند. وی ادامه داد: در مورد 
متهم ردیف چهارم هــم به جهت ارتکاب 
جرایمی نظیر »معاونت در شروع به قتل« 
و »ســرقت« و با لحاظ نقش وی در جرایم 
ارتکابی، دادگاه وی را مجموعا به هشــت 
سال حبس تعزیری محکوم کرده است. به 
گزارش میزان، رئیس کل دادگستری استان 
البرز با تاکید بر اینکه رای صادره به طرفین 
ابلاغ شــده اســت تصریح کرد: آرای صادر 
شده قطعی نبوده و در صورت فرجام خواهی، 
پرونده به دیوان عالی کشور ارسال خواهد 
شــد و در صورت تایید رای و قطعیت آن، 

اجرا خواهد شد.

 امیرمحمد کوچک زاده کارگردان مستند »رزیدنت« که یکی از پرمخاطب ترین 
فیلم های جشنواره سینماحقیقت در سایت هاشور بوده است، درباره اکران آنلاین 
مســتندها گفت: اکران آنلاین مستندها باعث می شود که این آثار همیشه در 
دسترس باشــند و هر زمان که بخواهیم به تماشای شان بنشینیم، همچنین 
علاقه مندانی که در شهرستان های بدون سینما زندگی می کنند، می توانند از این 
امکان استفاده کنند و آثار مد نظرشان، چه در جشنواره ها و چه در اکران عمومی 
را به وسیله اینترنت تماشا کنند. این اتفاق برای من در جشنواره »سینماحقیقت« 
رخ داد و »رزیدنت« یکی از پر مخاطب ترین فیلم های اکران آنلاین شد، همچنین 
پیام های بسیاری از سوی مخاطبان شهرستان داشتم.  وی ادامه داد: هر چیزی که 
به پخش مستند کمک کند، تاثیرگذاری آن را بر جامعه آسان تر می کند. مستند 
با سینمای داستانی که دارای ژانرها و تبلیغات گسترده هستند، تفاوت دارد به 
همین دلیل حضور مستند در بستر اینترنت باعث می شود که مخاطب به فراخور 
زمان، موضوع و اتفاقاتی که رخ می دهد، محل مراجعه ای به آن داشته باشد. این 
مساله باعث می شود که من اکران آنلاین مستند را بر اکران سینمایی آن ترجیح 
دهم. به گزارش میزان، کوچک زاده تاکید کرد: البته اکران هر مستندی باتوجه 
به موضوع و دغدغه ای که دارد، حالت های مختلف را دارا می شود؛ ممکن است 
یک کار روی پرده سینما به نتایج دلخواه خود برسد سپس به بستر پخش آنلاین 
برسد یا برعکس، روی پرده سینما شکست بخورد و مخاطب عام از آن استقبال 
نکند، همچنین ممکن است برخی مستندها تنها به اکران خصوصی برسند 
و همه مردم لزومی به دیدن آن نداشــته باشند مثلا مستندی که به مساله 
ترنس ها در ایران می پردازد، موضوع خاصی دارد، اینکه آیا این مستند می تواند 
در معرض دید عموم قرار گیرد، لازم است پیش از پخش آن پیش زمینه هایی 

انجام شود یا خیر موضوعی ست که باید مد نظر قرار داد.

اکران آنلاین فیلم کوتاه »کوچه« به کارگردانی محمدرضا مصباح از روز گذشته 23 
بهمن آغاز شد. این فیلم که با عوامل حرفه ای سینما ساخته شده پیش از این در 
سینما و پلتفرم ها به نمایش درنیامده و اولین اکران خود را در »فیلم نت« تجربه می 
کند. قیمت بلیت اکران آنلاین این فیلم کوتاه 3۰ هزار تومان است و برای تماشای 
آن نیازی به خرید اشتراک پلتفرم نیست.  فیلم کوتاه »کوچه« داستان گروهی 
مستندساز است که برای ثبت خاطرات خانم افخم شبستری از آخرین دیدار او با 
همسرش به منزل او می روند اما فیلم در دنیای رویای او متحیر می ماند تا حسرت 

چهل ساله او را بازیابی کند./مهر

فیلم کوتاه »مــارال« به کارگردانی پریناز 
مهری در سی امُین دوره  هفته فیلم کوتاه 
آلمان نمایش داده خواهد شد.  در خلاصه 
داســتان این فیلم آمده: »مــارال روایت 
دختری 15 ساله است که در غیاب پدر، 
توسط پدربزرگ و عمویش مجبور می شود 
با پسرعمویش که توان خواه ذهنی است، 

ازدواج کند.« جشنواره هفته فیلم کوتاه رگنسبورگ از جشنواره های فیلم معتبر در 
آلمان است که در سال 1۹۹4 برای اولین بار برگزار شد. این رویداد رقابتی هر سال 
به مدت 1۰ روز در ماه مارس برگزار می شود و »مارال« تنها فیلم ایرانی است که در 

بخش رقابت بین المللی این جشنواره حضور خواهد داشت./مهر   

احکام متهمان به قتل 
داریوش مهرجویی صادر شد

 مستند باید به فراخور موضوع
 در دسترس مخاطب قرار گیرد 

»کوچه« آنلاین  شد 

»مارال« در آلمان  

هنرمندان
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آفتاب یــزد - نجمه حمزه نیا: بیماری های قلبی 
یکی از علــل منجر به فوت افراد بســیاری در جهان 
هستند، به طوری که طبق آمار منتشر شده از هر چهار 
مرگ یکی به علت بیماری قلبی است. افراد بسیاری 
در معرض خطر ابتلا به بیماری های قلبی هســتند و 
این رقم روز به روز افزایش می یابد. با اینکه بیماری های 
قلبی می توانند کشنده باشند، امکان جلوگیری از آن ها 

وجود دارد. با انتخاب سبک زندگی سالم می توان با قلبی سالم تر، زندگی را تجربه کرد. 
چاقی یا داشتن اضافه وزن یکی از مهمترین عوامل خطر ابتلا به بیماری قلبی در افراد 
می شود که می تواند به صورت جدی کیفیت زندگی افراد را کاهش دهد و خطر جدی 
برای سلامت می باشد لذا با توجه به اهمیت موضوع آفتاب یزد در اینباره با دکتر لیلا 
عسگرپور، متخصص قلب و عروق و دکتر نادر افشاری، متخصص قلب و عروق و دکتر 

آرزو خسروی، متخصص قلب و عروق گفتگو کرده است.
دکتر عسگرپور در اینباره می گوید: به طور کلی برای داشتن قلبی سالم و برای دور 
بودن از بیماری های مختلف قلبی و غیر قلبی، لازم اســت »وزن بدن« در محدوده 
طبیعی حفظ شود. کاهش بیش از حد وزن از حالت استاندارد و همچنین افزایش 

وزن، هر دو می تواند برای سلامتی قلب و عروق ما خطرآفرین باشند.
وی بیان کرد: در سال های اخیر با توجه به تغییر سبک زندگی به صورت کاهش میزان 
فعالیت بدنی و کم شــدن از میزان شغل های دستی و همچنین با توجه به افزایش 
مصرف مواد غذایی )البته نه برای همه انسان ها(، روز به روز به تعداد افراد با اضافه وزن 
و چاقی افزوده می شود. این متخصص قلب و عروق ادامه داد: در ایران طبق آخرین 
بررسی ها در افراد بالای ۲۰ سال، ۵۰ تا ۵۵ درصد آقایان و ۵۵ تا ۶۰ درصد خانم ها 
اضافه وزن دارند و همچنین ۲۰ تا ۲۵ درصد آقایان و ۲۵ تا ۳۰ خانم ها در این سنین به 
چاقی مبتلا می باشند. با توجه به این میزان از شیوع اضافه وزن و چاقی، اهمیت حفظ 
وزن مناسب برای قلب و عروق بسیار حیاتی و مهم است. وی اظهار کرد: برخلاف تصور 
وزن زیاد به تنهایی برای سلامت قلب و عروق خطرناک نیست. وزن زیاد در افراد با 
استخوان بندی درشت و با قد بلند یا در افراد ورزشکار که نسبت عضله به چربی بیشتر 
است، می تواند طبیعی باشد و این نوع از اضافه وزن هم طبیعتاً ضرری برای قلب و 
عروق و سایر اعضای بدن ندارد لذا برای استاندارد کردن عدد وزن بدن از نسبت وزن 

به قد استفاده می شود که به شاخص توده بدنی معروف است.
دکتر عسگرپور اشاره کرد: استفاده از شاخص توده بدنی به جای وزن بدن با قدرت 
بیشتری برای پیش بینی احتمال بروز بیماری های قلبی و مرگ و میر در آینده، همراه 
است لذا با در نظر گرفتن این تقسیم بندی به نظر می رسد آنچه که برای قلب و عروق 

مضر است، بالا بودن نسبت چربی به حجم بدن است تا وزن خالص بدن.
این متخصص قلب و عروق عنوان کرد: بافت چربی در اصل نقش منبع ذخیره انرژی را 
برای موجودات دارد و اغلب حیوانات از این ذخایر در فصول سرد سال به عنوان منبع 
انرژی استفاده می کنند. با اینحال در افرادی که میزان دریافت غذا و کالری در آن ها 
زیاد است و از سوی دیگر مصرف انرژی آن ها در کار و فعالیت بدنی کم است، چربی به 
صورت همیشگی در لابه لای احشای شکمی و لگن و همچنین در زیر پوست تجمع 
پیدا می کند. وی متذکر شد: بافت چربی و سلول های چربی موجود در بدن مانند منبع 
عوامل التهابی عمل می کنند و میزان پروتئین های التهابی در خون افراد با اضافه وزن 

و چاق بیشتر از افراد عادی است.
دکتر عســگرپور تصریح کرد: عوامل التهابی یکــی از عوامل خطر مهم برای ایجاد 
بیماری های قلبی و عروقی هســتند. بافت چربی به ویژه چربی دور شکم و چربی 
احشایی موجب بروز بیماری هایی می شود که اصطلاحاً به بیماری های متابولیک مانند 
مقاومت به انسولین، افزایش فشار خون، افزایش تری گلیسرید خون، کاهش کلسترول 

مفید خون، سندرم متابولیک و دیابت نوع دو، معروف هستند.
این متخصص قلب و عروق افزود: هر کدام از این عوامل بالقوه عامل خطر مهمی برای 
ایجاد بیماری های قلبی و عروقی است. چاقی و اضافه وزن هم به خودی خود و هم از 
طریق افزایش عوامل خطر متابولیک می تواند موجب ایجاد بیماری های قلبی و عروقی، 
مانند گرفتگی و انســداد عروق کرونر قلب، سکته و حمله های قلبی، سکته مغزی، 
نارسایی قلب و بیماری آئورت و عروق محیطی شود. وی در پاسخ به این پرسش که 
»محدوده وزن سالم برای قلب کدام است«، گفت: به صورت کلی توصیه به حفظ عدد 

شاخص توده بدنی در محدوده ۱۸.۵ تا ۲۵ است.
دکتر عسگرپور می گوید: مطالعات متعددی نشان 
داده اند که داشــتن شاخص توده بدنی از ۲۵ تا 
۲۹.۹ )محــدوده اضافه وزن( به صورت واضح با 
افزایش بیماری های قلبی و عروقی همراه است 
و همچنین میزان شیوع عوامل خطر قلبی مانند 
فشار خون بالا، چربی خون مختل و دیابت نوع 
دو در این محدوده به صورت واضح افزایش پیدا 
می کند. این متخصص قلب و عروق ابراز داشت: 
در شــاخص توده بدنی بیشــتر از ۳۰، علاوه از 
بیماری های قلبی و عوامل خطر، میزان مرگ و 

میر هم افزایش پیدا می کند. در حقیقت دیگر نمی توان چاقی را به عنوان یک استایل 
خاص بدنی یا یک حالت طبیعی دانست بلکه چاقی واقعاً یک بیماری است که می تواند 
میزان مرگ و میر را به صورت واضح افزایش دهد. وی اضافه کرد: با افزایش شاخص 
توده بدنی بیشتر از ۳۰ به هر میزان که شاخص توده بدنی افزایش پیدا می کند، میزان 
مرگ و میر هم افزایش پیدا خواهد کرد. در شاخص توده بدنی بیشتر از ۴۰ میزان 

طول عمر افراد از ۵ تا ۲۰ سال کاهش پیدا می کند.
دکتر عسگرپور بیان کرد: طبق آمار سازمان بهداشت جهانی علت ۴۴ درصد از دیابت 
قندی، ۲۳ درصد بیماری های کرونر قلب و ۴۱ درصد از کانسرها و سرطان ها به دلیل 

چاقی و اضافه وزن روی می دهد.
ایــن متخصص قلب و عروق توضیح داد: در حال حاضر میزان مرگ و میر و ناتوانی 
به دلیل اضافه وزن و چاقی در ســطح دنیا، بیشــتر از مرگ و میر و عوارض ناشی از 
سوءتغذیه و کمبود مواد غذایی است. وی اذعان داشت: در یک مطالعه بزرگ که بر 
روی یک میلیون نفر انجام شده است، بهترین میزان شاخص توده بدنی که با کمترین 
میزان بیماری و مرگ و میر همراه بوده است در خانم ها بین ۲۲ تا ۲۳.۴ و در آقایان 
۲۳.۵ تا ۲۴.۹ بوده است لذا بهترین توصیه برای افراد سالمی که می خواهند حداقل 
عوارض قلبی را داشته باشند و گرفتار بیماری ها و مرگ و میر ناشی از افزایش وزن 

نشوند، حفظ شاخص توده بدنی در این محدوده است.

< چاقی تقریباً بر تمام قسمت ها و اعضای بدن می توانند اثر بگذارند
دکتر عســگرپور توضیح داد: اضافه وزن و چاقی تقریباً بر تمام قسمت ها و اعضای 
بدن می توانند اثر بگذارند. اگرچه بیشــتر عوارض ناشی از چاقی با درگیری قلب و 
عروق شــناخته می شود ولی چاقی عوارض شناخته شده دیگری هم، مانند مرگ و 
میر کلی، ابتلا به بعضی از انواع سرطان ها، آسم و بیماری های ریوی، نارسایی کلیه و 
دفع پروتئین از کلیه، آرتروز مفاصل به ویژه زانو و مچ پا، بیماری های کیسه صفرا، آپنه 
خواب و بیماری های انسدادی خواب، بیماری های گوارشی مانند ریفلاکس، فتق مری، 

افسردگی، اضطراب و کاهش اعتماد به نفس دارد.
این متخصص قلب و عروق اظهار داشــت: مشــابه با اغلب توصیه های پزشکی که 
»پیشــگیری بهتر از درمان است« در مورد اضافه وزن و چاقی هم بهتر است بنا بر 
پیشگیری از ابتلا به اضافه وزن باشد. داشتن سبک زندگی سالم، مصرف به اندازه مواد 
غذایی، داشتن تحرک و فعالیت بدنی مداوم و منظم بهترین راه پیشگیری از مبتلا 

شدن به اضافه وزن و چاقی است.
وی افزود: با اینحال هم برای افراد با اضافه وزن و هم افراد چاق، همواره باید مدنظر 
باشد که می توانند از هر زمان و از هر نقطه ای با توجه به این نکات شروع موفقیت آمیزی 
داشته باشند. اگرچه برنامه های متعدد و مختلفی برای کاهش وزن گفته شده است و 
تقریباً اغلب افراد هم تجربیات شخصی متعددی در این زمینه دارند ولی نباید فراموش 

کرد که شرط اصلی کاهش وزن »داشتن تصمیم 
و اراده« کافی برای آن است. البته در کنار تصمیم 
و اراده حتماً باید از راه و شــیوه علمی و درست 

وارد شد.
دکتر عســگرپور ادامه داد: برخی از روش های 
کاهش وزن که افــراد به توصیه منابع و مراکز 
غیر علمی انجام می دهند، می تواند برای سلامتی 
بدن مضر باشد و توصیه نمی شود. این متخصص 
قلب و عروق توضیح داد: دو نکته عملی در مورد 
پیشگیری از افزایش و درمان افزایش وزن وجود 
دارد، اولی مصرف متناســب با نیاز غذا و کالری 
و دومی داشــتن فعالیت بدنی منظم و مداوم. وی عنوان کرد: شاید بتوان گفت که 
بهترین راه توجه به وزن، کنترل میزان کالری و انرژی ورودی به بدن است. بدن ما در 
شبانه روز براساس میزان فعالیت بدنی و متابولیسم روزانه بدن، به میزان مشخصی از 
کالری نیاز دارد. مصرف کالری بیش از حد نیاز بدن مساوی است با ذخیره کردن آن 
به صورت بافت چربی در بدن لذا برای کنترل اضافه وزن یا باید میزان کالری مصرفی 
کم شود که می توان این کار را با مصرف غذاهای با میزان کالری کمتر از قبیل میوه ها 
و سبزیجات انجام داد و یا میزان متابولیسم و مصرف کالری در شبانه روز را با افزایش 

فعالیت بدنی و ورزش افزایش داد.
دکتر عسگرپور یادآور شد: برخلاف تصور برخی از افراد که چاقی را نوع خاصی از ظاهر 
افــراد و یک پدیده طبیعی و فیزیولوژیک می دانند، اضافه وزن و چاقی یک بیماری 
محسوب می شوند. این بیماری از بسیاری از بیماریهای رایج خطرناک تر و کشنده تر 
است و همچنین خود چاقی می تواند عامل ایجاد بسیاری از بیماری های مهم مانند 
دیابت نوع ۲ و فشار خون بالا باشد لذا لازم است با این دیدگاه آموزش های لازم در 

مورد پیشگیری و درمان اضافه وزن صورت بگیرد.

< اضافه وزن و بیماری های قلبی، ارتباط تنگاتنگی با یکدیگر دارند
در ادامه نیز دکتر افشاری در اینباره خاطرنشان کرد: چاقی و بیماری های قلبی ارتباط 
نزدیکی با یکدیگر دارند. یک معیار اصلی برای تشخیص چاقی در افراد وجود دارد که 
شاخص توده بدنی نامیده می شود. وی ادامه داد: شاخص توده بدنی نشان می دهد که 
یک فرد با سن مشخص، توزیع وزن مناسبی دارد یا خیر. با اینکه این شاخص برای 

غربالگری به کار می رود اما می توان گفت که معیار چندان دقیقی نیست.
این متخصص قلب و عروق عنوان کرد: آنچه ارتباط چاقی و بیماری های قلبی را نشان 
می دهد، نسبت اندازه دور کمر و باسن است. در واقع، حجم چربی جمع شده در ناحیه 
کمر و شکم نشان دهنده ارتباط اضافه وزن و بیماری های قلبی خواهد بود. وی متذکر 
شد: برای افرادی که اندام گلابی شکل دارند، احتمال ابتلا به بیماری های قلبی ناشی 
از چاقی بیشتر است بنابراین درمان چاقی و حذف چربی های اضافه، به پیشگیری از 
ابتلا به نارسایی های قلبی کمک می کند. دکتر افشاری توضیح داد: شاخص توده بدنی 
به معنای نسبت وزن به مجذور قد فرد است. وزن بر حسب کیلوگرم و قد بر حسب 
متر اندازه گیری می شود. هر چه مقدار شاخص توده بدنی بیشتر باشد، فرد به چاقی 
نزدیک تر است. البته ورزشکاران به دلیل حجم زیاد عضله، شاخص توده بدنی بالایی 

دارند. این در حالی است که این افراد، چاق تلقی نمی شوند.
این متخصص قلب و عــروق مطرح کرد: اضافــه وزن و بیماری های قلبی، ارتباط 
تنگاتنگی با یکدیگر دارند اما در این مورد، مقدار شاخص توده بدنی معیار مناسبی 
برای تشخیص میزان خطر نیست. در واقع، برای درک رابطه چاقی و بیماری های قلبی 

بهتر است حجم چربی های اضافی دور کمر و شکم را در نظر گرفت.
وی عنوان کرد: افزایش وزن و چاقی، یک فاکتور خطر برای ابتلا به بیماری های قلبی 
محسوب می شود. در مطالعات پژوهشی که در سال ۲۰۱۸ انجام گرفت، مشخص شد 
که چاقی و بیماری های قلبی، در ارتباط هستند. به این معنا که افراد با مقدار شاخص 
توده بدنی بالا، در معرض خطر ابتلا به بیماری قلبی قرار دارند. این در حالی است که 

افراد با شاخص توده بدنی سالم، کمتر از افراد دیگر به این بیماری ها دچار می شوند.
دکتر افشاری اشاره کرد: هنگامی که سطح چربی، مخصوصا در ناحیه شکم افزایش 
پیدا کند، مشکلاتی مانند مقاومت به انسولین به وجود می آید. همچنین، سطح التهاب 
در بدن افزایش پیدا می کند. این حالت ها می توانند منشاء آترواسکلروز باشند. این یعنی 

چاقی و سکته قلبی با یکدیگر ارتباط مستقیم خواهند داشت.
این متخصص قلب و عروق ادامه داد: آترواسکلروز حالتی است که در آن کلسترول بد، 
به صورت پلاک بر روی دیواره عروق قلبی، جمع می شود. این مسئله منجر به تنگ 
شــدن رگ ها یا انسداد عروق می گردد. در نتیجه، حجم خونی که به قلب می رسد 
کاهش می یابد. بــا این توضیح، ارتباط چاقی و بیماری های قلبی، از جمله بیماری 
کرونری قلب، کاملا قابل درک است. آترواسکلروز شدید ممکن است عروق مغزی را 

نیز درگیر کرده و سکته مغزی را در پی داشته باشد.
وی اظهار کــرد: افزایش حجم چربی در بدن، حجم خــون را نیز افزایش می دهد 
بنابراین قلب برای کنترل گردش خون، باید ضربان بیشــتری انجام دهد. این اضافه 
کاری ساختار این ماهیچه را تغییر می دهد. به این معنا که بطن ها و دهلیزهای قلب 
نمی توانند عملکرد صحیحی داشته باشند و این مسئله منجر به بروز نارسایی های 

قلبی خواهد شد.
دکتر افشاری ادامه داد: یکی از مسائلی که ارتباط چاقی و بیماری های قلبی را توضیح 
می دهد، تغییر ریتم قلب است. در بسیاری از افراد، چاقی و اضافه وزن منجر به بروز 

آریتمی قلبی و فیبریلاسیون دهلیزی می گردد.
این متخصص قلب و عروق افزود: تغییرات ســاختاری قلب عموما به افزایش حجم 
چربی در بدن مربوط است. هنگامی که تغییر وضعیت بطن ها و دهلیزها به گونه ای 
باشد که در سیگنال دهی قلب اختلال وارد گردد، فیبریلاسیون دهلیزی رخ می دهد. 
وی تصریح کرد: برخی عوامل که در بروز خطر فیبریلاسیون دهلیزی نقش دارند که 
همه آن ها به چاقی مربوط هســتند عبارتند از رسوب کردن چربی در اطراف قلب، 
افزایش فاکتورهای التهابی در بدن و تغییرات حجم خون مرتبط با چاقی و نارسایی 

قلبی، آپنه خواب و فشار خون بالا.
دکتر افشاری ادامه داد: این گونه عوامل می توانند انواع نارسایی های قلبی و آریتمی را 
ایجاد نمایند و آریتمی قلبی، خطراتی مانند لخته شدن خون، حمله و سکته قلبی را 
در پی دارد. این متخصص قلب و عروق تشریح کرد: یکی دیگر از حالت هایی که نشان 
می دهد چاقی و بیماری های قلبی ارتباط تنگاتنگی دارند، افزایش فشار خون است 
زیرا در بسیاری از افراد، علت ابتلا به فشار خون بالا، چاقی و اضافه وزن است. هر چه 
مقدار بافت چربی در بدن بیشتر باشد، تغییرات پیچیده تری ایجاد می گردند. همه این 
تغییرات، فشار خون را تحت تاثیر قرار می دهند و مقدار آن را از بازه سالم، بالاتر می برند. 
وی اضافه کرد: از سوی دیگر، فشار خون بالا، منجر به سفت شدن رگ ها خواهد شد. 
این حالت، تجمع پلاک بر روی دیواره عروق و تنگ شدن آن ها را تشدید می کند. به 

این ترتیب، فرد در معرض ابتلا به آترواسکلروز قرار می گیرد.
دکتر افشاری توضیح داد: فشار خون بالا باعث اضافه کاری قلب هم می شود. هر چه 
ماهیچه قلب تپش بیشــتری داشته باشد، ضخیم شدن عضله آن محتمل تر است. 
تغییرات ساختاری که در ماهیچه قلب و عروق آن به وجود می آیند، احتمال ابتلا به 
نارسایی قلبی را افزایش می دهند. به این ترتیب، اثر متقابل فشار خون بالا ناشی از 

چاقی و بیماری های قلبی، قابل توجیه خواهد بود.
این متخصص قلب و عروق متذکر شد: در افرادی که دچار اضافه وزن هستند، ابتلا 
به دیابت نوع دو شــایع تر است. هنگامی که سطح قند خون از حد استاندارد بالاتر 

رود، عروق خونی داخل و اطراف قلب آسیب می بینند. 
همچنین، عملکرد اعصاب کنترل کننده قلب، دچار 

اختلال می شود.
وی افزود: وقتی عروق قلب آسیب ببینند، خونرسانی به 
این ماهیچه پرتکاپو مختل می گردد. این مسئله ممکن 
است در نهایت منجر به تغییرات ساختاری در عضله 
قلب شود که عامل نارسایی و حمله قلبی است لذا به 
این ترتیب، می توان گفت که چاقی، دیابت و بیماری های قلبی، کاملا با یکدیگر در 
ارتباط هستند. دکتر افشاری گفت: به نظر می رسد که با توجه به تحقیقات انجام شده 
بتوان با کاهش وزن و کنترل دیابت، از بروز بیماری های قلبی جلوگیری به عمل آورد.

< کاهش وزن خودخواسته م تأثیر بسزایی بر کاهش بیماری های قلبی عروقی دارد
در ادامه نیز دکتر خسروی در اینباره ابراز داشت: چاقی و اضافه وزن نه تنها احتمال 
ابتلا به انواع بیماری های قلبی را افزایش می دهد، بلکه کل سلامت انسان را به خطر 
می اندازد. وی افزود: چاقی و خطرات آن صرفاً در مقدار چربی بدن شما نیست. بلکه 
جایی که این چربی اضافه جمع شده است نیز مهم است. بر اساس تحقیقات چربی 

دور شکم از پرخطرترین قسمت ها است.
این متخصص قلب و عروق مطرح کرد: در حقیقت خطر ابتلا به بیماری های قلبی 
حتی در افرادی که چاق نیستند ولی دور کمر بزرگی دارند نیز وجود دارد. اگر شما هم 
جزو آن دسته از افراد هستید که چربی زیادی را در میانه بدن خود حمل می کنید، 
وقت آن رسیده است که تغییر را شروع کنید. حتی تغییرات کوچک نیز تاثیر زیادی 

در سلامت شما به خصوص سلامت قلب و عروق شما خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: چاقی به معنای این است که شما چربی زیادی دارید که می تواند 
سلامتی شما را به خطر بیندازد. چاقی با برخی موارد ارتباط مستقیم دارد که عبارتند 
از ابتلا به بیماری قلبی، فشار خون بالا، کلسترول بالا، نارسایی قلبی، حمله قلبی، دیابت 
نوع دو، آپنه انسدادی خواب، سرطان پستان، روده بزرگ و دیگر انواع سرطان، زوال 

عقل و بیماری آلزایمر، افسردگی و دردهای مزمن.
دکتر خســروی مطرح کرد: اضافه وزن آسیب های جدی ای به قلب وارد می کند که 
عبارتند از نارسایی قلبی، فیبریلاسیون دهلیزی، بیماری کرونر قلب، تجمع پلاک در 

دیواره شریان، ترومبوآمبولی وریدی است.
این متخصص قلب و عروق افزود: شاخص توده بدنی بالا ارتباط مستقیمی با خطر 
نارسایی قلبی دارد. به ازاء هر یک واحد افزایش شاخص توده بدنی خطر انواع نارسایی 
قلبی در مردان و زنان به ترتیب ۵ و ۷ درصد افزایش می یابد. وی تشریح کرد: با افزایش 
وزن، حجم کل خون در بدن افزایش می یابد و در نتیجه میزان خونی که توسط قلب به 

بدن پمپاژ می شود نیز افزایش یافته و موجب بالا رفتن ضربان قلب می شود.
دکتر خسروی ادامه داد: با افزایش حجم خون، حجم خون برگشتی به قلب نیز افزایش 
می یابد که نتیجه آن، گشاد شدن و بزرگ شدن بطن راست و چپ و کشش دیواره ی 
قلب است. در گذر زمان عضله بطن چپ ضخیم شده که به آن هیپرتروفی بطن چپ 

می گویند و در نهایت منجر به نارسایی قلبی می شود.
این متخصص قلب و عروق متذکر شد: در نارسایی قلب راست، قلب برای اکسیژن رسانی 
خون را نمی تواند به ریه پمپاژ کند و در نارسایی قلب چپ، قلب خون حاوی اکسیژن 

را نمی تواند به میزان کافی به بدن پمپ نماید.
وی توضیح داد: ضربان غیرطبیعی قلب یا فیبریلاسیون دهلیزی رایج ترین نوع آریتمی 
است. در شرایط عادی، بطن های فوقانی و تحتانی قلب به صورت هماهنگ منقبض و 
شل می شوند تا خون را از بطن های فوقانی به بطن های تحتانی منتقل کرده و سپس 
خون به ریه ها و بدن پمپاژ شود. در شرایط فیبریلاسیون دهلیزی، بطن های فوقانی و 
تحتانی قلب هماهنگ نیستند. بطن های فوقانی خیلی سریع و نامنظم ضربه می زنند. 

در نتیجه عمل انتقال خون به بطن های تحتانی و خارج از بدن بی اثر خواهد بود.
دکتر خسروی گفت: فیبریلاسیون دهلیزی همچنین منجر به کند شدن جریان خون 
و افزایش خطر تشکیل لخته ی خون می شود که اگر از قلب خارج شود، می تواند به 

مغز منتقل شده و منجر به سکته مغزی شود.
این متخصص قلب و عروق اذعان داشــت: در حالی که افزایش سن، سابقه بیماری 
کرونر قلب، فشار خون بالا و نارسایی قلبی فرد را مستعد ابتلا به فیبریلاسیون دهلیزی 
می کند، چاقی نیز یک عامل پرخطر محسوب می شود. مطالعات نشان می دهد که 
چاقی خطر ابتلا به فیبریلاسیون دهلیزی را ۴۹ درصد افزایش می دهد که با شاخص 

توده بدنی )نسبت وزن به قد افراد( بالاتر، این خطر بالاتر نیز می رود.
وی مطرح کرد: تصلب شرایین و رســوب پلاک در دیواره های داخلی رگ ها، علت 
بیماری کرونر قلب است. پلاک از کلسترول، کلسیم، مواد لخته کننده و غیره تشکیل 
شده است و از آنجا که پلاک در رگ های خونی قلب ایجاد می شود، می تواند جریان 
خــون را به قلب تا حدی یا به طور کامل مســدود کند. این عمل منجر به کاهش 
اکسیژن رسانی به عضلات قلب شــده و باعث درد در قفسه سینه )آنژین( و حمله 
قلبی می شود. دکتر خســروی تصریح کرد: رسوب و تجمع پلاک در دیواره شریان 
یک روند آهسته است و می تواند در افراد از ۵ تا ۱۰ سالگی شروع شود. به طور کلی، 
چاقی و چربی اضافی در اطراف ناحیه شکم با افزایش تصلب شرایین ارتباط مستقیم 
دارد. مطالعات نشان می دهد چاقی در بزرگسالان و جوانان، پیشرفت تصلب شرایین 

را تسریع می کند.
این متخصص قلب و عروق اشاره کرد: تورم پا از رایج ترین معضلات در چاقی شدید 
است که می تواند از اثرات ساختاری و عملکردی وزن اضافی بر قلب باشد. تورم پا و 
کاهش تحرک در افراد دارای اضافه وزن و چاقی باعث کاهش عملکرد پمپاژ خون به 
ماهیچه های پا خصوصاً ساق پا می شود. این امر منجر به مشکلات جریان خون در 
رگ های پا شده و سوءعملکرد دریچه های وریدی را در پی خواهد داشت. وی ادامه 
داد: از مشکلات پایدار و شدید جریان وریدی اندام تحتانی )استاز وریدی( زخم پا و 
عفونت های پوستی است. چاقی خطر ایجاد لخته خون در پا معروف به ترومبوز آمبولی 

وریدی در ریه )آمبولی ریوی( را نیز افزایش می دهد.
دکتر خسروی خاطرنشان کرد: سکته مغزی زمانی اتفاق می افتد که اکسیژن رسانی به 
مغز کم باشد. سلول های مغزی بسیار حساس هستند و اگر به آن ها اکسیژن کم برسد 
و یا اصلا نرسد، در عرض چند دقیقه مرگ سلول ها آغاز می شود. سکته مغزی دو نوع 

دارد که عبارتند از انسدادی و خونریزی دهنده است.
این متخصص قلب و عروق اضافه کرد: سکته مغزی انسدادی یا ایسکمیک رایج ترین 
نوع سکته مغزی اســت و ۸۷ درصد از افراد این نوع را تجربه می کنند. این اختلال 
می تواند به دلیل پلاک یا لخته خونی باشد که در رگ های خونی ایجاد شده و خون 
اکســیژنه مغز را تأمین می کند. اختلال در جریان خون همچنین می تواند به دلیل 
ایجاد پلاک یا لخته خونی باشــد که در خارج از مغز ایجاد شــده و از طریق جریان 
خون به رگ های باریک مغز رســیده و آنجا ساکن شده است. وی ادامه داد: سکته 
مغزی خونریزی دهنده )۱۳ درصد سکته های مغزی( هنگام نشت یا پارگی رگ خونی 
در مغز اتفاق می افتد. عواملی که منجر به ســکته مغزی می شود شامل فشار خون، 
فیبریلاسیون دهلیزی، آپنه انســدادی خواب، دیابت، عدم فعالیت بدنی و افزایش 

کلسترول خون است؛ پیوند مشترک میان همه ی این عوامل پرخطر، چاقی است.
دکتر خسروی مطرح کرد: تحقیقات نشان می دهد کاهش وزن خودخواسته می تواند 
تأثیر بسزایی بر کاهش بیماری های قلبی عروقی و مرگ و میر ناشی از آن داشته باشد. 
اثرات مفید کاهش وزن در طولانی مدت به وضوح قابل مشاهده است. اصلاح سبک 

زندگی به کمک رژیم غذایی و ورزش در همه ی بیماران مبتلا به چاقی لازم است.
این متخصص قلب و عروق افزود: علم پزشکی ثابت می کند اصلاح رژیم غذایی منجر 
به کاهش وزن می شود و در پی آن کاهش کلسترول بد )LDL( و افزایش کلسترول 

خوب )HDL( را به همراه خواهد داشت.
 وی در پایــان گفت: علاوه بر رژیم غذایی، کاهــش وزن را می توان با ورزش منظم 
ادامه داد. حتی کاهش وزن بسیار کم در حدود ۵ تا ۱۰ درصد نیز تأثیرات چشمگیری 
در کاهش فشــار خون دارد که باعث بهبود نتیجه آزمایش چربی خون می شــود. 
همچنین کاهش وزن حساســیت به انسولین را بهبود می بخشد و منجر به بهبود 

بیماری دیابت می شود.

آفتاب یزد در گفتگو با متخصصان بررسی کرد

چاقیباعثکدامبیماریهایقلبیمیشود؟

شناسه آگهی: 1665715

م.الف: 4473
مصرف روزانه آجیل باعث افزایش وزن نمی شود اما سلامتی را بهبود می بخشد. به گزارش ایسنا، در میان روندهای در حال تکامل رژیم غذایی و 
توصیه های بهداشتی، یک تصور غلط رایج همچنان ادامه دارد که مصرف آجیل، به ویژه مغزهای درختی مانند پسته، به دلیل محتوای چربی آن ها 
منجر به افزایش وزن می شود. این باور باعث شده است که بیش از نیمی از افراد از مصرف مقادیر توصیه شده آجیل و مغز در هفته کوتاهی کنند. 
با این حال، نتایج تحقیقات اخیر و نظرات متخصصان این افسانه را به چالش می کشند و تأثیر مفید آجیل را بر سلامتی بدون افزایش وزن را نشان 
می دهند. پسته به عنوان منبع گیاهی پروتئین کامل، ترکیب قابل توجهی از مواد مغذی از جمله فیبر، ویتامین B6، تیامین، فسفر و مس را ارائه 
می کند و باعث می شود که انتخابی عالی برای یک میان وعده مغذی باشد همچنین می تواند به حفظ سطح انرژی و حمایت از سلامت کلی کمک 
کند. این شواهد، تصور ریشه دار که مصرف آجیل منجر به افزایش وزن می شود را به چالش می کشد. این تحقیق دقیق و کنترل شده نشان می دهد 

که خوردن آجیل درختی مانند پسته، باعث افزایش وزن نمی شود و می تواند بخش مهمی از روال مراقبت از سلامتی هر فردی باشد.

مصرفروزانهآجیلباافزایشوزنهمراهاست؟ |
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1950- هــر چقــدر هــم تعــداد افراد 
صلاحیت شــده برای انتخابات زیاد باشد 
اما برای مردم مهم است چقدر چهره های 
شــاخص متنوع با سلیقه های مختلف در 

میان اینها هستند؟! 
2010- در خبری شنیدم طرفداران آقای 
رائفی پور که گاهی حرف های تند و تیز و 
عجیب و غریب می زند به او لقب »صدای 
مردم« دادند. بالاخره ایشان هم حق دارد 

چند نفر طرفدار خود داشته باشد! 
2101- درســت در شــرایطی که کشور 
نیاز بــه اصلاحات نوگرایی و تغییر برخی 
روش هــا دارد جماعتــی مثــل جبهه ... 
می خواهند کشور را طبق روش های کهنه 
و تاریخ مصرف گذشته خود اداره کنند. 

1910- بــه خاطر برخی دســتمزدهای 
پاییــن برخی کارگــران دســت از کار 
می شــوند.  خانه نشــین  و  می کشــند 
اصطلاحــی کــه اقتصاددانــان از آن به 
سرکوب دســتمزدها نام می برند در مورد 
برخی کارگران صدق می کند. دســتمزد 

آنان نیاز به اصلاح دارد. 
1921- این طرح بنزیــن برای همه که 
قرار بود ســهمیه بنزین به کدملی افراد 
اختصــاص یابد به کجــا انجامید؟ مدتی 

است از آن خبری نیست. 
1945- بــازار مســکن و قیمــت آن در 
بالاترین حد و ســقف قیمتــی قرار دارد 
اما عجیب است برخی دلالان و واسطه ها 
باز هم ســودای دســتکاری و بالا بردن 
قیمت ها را دارند. این منجر به قفل شدن 

بازار خرید و فروش می شود. 
2250- کاش همیــن 20 درصد افزایش 
حقوق ها را در نظر نمی گرفتند اما قیمت ها 
را کاهش می دادند. تورم کاهشی می شد 
مردم آنقدر زیربار گرانی ها کمرشان خم 

نمی شد. 
2304- طبق آخرین آمارها سهم پوشاک 
در ســبد خانوارها از 7 درصد به 2 درصد 
ما  اســت. مدت هاســت  یافته  کاهــش 
خودمان نتوانستیم لباس نو بخریم. لباس 

خریدن هم از یادمان رفته. 
1011- رشــد 58 درصدی بودجه صدا 
و سیما واقعا شــگفت انگیز بود. این همه 
بودجه به رســانه ای اختصاص دادند که 
بسیاری از مخاطبان خود را از دست داده! 
2025- چطــور دولت ســوئد اجازه داد 
که چند مهاجم به ســفارت ایران در این 
کشــور حمله کنند؟ راحــت به محوطه 
سفارت برسند و به ضرب و شتم کارکنان 
اقدام کنند؟ این بی عرضگی دولت سوئد 
است که نتوانست از سفارت کشورمان در 

برابر مهاجمان دفاع کند. 
2045- نباید نحــوه تائیدصلاحیت ها یا 
ردصلاحیت های کاندیداهای انتخاباتی به 
گونه ای باشــد که یک نماینده مجلس به 
کنایه و طنز بگوید برنده مسابقات از قبل 

مشخص است! 
2105- رئیس مجلس می گویند مجلس 
اصــرار دارد لایحه حجاب به ســرعت به 
تصویب برســد. واقعا از این همه تلاش و 
دقت و زحمت باید تشکر و قدردانی کرد. 

چقدر مجلس به فکر ملت است! 
امثال  1941- مشخص اســت آدم هایی 
آقایــان در جبهــه... هیچ حقــی برای 
مــردم در نظر نمی گیرنــد اهمیتی برای 
 ســلیقه مردم قائل نیســتند. فقط دنبال 
تک صدایی هستند که بسیار وحشتناک 

است! 
1956- خــدا را شــکر حداقل در حادثه 
آتش سوزی بیمارستان گاندی شاهد فوت 
یا مجروح شدن کســی نبودیم آسیب ها 
هرچه بود مالی بود و جانی نبود. اما علت 

این آتش سوزی هنوز مشخص نشده!
2011- اگر مــردم و نظر مردم مهم بود 
شاید شاهد بسیاری از رفتارها و روش ها 
و نحوه مدیریت ها نبودیم. حداقل شاهد 

اصلاح در روش ها بودیم! 
1901- حداقل اصلاح طلبان یک حســن 
بــزرگ داشــتند و این بود کــه حرف و 

کلام شان با تفکر مردم نزدیک بود.
شــدن  ردصلاحیــت  از  بعــد   -1921
اشخاصی مثل آقای حسن روحانی حتما 
بعضــی از مخالفان وی کــه دائم دنبال 
تخریب و کوبیــدن وی بودند یک نفس 
راحتی کشیدند به مراد دلشان رسیدند! 

1802- اقتصاد کشور به قدری در شرایط 
خاص است و مردم چنان در شرایط بدی 
گرفتار آمدند که بســیاری از کارشناسان 
اقتصادی دائم هشــدار و پند می دهند از 
تداوم شرایط نگران کننده خبر می دهند. 
1810- آقای حسین الله کرم در ادعایی 
جدید گفته اند آمده ایم با فســاد و رانت 
مبــارزه کنیم. مدیریت جهــادی جلوی 

ارتجاع را می گیرد! 
1821- احتمــالا دولــت محتــرم برای 
قیمت سوخت و بنزین و نحوه عرضه آن 
ســناریوهای جدیدی در دست دارد که 

شاید به زودی یا تا ســال آینده اجرایی 
کنند! 

1701- بــا توجه به طرح افزایش مالیات 
بر حســاب های بانکی برخی کارشناسان 
معتقدنــد این طرح حتی ممکن اســت 
باعث تعطیلی برخی کسب و کارها بشود.

1721- چرا برنج هندی که زمانی قیمت 
بســیار پایینی نسبت به ســایر برنج های 
خارجــی و ایرانی داشــت چنین افزایش 
قیمتــی پیــدا کند؟ چرا کســی نظارت 

درستی بر بازار برنج ندارد؟ 
1741- کاهش بودجه ارزی برای واردات 
افزایش  باعــث  مردم  اساســی  کالاهای 
بیشتر قیمت ها می شــود در نتیجه باید 
مردم فشــارهای بیشــتری تحمل کنند. 

دست مسئولان درد نکند. 
1610- برخی به خاطر نحوه بد صحبت 
کردن وزیرخارجه کشــورمان در شورای 
امنیت می گویند آیا ایشان نمی توانست به 
فارســی صحبت کند تا سخنان او توسط 

سیستم ترجمه منتقل می شد؟ 
1621- برخی رسانه ها با انتقاد از برخی 
اینها دنبال  جریان های اصولگرا معتقدند 
اداره کشــور به ســبک خاصی هستند. 
امیدواریم که ایــن حرفها جنبه اغراق و 

مبالغه داشته باشد. 
1625- رفتــار کســانی که به ســفارت 
کشورمان در سوئد حمله کردند را محکوم 
می کنیم.حمله به سفارت های یک کشور 
خلاف قانــون و عملی قبیح محســوب 
می شــود. رفتاری تند و غیرمنطقی تلقی 

می گردد. 
1501- طبق برخی اعلام ها نرخ گوشت 
نماد تورم ماهانه و ســالانه شــده است. 
یعنی یکی از ضروری ترین نیازهای مردم 
رکود تورم ماهیانه و ســالیانه را دارد! این 

رکورد را به که باید تبریک گفت؟! 
1520-اگــر عملکرد مدیــران اقتصادی 
ما خوب بود شــاید مــردم دچار چنین 
نظارت ها  نحوه  اگر  نمی شدند  تنگناهایی 
بهتر بود شــاهد بخش زیــادی از اقتصاد 

دست دلال ها نمی افتاد! 
1541- بنده خدا سهامداران بازار بورس 
نمی داننــد ادعای موفقیت و پیشــرفت 
دولت را باور کنندیا زیان دهی شــرکت ها 
را؟! چقدر تناقض باید وجود داشته باشد؟ 
1421- به نظر ردصلاحیت آقای روحانی 
اصلا چیز عجیبی نبــود احتمال آن هم 
می رفت. فقط برخی فکر می کردند شاید 
بنا به ملاحظاتــی وی را تائید صلاحیت 

کنند! 
1441- اخیرا از سوی اداره برق پیام هایی 
می آیــد کــه از احتمال قطع شــبکه به 
دلایل فنی برای ســاعاتی خبر می دهند. 
جــدا از دلایل این مشــکلات همین که 
اطلاع رســانی می کنند خود جای تقدیر 

دارد. 
1345- تنهــا چیزی که بــرای مردم در 
باقی مانده است نان است.  سفره هایشان 
لطفــا این یک قلم کالا را دچار مشــکل 
نکنند و خرید نان را برای مردم مشــکل 

نکنند. 
چــه  دنبــال  افــراد  برخــی   -1356
ســودجویی هایی هســتند تا از وضعیت 
مردم سوءاستفاده کنند. اینها بازار اجاره 
کارت بانکی را هم راه انداختند کاری که 

بسیار هم مسئله ساز است. 
گاهــی  اقتصــادی  مســئولان   -1402
حرف هایــی می زننــد و از کاهش قیمت 
برخی اقلام سخن نگویند چون بلافاصله 
برخی متخصصــان و مدیران اصناف این 
ســخنان را غیرمنطقی و غیرکارشناسی 

می دانند! 
1221- اگر یکسری افراد همسو و همفکر 
بخواهند به بدنه تمام مناصب دست پیدا 
کننــد و همه چیز را بــرای خود در نظر 
بگیرند یقینا باعث یأس و نومیدی مردم 

خواهند شد. 
1320- شورای نگهبان اعلام کرده علت 
ردصلاحیــت 95 درصــد از کاندیداهای 
خبــرگان عدم احراز شــرایط علمی بود! 
یعنــی ردصلاحیت شــده ها بــار علمی 

نداشتند کم سواد بودند؟ 
1141- یــک خبرگزاری حامی دولت در 
مورد رقابت بدون رقیب آقای رئیسی در 
خراســان جنوبی نوشته مجلس خبرگان 
نخبگانی است، بنابراین دایره افرادی که 

می توانند تائید شوند محدود است! 
نگهبــان  شــورای  ســخنگوی   -1201
درباره عدم انتشــار دلایــل ردصلاحیت 
افراد می گویند در مورد انتشــار عمومی 
باید قانون به ما مجوز بدهد. ســوال این 
است چرا در صورت تمایل خود افراد هم 

نمی توانند دلایل را منتشر کنند؟ 
1101- علیرضا رئیســی معاون بهداشت 
دولــت روحانی می گویــد کرونا زودتر از 
زمان گفته شــده وارد کشور شده بود. با 
از  قلدری می گفتند شــما دوست دارید 

خارجی ها واکسن بخرید! 
پیام های مردمی در صفحات 7-2
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آفتاب یزد - یوسف خاکیان: اگر به من بگویند 
ده نفر از افرادی که در عمر فعالیت رسانه ای ات با 
آن ها روبرو شــده و گپ و گفتی با ایشان داشته ای 
را به صورت گلچین انتخاب کن بدون شــک یکی 
از آن ده نفر، همین فردی ســت که این مصاحبه 
را با او انجام داده ام، راستش پیشترها، خیلی قبل 
از انجام این مصاحبه، هاجر فیضی را می شناســم 

و می دانســتم که چه انسان فرهیخته و نازنینی است، سرآغاز ارتباط 
کاری ام با او به یکی از همکاران قدیمی روزنامه جناب رضا بردستانی 
برمی گردد، آقا رضا که آرزوی ســلامتی و دلخوشی برایش می کنم 
اولین بار من و خانم فیضی را به هم معرفی کرد و همین ارتباط مجازی 
باعث شــد که دکتر فیضی هر از چندگاهی بــرای روزنامه ما مطلب 
بنویسند و ما هم با افتخار نوشته های ایشان را به چاپ برسانیم. هاجر 
فیضی تحصیلکرده ادبیات اســت و علاقه وافری به شیخ اجل سعدی 
شیرازی دارد و این علاقه به حدی زیاد است که پیش نیامده با خانم 
فیضی دیدار یا گفت و گویی داشــته باشم و در آن گفت وگو ایشان 
درباره سعدی مطلبی را بیان نکرده و شعری را نخوانده باشند. راستش 
مدت درازی بود که می خواستم پیشنهاد مصاحبه را به ایشان بدهم، 
اما هر نوبه بنا به دلایلی این امکان میســر نشد تا اینکه بالاخره دل را 
به دریا زدم و پیشنهاد مصاحبه را به ایشان دادم و چه برخورد گرم و 
صمیمانه ای در مواجهه با این پیشنهاد از خود نشان دادند، پذیرفتند و 
قرار شد سوالات را طرح کرده و خدمت ایشان ارسال کنم، هاجر فیضی 
پاسخ تمام سوالات را با حوصله و صبر بسیار زیاد داد و این منت را بر 
ســر من کمترین گذاشت که گفت و گوی مکاتبه ای با او را به عنوان 
رزومه فعالیت رسانه ای ام در کارنامه کاری ام ثبت کنم. آنچه می خوانید 
حاصل گفت و گوی من با این انسان شریف و بزرگوار است که انسانیت 
و فرهیختگی را در هم درآمیخته و آن را به عنوان اخلاق و نوع برخورد 

خودش با دیگران در پیش گرفته است.

 برای ورود به مصاحبه در ابتدا بفرمایید شما خودتان را در 
درجه ی اوّل یک مترجم می دانید یا یک نویســنده؟ کدامیک 

برای شما ارجحیت دارد؟
راســتش هیچ کدام! من یک »عاشــق ادبیاتم«! البته بعد از عشق به 
ادبیات، بیش تر خودم را نویسنده می دانم تا مترجم. البته هنوز راه دور 
و درازی برای نویسنده شدن باقی است که نیازمند تجربه است و قلم 

زدن های مداوم و هدفمند.

 از چه زمانی نوشتن برای شما به صورت دغدغه درآمد؟
از دوره ی نوجوانی برای مجله ی »سروش نوجوان« مطلب می نوشتم و 
در دوران دبیرستان هم سردبیر نشریه ی مدرسه ی مطهری رشت بودم. 
حتی اگر در کلاس های انشا داوطلب نمی شدم؛ بچه های کلاس یکصدا 
نامم را به آموزگار می گفتند تا من مطلبم را بخوانم. مادرم، دوستانم در 
دبستان و آموزگارانم اوّلین بازخوردها را به مطالبم دادند و مشوقم برای 

بیش تر و بهتر نوشتن بودند.

 اینکه می گویند نوشتن یا شعر سرودن مودی است و باید 
آدم در مودش قرار بگیرد تا بنویسد، حقیقت دارد؟ یا اصلاً شما 
جزو آن دسته از نویسندگانی هستید که معتقدید متن یا شعر 

باید به آدم الهام شود؟
ماجرای شعر کاملاً متفاوت است. شما هم باید عاطفه ی کافی نسبت 
به پدیده ای داشته باشــید، هم زبان ویژه ی خودتان را یافته باشید و 
هم الهامی صورت گرفته باشــد که جامع همه ی این امور می شــود 
»شعر خوب«؛ نوشتن همچون شعر زبان مخصوص به خود را نه تنها 
می خواهد، بلکه نیازمند یک تلنگرِ ذهنی است. به نظرم پروراندن یک 
موضوع و نوع روایت کردن آن در جذب مخاطب و همراهی اش بسیار 
موثر اســت. این که بتوانید مخاطب مطلب تان را مجاب کنید تا روند 
مطالعه را متوقف نکند و اصطلاحاً کتاب را زمین نگذارد، نکته ی حائز 

اهمیتی است.

 چه چیز نوشتن یا ترجمه کردن برای شما جذاب است؟
این که عمیق ترین درونیاتم را می توانم در قالب واژگان به تصویر بکشم 
و مخاطبانــی بیابم که بر این باورند که این دغدغه ی شــخصی من، 
دغدغه ی جمعی بوده است و با آن متن ارتباط برقرار کنند، بازخورد 
دهند و نوعی یگانگی فکری پیدا کنیم. در واقع، این تصور که در داشتن 

این ایده تنها نیستم، برای ادامه دادن زندگی دلگرمی بزرگی است.

 به نظر شــما ادبیات داستانی ایران در سطح جهان در چه 
جایگاهی قرار دارد؟ هم در حوزه ی مطالعه و هم در حوزه ی نشر 

کتاب ها و رمان های تاثیرگذار.
از نظر فرم و محتوا ادبیات داستانی ایران پهلو به پهلوی ادبیات داستانی 
جهان، ســرافرازانه قرار می گیرد؛ امّا به دلایل سیاسی و مناسبات آن 

مخاطبان سایر ملل نسبت به آشــنایی با ادب فارسی دافعه ای دارند 
که ســبب مهجور ماندن ادب فارسی است. متأسفانه دنیای پرُ زرق و 
برق و پرُ هیاهوی مجازی، مخاطب ایرانی را از مطالعه بسیار دور کرده 
است. ناشران خوبی در ایران مشغول فعالیت هستند که در بازار کساد 
کتاب، هنوز دلسوزانه به امر چاپ و انتشار کتاب می پردازند. اگر از من 
راهکاری برای کتابخوان کردن شهروندان ایرانی بخواهید، خواهم گفت 
که کتابخوان کردن کودکان در سنین پایین و سرانه ی مطالعه ی خودِ 
والدین در منزل، می تواند این عادت خوب را در وجودشان نهادینه کند. 
ورزش کردن، مطالعــه کردن، دوری از دخانیات و دوری از وقت تلف 
کردن های بیش از حد در فضای مجازی می تواند در وجود افراد نهادینه 

شود و کتابخوانی نیز در بین ما ایرانیان رونق بگیرد.

 فکر می کنم که شما کتاب های تخصصی ترجمه می کنید با 
این فرض به ما بگویید که ترجمه کتاب های تخصصی، تخصص 
خاصی می خواهد یا همین که زبان بلد باشــی و دیکشنری آن 

رشته ی خاص تخصصی را در کنارت داشته باشی، کافیست؟
خب، نه هر که سر بتراشــد قلندری داند! ترجمه نیازمند تخصص و 
تجربه اســت. برای مترجم موفق بودن باید به زبان مبدأ و مقصد به 
خوبی تسلط داشت که دقیق ترین واژه و عبارت برای معادل آن انتخاب 
شود. مترجمان بزرگی همچون محمّد قاضی، نجف دریابندری، اسدالله 
امرایی، ابوالحسن نجفی و سایر بزرگان عرصه ی ترجمه می توانند الگوی 

مناسبی برای مترجمان جوان ایران باشند.

 به نظر شما چه کتاب هایی یا کتاب های کدام نویسندگان 
در ایران کمتر ترجمه شده و نیاز به توجه بیش تری دارد؟

به نظر من باید کمی از گُل درشــت های ادبیات جهان فاصله بگیریم 
و فرصتی به آثار نو و نویســندگان کمتر شناخته شده دهیم تا تنوع 
خوانشــی در مخاطبان ایرانی بیش تر شود. نویسندگان خوب آسیای 
شرقی و آمریکای مرکزی گزینه های مناسبی برای انتخاب آثار هستند.

 نظرتان درباره سرقت در ترجمه و ایجاد تغییرات و همان 
ترجمه ی سرقت شده را با نام مترجم دیگری که اصلاً هم مترجم 
نیست، جا زدن چیست؟ فکر می کنید برای اینکه مثلاً درآمدی 
برای یک فرد ایجاد می کند می توان آن را تایید کرد یا تحت هر 
شرایطی انجام چنین عملی را برنمی تابید؟ این اقدام چه تاثیری 

روی فرهنگ مطالعه ی کتاب های خارجی می گذارد؟
متاسفانه در چند سال اخیر شاهد امر ناپسند »قاچاق کتاب« هستیم! 
در واقع مترجمان جوان و کم تجربه برای دســت گرفتن فضای بازار 
کتاب های خارجی و اصطلاحاً رَه صدساله را یک شبِ رفتن دست به 
چنین کاری می زنند که من هرگز این امر را نمی پذیرم. برای کســب 
درآمد در بازار کتاب راه های متعدد و مناسبی هست که نیازی به کپی 
کاری و سرقت اثر دیگری ندارد. ترجمه ی ضعیف مخاطب کتاب های 

خارجی را فراری می دهد.

 چند روز پیش دیدم شما کتابی با محوریت زندگی »متیو 
پری« می خواندید، این گونه کتاب ها را که قصد ترجمه شــان 
را ندارید، ترجیح می دهید نســخه ی خارجی اش را بخوانید یا 

نسخه ی ترجمه شده اش را؟
خواندن کتاب های زبان اصلی و تماشای فیلم های دوبله نشده و بدون 
زیرنویس یکی از علایقم اســت، چون حس نویسنده یا کارگردان را 

بدون واســطه و حائل در می یابم و این امر تجربه  
نابی است.

 یک دوستی می گفت من وقتی فیلم دوبله ای 
را می بینم، مثلاً »هملت« شکسپیر، با اینکه فیلم 
دوبله شــده و فهمش برای من آسان تر است 
می روم کتاب اورجینال ترجمه نشده همان فیلم 
را پیدا می کنم، آن را با دقت می خوانم، دیالوگهایش را مو به مو 
می خوانم بعد تازه باز هم موقع تماشــای فیلم نسخه دوبله شده 
را نگاه نمی کنم بلکه نسخه دوبله نشده بدون زیرنویس را نگاه 
می کنم، با این مقدمه می خواهم از شــما بپرسم شما در هنگام 
تماشای یک فیلم مخصوصاً فیلم های تاریخی ترجیحتان تماشای 

نسخه دوبله نشده است یا دوبله شده؟
خیلی وقت است که فیلم دوبله شده ندیده ام؛ معمولاً فیلم های تاریخی 
را با زیرنویس فارسی می بینم؛ امّا چشم خوانی نمی کنم؛ مگر این که به 

عبارت »نامأنوسی« در زبان اصلی برسم.

 به نظر شما مهم ترین ایراد حرفه یا هنر مترجمی که خیلی 
از مترجمان یا حتی ناشران آن را رعایت نمی کنند، چیست؟

در هنگام ترجمه امانت را رعایت نمی کنند.

 شده تا به حال در ترجمه ی یک اثر نوشتاری خودتان نوشته 
را سانسور کنید؟ اصلاً مترجم مجاز به انجام چنین عملی هست؟

خیر، من هرگز چیزی را از متن اصلی سانســور نکــرده ام. به نظرم 
سانسور کردن مطالب وظیفه ی مترجم متعهد نیست.

 بهترین کتابی که تا کنون خوانده و ترجمه کرده اید نامش 
چه بوده و چه کسی آن را نوشته؟

کتاب »توُ کهکشان می بینمت!« اثر »جَک چِنگ« که یک نویسنده ی 
جوان چینی-آمریکایی تبار است.

 فرض کنید یک کتاب خوب را یک مترجم چیره دســت 
ترجمه کرده باشد، آیا امکان دارد که خوب بودن آن کتاب شما 
را وسوسه کند که شما هم آن کتاب را ترجمه کنید؟ در صورت 
رخ دادن چنیــن موضوعی فکر می کنید در بازار مصرف کننده 

استقبال از کتابی که شما ترجمه کرده اید چگونه خواهد بود؟
به نظرم کتاب های خوب آن قدر در دنیا تعدادشان زیاد است که نیازی به 

دوباره کاری نیست. من کتاب ترجمه شده ای را دوباره ترجمه نمی کنم.

 شما در دانشــگاه تا مقطع دکترای زبان و ادبیات فارسی 
درس خوانده اید، می دانم که شیفته ی حافظ و غزلیاتش هستید، 
این یعنی با زبان فارســی انس و الفتی ناگسستنی دارید، با این 

همه چه شد که سر از ترجمه درآوردید و شدید مترجم؟
من هنوز خــودم را یک »مترجم« نمی دانم. علاقه ی خاص به زبان و 
ادبیات انگلیسی جرقه ی اوّلیه برای ورود به دنیای کتاب های زبان اصلی 
بــود. به نظرم با یادگیری هر زبانی غیر از زبان مادری ما همزمان جز 
خودمان یک شخص نوی دیگر هم هستیم و جهان و جهان بینی مان 

وسیع تر خواهد شد.

 به نظر شــما چرا مردم کتاب نمی خوانند؟ خیلی ها دلیل این 
مســأله را گران بودن کتاب و تورم شدید جامعه می دانند، من به 
شخصه معتقدم که حتی اگر تورم هم نباشد و قیمت کتاب ارزان 
باشد باز هم مردم کتاب نمی خوانند، یکی از دلایلش شاید این باشد 
که حوصله از سر زندگی مردم سررفته و بیش تر به خواندن مطالب 
کوتاه آن هم در فضای مجازی روی خوش نشان می دهند تا خواندن 

یک کتاب مثلاً سیصد صفحه ای، نظر شما در این مورد چیست؟
به نظر من، پدر و مادرهای کتابخوان می توانند شــهروندان کتابخوان 
پرورش دهند. گران بودن کتاب تنها بهانه است. امروزه در ایران حتی 
کتابخانه های عمومی پیک موتوری برای رساندن کتاب به درب منزل 
عضو کتابخانه دارند! و این یعنی هر لحظه اراده کنیم کتاب روی میز 
تحریرمان اســت. البته میل به مینی مالیسم و موجزخوانی یک میل 
جهانی در این عصر است و طبیعتاً مخاطب کتابخوان به دنبال خواندن 

رمان چند صد صفحه ای نیست.

 با افراد مترجم یا نویســنده که در حــال فعالیت در حوزه 
نویسندگی و ترجمه هستند حشر و نشر دارید؟ مثلاً شده کتابهایی 
که می نویســید یا ترجمه می کنید را برای ارائه نظر به این افراد 

بدهید تا مطالعه کنند و نقاط قوت و ضعفشان را به شما بگویند؟
بله، تقریباً بیش تر دوستان من شاعر، نویسنده، مترجم، عکاس، نقاش 
و نوازنده و بازیگر هستند و مطمئناً چون هوش هیجانی بالایی دارند 
بازخوردهای قابل توجهی هم ارائه می دهند که در حین یا پایان کارم 

بسیار یاری دهنده است.

 آیا نویســندگی یــا مترجمی را می توان به عنوان شــغلی 
برگزید که آدم را به لحاظ اقتصادی تامین کند؟

با توجه به فضای فعلی اقتصاد ایران، خیر.

 نام چند نفر را در اینجا بیان می کنم شما احساستان را در 
مورد آثاری که از این افراد منتشر شده بفرمایید.

- بهمن فرزانه: دقیق و اثرگذار.
- مهدی سحابی: دلنشین و خوشخوان.

- نجف دریابندری: جذاب و توانمند.
- محمّد قاضی: عمیق و ظریف.

- ایرج پزشکزاد: نکته سنج و رسا.
- پیمان خاکسار: پویا و فصیح.

- مژده دقیقی: بلیغ و تشویق کننده.
- هاجر فیضی: کم تجربه؛ امّا پوینده.

 اگــر بخواهید یک ایراد از خودتان یا از آثاری که تاکنون 
نوشته و ترجمه کردید، بگیرید چه می گویید؟

»خودم« در همه ی آن ها پرُ رنگ اســت. شــاید بهتر باشــد کمی از 
»خودم« را در این آثار پنهان کنم.

 نقطــه قوت و نقطه ضعفتان را هم برایمان بگویید تا برویم 
سراغ پرسش پایانی.

نقطه ی قوّتم عشق روزافزون به خواندن و نوشتن و ترجمه است؛ نقطه ی 
ضعفم رها نکردن علایق شخصی و تجربه نکردن وادی جدید در ادبیات.

 این پرســش یک تریبون آزاد است، اگر در طول مصاحبه 
دوســت داشتید سئوالی مطرح شود؛ امّا از نگاه بنده ی کمترین 
نادیده گرفته شــد، لطف کنید خودتان مطرح کنید و خودتان 

هم پاسخ دهید.
دوست داشــتم درباره راهکارهای کتابخوان کردن شهروندان جامعه 
ایرانی بپرسید؛ به نظرم این پرسش مهمی است که سال هاست به آن 
می اندیشم. پدر و مادرهایمان باید مطالعه را امری حیاتی بدانند. بهتر 
اســت در طول شبانه روز کتاب دست بگیرند. بودجه ای را برای خرید 
کتاب حتی یک جلد در ماه اختصاص دهند. جوانان مان باید در کتاب ها 
به جستجوی پرســش های خود باشند. در مدرسه، دانشگاه و محیط 
شغلی کتاب خواندن سفارش شــود. روحانیون در مساجد و تکایا به 
کتاب خواندن توصیه کنند. بازیگران و ورزشکاران موفق کتاب خواندن 

را تبلیغ کنند. کتاب خواندن در شبکه های مجازی پرُ رنگ شود.

< در شــعر شــما هم باید عاطفه ی کافی 
نســبت به پدیده ای داشته باشید، هم زبان 
ویژه ی خودتان را یافته باشــید و هم الهامی 
صورت گرفته باشد که جامع همه ی این امور 
می شود »شــعر خوب«؛ نوشتن همچون شعر 
زبان مخصوص به خــود را نه تنها می خواهد، 
بلکه نیازمند یک تلنگرِ ذهنی است. به نظرم 
پروراندن یک موضوع و نوع روایت کردن آن 
در جذب مخاطب و همراهی اش بسیار موثر 
اســت. این که بتوانید مخاطب مطلب تان را 
مجاب کنید تا رونــد مطالعه را متوقف نکند 
و اصطلاحاً کتــاب را زمین نگــذارد، نکته ی 

حائزاهمیتی است

< از نظر فرم و محتوا ادبیات داســتانی ایران 
پهلو به پهلوی ادبیات داستانی جهان، سرافرازانه 
قرار می گیرد؛ امّا به دلایل سیاسی و مناسبات 
آن مخاطبان ســایر ملل نسبت به آشنایی با 
ادب فارسی دافعه ای دارند که سبب مهجور 
ماندن ادب فارسی اســت. متأسفانه دنیای 
پـُـر زرق و برق و پرُ هیاهوی مجازی، مخاطب 
ایرانی را از مطالعه بســیار دور کرده است. 
ناشران خوبی در ایران مشغول فعالیت هستند 
که در بازار کســاد کتاب، هنوز دلسوزانه به 
امر چاپ و انتشــار کتاب می پردازند. اگر از 
من راهکاری برای کتابخوان کردن شهروندان 
کتابخوان  بخواهید، خواهم گفــت که  ایرانی 
 کــردن کودکان در ســنین پایین و ســرانه  
مطالعه ی خــودِ والدین در منــزل، می تواند 
این عادت خــوب را در وجودشــان نهادینه 
کند. ورزش کــردن، مطالعه کردن، دوری از 
دخانیات و دوری از وقت تلف کردن های بیش 
از حــد در فضای مجــازی می تواند در وجود 
افراد نهادینه شود و کتابخوانی نیز در بین ما 

ایرانیان رونق بگیرد

< متاســفانه در چند ســال اخیر شاهد امر 
واقع  در  هســتیم!  کتاب«  »قاچاق  ناپســند 
مترجمان جــوان و کم تجربه برای دســت 
گرفتــن فضای بــازار کتاب هــای خارجی و 
اصطلاحاً رَه صدساله را یک شبِ رفتن دست 
به چنین کاری می زنند که من هرگز این امر را 
نمی پذیرم. برای کسب درآمد در بازار کتاب 
راه های متعدد و مناســبی هست که نیازی 
به کپی کاری و ســرقت اثــر دیگری ندارد. 
ترجمه ی ضعیف مخاطب کتاب های خارجی را 

فراری می دهد

< با یادگیری هر زبانی غیر از زبان مادری ما 
همزمان جز خودمان یک شــخص نوی دیگر 
 هم هســتیم و جهان و جهان بینی مان وسیع تر 

خواهد شد

< امروزه در ایران حتی کتابخانه های عمومی 
پیک موتوری برای رســاندن کتاب به درب 
منزل عضو کتابخانه دارنــد! و این یعنی هر 
لحظه اراده کنیم کتــاب روی میز تحریرمان 

است

< پدر و مادرهایمان بایــد مطالعه را امری 
حیاتی بدانند. بهتر است در طول شبانه روز 
کتاب دست بگیرند. بودجه ای را برای خرید 
کتاب حتی یک جلــد در ماه اختصاص دهند. 
جوانان مــان باید در کتاب ها به جســتجوی 
پرسش های خود باشند. در مدرسه، دانشگاه 
و محیط شغلی کتاب خواندن سفارش شود. 
روحانیون در مساجد و تکایا به کتاب خواندن 
توصیه کنند. بازیگران و ورزشــکاران موفق 
کتاب خواندن را تبلیغ کنند. کتاب خواندن در 

شبکه های مجازی پرُ رنگ شود

گفت وگو با دکتر هاجر فیضی نویسنده، منتقد و مترجم

عاشق ادبیاتم



آفتاب یزد- گروه شــبکه: محمد خزاعی، 
رئیس سازمان سینمایی در اختتامیه چهل 
و دومین جشنواره فیلم فجر، صحبت هایش 
را با دعای تحویل سال آغاز کرد که اشتباه 
خواندن این دعا بــا واکنش های زیادی در 
شــبکه های اجتماعی همراه شد. در واقع 
او دعای یا مقلب القلــوب را به طور کاملا 
اشــتباه تلفظ کرد. فارغ از اینکه، این دعا 
برای اختتامیه جشنواره فیلم مناسب نبود، 
باید گفت که این دعا، دعایی هم نیست که 
رئیس ســازمان سینمایی بخواهد آن را پر 
از غلط بخواند. به هر حال این اتفاق )تلفظ 
اشــتباه کلمات( که بارها از سوی برخی از 
زیادی  بازتاب  بوده ایم  آن  مسئولان شاهد 
را در پی داشــته اســت. در همین راستا 
حســین معززی نیا درباره ایرادات فاحش 
رئیس سازمان ســینمایی در قرائت دعای 
تحویل ســال نکاتی را یادآور شد. وی در 
کانال تلگرامی خود نوشت: »می توان حدس 
زد که بعد از ادا شــدن دعای تحویل سال 
با این شــکل و شمایل از زبان معاون وزیر، 
متصدیان رفوکاری استدلال کنند هر کسی 
ممکن است در ابتدای یک سخنرانی تپق 
بزنــد و چند لغزش زبانی مرتکب شــود، 
معمولاً به دلیل فشار کار است و در انتهای 
یک جشــنواره ی پرزحمت چنین خطایی 
قابل اعتنا نیســت. اما در این مورد خاص 
ماجرا به کلی متفاوت است. این لغزش زبانی 
یا تپق نبود بلکه فاش شــدن یک راز بود: 
ایشان از مقدماتی ترین دانسته ها درباره ی 
زبان عربی بی خبر است. نسل ما زبان عربی 
را به دو شکل آموخته؛ یا در مدرسه یا نزد 
مادرها و مادربزرگ ها. آن ها که در مدرسه 
آموخته اند پیش از رســیدن به کلاس اول 
دبیرستان فهمیده اند فعل امر در زبان عربی 
چطور صرف می شــود و می دانند »حَوِل« 
نمی تواند »حول« بر وزن قول ادا شود. دو 
کلمه ی »لیل« و »نهار« به معنای شب و روز 
هم در اولین روزهــای آموزش زبان عربی 
تدریس می شوند و خیلی زود یاد می گیریم 
وقتی می گوییــم »لیل« بعدش باید بگویم 
»نهار«، پس ترکیب کردن »لیل« با »الانهار« 
هیچ معنایی ندارد. بگذریم از این که اینها 
را با خواندن چند شعر فارسی هم می شود 
آموخت و نیازی بــه یادگیری زبان عربی 
ندارد. اینها قواعدی است بسیار مقدماتی تر 
از امتحان نهایی زبان عربی برای اخذ مدرک 
دیپلم. آن ها که پیش مادرها و مادربزرگ ها 
عربی آموخته باشند هم که در چند هفته 

به وزن و ریتم ایــن زبان عادت می کنند و 
چنین کلمات ساده ای را درست ادا می کنند. 
بنابراین هر اندازه آشنایی با زبان عربی کافی 
است که آقای خزاعی حتی اگر برای اولین 
بار در زندگی اش با متن دعای تحویل سال 
مواجه شده باشد، موقع از رو خواندن دچار 
این حجم اشتباه نشــود که علاوه بر غلط 
خواندن چندین کلمه، اغلب اعراب گذاری ها 
را هم جابه جا ادا کند. حالا چرا همه ی اینها 
اهمیت دارد؟ اهمیتش در این اســت که 
تا همین چند ســال پیش شرط استخدام 
یک کارمند ســاده در دستگاه های دولتی، 
پیچیده ای  گزینشی  امتحان  در  شــرکت 
بود که مشــخص می کرد فرد داوطلب بلد 
اســت قرآن بخواند یا خیر. اما در رده های 
بالاتر )در حد معاون وزیر( امکان نداشــت 
مدرسه های  در  که  شــود  منصوب  کسی 
رابطه ی  و  باشــد  نخوانده  درس  خــاص 
سببی یا نســبی با خانواده های روحانی یا 
باشد.  نداشته  نظام  مسئولان  خانواده های 
باشند،  افرادی چه بسا حافظ قرآن  چنین 
نصف مفاتیح الجنان را از بر کرده باشند و...
این که در حال حاضر کسی به عنوان رئیس 
سینمای کشــور برگزیده شده که یکی از 
ساده ترین متن های عربی را نمی تواند از رو 
بخواند نشان می دهد اولویت ها چه تغییرات 

عمده ای کرده است. «

< خاطره لوور و سِندِرقیت تازه شد
عصر ایران نیز در این باره نوشت: »رییس 
سازمان ســینمایی در اختتامیه جشنواره 
فیلم فجر دعای تحویل سال خواند اما غلط 

اندر غلط. یعنی جا به جا و نه یک غلط که 
با سه غلط! ایشان احتمالا تصور کرده بود 
استعاره ای  بخواند  سال  تحویل  دعای  اگر 
از این است که ســال سینمایی نو شده و 
البته به این اعتبار رییس لیگ فوتبال هم 
باید در آغاز لیگ برتر دعای تحویل سال 
بخواند و وزیر آموزش و پرورش هم در اول 
مهر! اشــتباه لفظی را البته همه مرتکب 
می شویم ولی اشتباه با علامت نخواندن و 
کم سوادی دوتاست. چندان که بنده خدا به 
جای »مدبر اللیل و النهار« می گوید: »مدبر 
اللیل و الانهار«. یعنی مدبر شــب و روز نه 
بلکه تدبیر کننده شــب است و جوی ها! 
جای دیگر هم حَوّل به معنی »متحول کن« 
را هول می خواند مثــل اول حوله )هوله(! 
احتمالا بس که هول شده بود. هر فارسی 
زبانی در آغاز ســال این دعا را شنیده و 
اگر مثلا شخص ۵۰ سال داشته باشد از ۴ 
ســالگی به بعد را هم به یاد بیاورد طی ۵۰ 
سال دست کم ۴۶ مرتبه در بهترین دقایق 
که همان زمان تحویل سال است این دعا را 

شنیده است:
یا مقلّب القْلوب و الْبصْار

یا مدبرّ اللّیْل و النّهار
یا محوّل الحْوْل و الْحْوال

حوّلْ حالنا إلی أحْسن الحْال
وقتــی رییس ســازمان ســینمایی این 
چهارپاره را جا به جــا و با غلط های مکرر 
می خواند یعنی انگار تا به حال نشنیده یا 
معنی آن هــا را نمی داند یا حافظه ضعیفی 
دارد در حالــی که فراموش نکنیم مدیران 
ارشد خاصه در طیف اصول گرا به ویژه نوع 

جدید نو اصولگرای انقلابی و جهادی اصرار 
دارند خود را بســیار بیش از معمول اهل 
دعا جلوه دهند. با این اوصاف جا دارد یک 
سیمرغ ویژه هم به رییس سازمان سینمایی 
اهدا شــود بلکه حال ملــت را »هول« ی 
بدهند! )اگر سیمرغ شیخ فریدالدین عطار 
نیشــابوری در قله قاف بود گویا سیمرغ 
رییس سینمای دولت در قله گاف نشسته 
اســت!( این جمله آخر البته طنز و کنایه 
بــود. در واقع جــا دارد در این گفته نغز 
دکتر محمد فاضلی جامعه شــناس به جد 
درنگ کنیم که متوسط هوش مردم عادی 
از بسیاری متولیان و کار به دستان زیادتر 
اســت چندان که بسیار بعید بود در سالن 
اختتامیه جشنواره کسی دعای سال را به 
شکلی که متولی سینمای ۱۰۰ساله مملکت 
خواند، بخوانــد و صدای خندۀ حاضران به 

همین خاطر برخاست. درد این است...«

< واکنش کاربران
هم  اجتماعی  شــبکه های  کاربــران  اما 

واکنش هایی به این اتفاق داشتند.
یکی از کاربران در این باره نوشــته است: 
»آخه الان اصلا چه وقت دعای تحویل ساله! 

یک ماه و نیم تا عید مونده!«.
کاربر دیگری گفته اســت: »هنوز عرق ... 
با آن انگلیســی صحبت کردنش خشک 

نشده«.
دیگری نوشــت: »از مدیر یک ســازمان 
از اینهاست. ولی به  فرهنگی توقع بیشتر 
هر حال وقتی هر کســی سر کار خودش 
این داستان ها  باشه  نباشه و هرکی هرکی 

هم پیش میاد«.
یکی دیگر از کاربران اینطور می نویســد: 
»دعای تحویل سال رو که از بچه دبستانی 
بپرســی حفظه لااقل از همون بچه هات 
میخواستی یه دور برات بخونن یاد بگیری!«.
اند: »به همین دلیله  نوشته  کاربران دیگر 
که هیات داوران به هیچ فیلمنامه ای جایزه 
نداد! وقتی رئیس جشــنواره نتونه دوخط 
فیلمنامه را بخواند، بقیه پیشکش!«، »وقتی 
... انگلیســی ابتدایی رو بــه زور صحبت 
می کنه دیگه از بقیه انتظاری بیشتر از این 
نیســت«، »این حتی نمی دونست این دعا 
رو کی میخونــن و معنیش چیه و احتمالا 
فک کرده یکی از آیــات قرآنه«، »ایرادی 
نداره که آدمــی چیزی رو بلد نباشــد. 
 اما اصرار بر بیان چیزی که بلد نیســتی 

ایراد است«.

مدیری که در خواندن دعای تحویل سال گاف داد

رقابت مدیران در غلط خوانی!

 

 دیالوگ 

پروفسور والری لگاسف)جرد هریس(: وقتی که 
حقیقت ما را رنج می دهد، دروغ می گوییم و 
آن دروغ را تکــرار می کنیم تا جایی که دیگر 
فراموش می کنیم حقیقتی وجــود دارد، در 
حالی که حقیقت هنوز زنده است و هر دروغی 
که می گوییم بدهی ما به آن را بیشتر می کند؛ 

بدهی ای که دیر یا زود باید پرداخت شود...
چرنوبیل/ یوهان رنک
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زلفت هزار دل به یکی تار مو ببست حافظ نامه 
راه هزار چاره گر از چار سو ببست

تفسیر فال امروز: حافظ می گوید: دلتان را به چیزی خوش کردید دل 
بســته و مطالباتی دارید اما فکر می کنید از چهار سوی راهها بسته 

است اما مسئولین رهگشایند!

در فضای مجازی تبلیغات مختلف فروش اعضای بدن به خصوص 
کلیه وجود دارد. به گــزارش خبرآنلاین، این روزها خرید خودرو 
برای اقشــار مختلف سخت تر از گذشته شده است و در این میان 
با آگهی های عجیــب و غریبی مواجه می شــویم. روزگار خودرو 
در گزارشــی آورده که در فضای مجازی تبلیغات مختلف فروش 
اعضای بدن به خصوص کلیه وجود دارد. حال فردی آگهی فروش 

کلیه خود را برای معاوضه با خودرو گذاشــته است. آنطور که به 
نظر می رســد این فرد برای فروش کلیه و به دست آوردن سریع 
پول حتی به معاوضه آن با خودرو نیز راضی است. به نظر می رسد 
که باید نظارت بیشتری روی وضعیت خرید و فروش اعضای بدن 
و در عین حال قیمت خودرو صورت گیرد تا کمتر شــاهد چنین 

مواردی باشیم.

یک ماکت برج ایفل با استفاده از 
۷۰۶ هــزار و ۹۰۰ چوب کبریت 
و ۲۳ کیلوگرم چسب طی مدت 
هشت سال ســاخته شده است. 
یک ماکت برج ایفل که توســط 
ریشار پلاد فرانسوی و با استفاده 
از ۷۰۶ هزار چوب کبریت ساخته 
شده رســما در رکورد کتاب های 
بلندتریــن  به عنــوان  گینــس 
جهان  کبریتی  چوب  ساختمان 
به ثبت رســید. به گزارش فرارو، 
این برج ۷ متر و ۱۹سانتی متری 
که ســاخت آن حدود هشــت 

ســال طول کشیده پیشــتر به دلیل استفاده از 
 »کبریت های نامتعــارف« از ثبت رکورد جهانی 
گینس محروم شده بود، اما بعدتر گینس تصمیم 

خــود را پس گرفت و این تلاش را به رســمیت 
شــناخت. علت مخالف گینس نوع کبریت های 
مورد استفاده در ساخت این مدل بود، چون طبق 

قوانین گینــس تنها کبریت هایی 
که به صورت تجاری در دسترس 
باید برای ساخت مدل ها  هستند 
مورد اســتفاده قرار بگیرند. پلاد 
که ۴۷ساله اســت گفته که این 
ماکــت را از ۷۰۶ هــزار و ۹۰۰ 
چــوب کبریــت و ۲۳ کیلوگرم 
چسب ساخته و هشت سال طول 
کشیده است تا سرانجام آن را در 
۲۷ دسامبر سال گذشته تکمیل 
کرده است. پلاد امیدوار است که 
برج خــود را طی المپیک پاریس 
بــه نمایش بگــذارد. رکورد قبلی 
بلندترین ساختمان چوب کبریتی جهان متعلق به 
توفیق ظاهر از لبنان بود که برج ایفلی به ارتفاع 

۶ متر و ۵۳سانت را در سال ۲۰۰۹ ساخته بود.

یک کتاب درباره آناتومی که در دوره رنسانس به 
نگارش درآمده اســت، در یک حراجی به قیمتی 
بیش از ۲ میلیون دلار فروخته شــد. به گزارش 
ایسنا، یک نســخه نادر از کتاب کلاسیکی درباره 
آناتومی انســان که توسط »آندریاس وسالیوس« 
پزشک دوره رنسانس به نگارش درآمده است، اخیرا 
درحالی در حراجی آنلاین کتاب و دست نوشته های 
»کریســتیز« به قیمت ۲.۲ میلیون دلار فروخته 
شــد که کارشناسان ارزش آن را پیش از برگزاری 
مزایده حدود ۱.۲ میلیون دلار برآورده کرده بودند. 

»آرت نت« نوشت، یک پزشک بازنشسته کانادایی 
این کتاب را در ســال ۲۰۰۷ به قیمت ۱۴.۰۰۰ 
دلار در یــک حراجی خریده بــود. این کتاب که 
»درباره بافت بدن انسان در هفت کتاب« نام دارد و 
حراجی »کریستیز« از آن به عنوان »برترین اطلس 
تشریحی رنسانس و شاهکار علوم پزشکی، آموزش و 
طراحی تایپوگرافی« یاد کرده است، در سال ۱۵۵۵ 
میلادی چاپ شد. این کتاب به دانشگاه کاتولیک 
لون فروخته شد. »وسالیوس« نیز در همان دانشگاه 
تحصیــل کرده بود. این کتاب که نســخه دومی 

محسوب می شود، ۱۶۰ صفحه را شامل می شود. 
نسخه نخست آن در ســال ۱۵۴۳ میلادی چاپ 
شده اســت. »وسالیوس« با انتشــار نسخه دوم 
اصلاحاتی را در ویرایش نخست کتاب انجام داد، 
اطلاعات جدیدی را از کالبدشکافی اجساد به آن 
اضافه کرد و به انتقادات چاپ نخســت پاسخ داد. 
 »وسالیوس« بر تمامی جنبه های طراحی کتاب، 
از جمله صفحه آرایــی، تصویرگری و تایپوگرافی 
نظارت داشت. هویت هنرمندی که طراحی های این 

کتاب را خلق کرده است، هنوز مشخص نیست.

اخیــرا خیلــی آدم بخیــل و حســودی 
شدم! فیلم جشــن قهرمانی قطر را دیدم 
شادمانی ها و پیشــرفت های آنان را دیدم 
بعد فیلم جشــن قهرمانی ساحل عاج در 
مســابقات جام ملت های آفریقا را دیدم از 
خوشــحالی دیگران غصه خــوردم! چون 
دچار حســادت های عجیبی شــده ام. از 
درجا زدن های خود بدجور دمقم. خدا کند 
حالا حالاها مسابقه ای نباشد و شاهد جشن 
قهرمانی هیچ تیمی نباشم. فکر می کنم به 
شدت در حسادت اوج گرفته ام. از آن اکرم 
عفیف قطری که باعث قهرمانی تیمش و 
شادی مردمش شــد متنفرم! از ریخت و 
قیافه اش از آن موهای پر پشت ژولیده فر 
مدل خواننده گروه بیتل هاســت متنفرم. 
اصلا از همان اول که ریخت این بازیکن و 
سبک بازی و گل زنی ها و شعبده بازی هایش 
 را در زمین دیدم دلم یهویی افتاد به تپ تپ.

نگران شدم حس ششم لعنتی ام می گفت 
»کار ما به این بازیکن هم میفته«! آخرش 
هــم افتاد. لعنت به مــن با این حس های 
عجیب و غریبم. لعنــت به من که اگر به 
قول مســئولین »اقتصاد شکوفا شده« اما 
در من فقط حسادتم شکوفا شده! حسادتم 
به قدری شــده که صدای زنم هم درآمده. 
چندی پیش گفت: شــوهر خواهرم یک 
شاسی بلند خریده. از حسادتم دندانهایم به 
هم فشرده می شد صدای دندون قرچه ام را 
همسرم شنید و گفت: بترکه چشم حسود. 
بعد رفت اســپند دود کــرد که یک وقت 
شوهر خواهرشو و زندگی خواهرشو چشم 
نکنــم. چندی پیش گفت: مرد حســابی 
چقدر به دیگران حسادت می کنی؟ به طنز 

گفتم: از شکم سیری!
من حتی وقتی مسئولین از پیشرفت های 
خیره کننده ســخن می گویند حســادت 
می کنــم بــه آن هایــی که پیشــرفت 
خیره کننــده دارند و من پســرفت خیره 
کننده. حســادت من که فقط به باجناقم 
نیست. من اگر یک نفر را در خیابان ببینم 
چند کیلو گوشت و مرغ دستش هست از 
حسادت دق می کنم چشمان ورقلمبیده ام 

از حدقه بیرون میزند.
حتــی اخیرا به نوع جدیدی از حســادت 
آلوده شــدم. یعنی به کاندیداهای تایید 
صلاحیت شده هم حسادت می کنم. یکی 
از دوستان گفت: تو که کاندیدا نشدی چرا 
حســادت می کنی؟ گفتم: چــون میدانم 
اگر کاندیدا میشــدم ردصلاحیت میشدم 
 پــس باید بــه تایید صلاحیت شــده ها 

حسادت کنم!

خبرچین

از اکرم عفیف 
متنفرم!

 امیر حسین ذاکری 
طنزنویس 

سوغات دردسرساز مصری!

ســفر رویایی بــه مصر برای یک گردشــگر 
فرانســوی به کابوس تبدیل شــد، زیرا او به 
اشــتباه متهم شد که قصد دارد یک مجسمه 
باســتانی را به عنوان سوغات قاچاق کند. به 
گزارش ایسنا، این توریست ۵۶ساله فرانسوی 
به خاطر مجسمه ای که از فروشگاه یک هتل 
مجلل خریده بود، در فرودگاه اقصر دســتگیر 
و به مدت هشــت روز در یک ایستگاه پلیس 
نگهداری شد. این توریست به نام ناتالی پس 
از ۱۰ روز ســفر در مصر، قرار بود از فرودگاه 
اقصر به خانه پرواز کند و به عنوان بخشــی از 
بررسی های امنیتی، چمدان های او عکسبرداری 
شد و کارمندان گمرک متوجه چیز عجیبی 
شدند؛ مجســمه کوچکی که کارشناسان با 
تماس گمرک بــه این نتیجه رســیدند که 
کپی نیست، بلکه یک اثر باستانی ۴۵۰۰ساله 
اســت. ناتالی روز قبل این شــیء را در یک 
»Winter Palace« گالری هنری در هتل 

به قیمــت ۲۵۰ یورو خریداری کــرده بود. 
این توریســت کــه مظنون به قاچــاق آثار 
باســتانی بود، دســتگیر و به ایستگاه پلیس 
اقصر منتقل شــد و دو روز بعد در برابر یک 
قاضی فرانســوی زبان حاضر شد. برای نشان 
دادن کپی بودن مجســمه، از صاحب گالری 
خواسته شــد تا آدرس کارگاه تولیدی را که 
در آن مدل های مشــابه تولید می شــود در 
اختیــار پلیس قرار دهد. قاضی اعلام کرد که 
روند رسیدگی متوقف شده است، اما همچنان 
بــه ناتالی اجازه خروج نــداد، اما در نهایت با 
مداخله سفیر فرانسه در قاهره، این گردشگر با 
هواپیما به پاریس منتقل شد. این گردشگر به 
فیگارو گفت که به صورت مادام العمر از ورود 
به مصر منع شده است. با این حال قصد دارد 
از طریــق وکلای خود بــرای رفع ممنوعیت 
و لغو حکم اخــراج از مصر اقدام کند. درآمد 
گردشــگری مصر در سال ۲۰۲۳ به عدد ۱۵ 
میلیارد دلار رســیده، که از رکوردهای قبلی 
۱۲.۵ میلیارد دلاری در سال ۲۰۱۰ )قبل از 
انقلاب ژانویه( و ۱۳ میلیارد دلاری در ســال 
۲۰۱۹ و پیش از همه گیری کووید-۱۹ فراتر 
رفته است. این کشــور در سال های اخیر از 
چندین یافته باستان شناســی رونمایی کرده 
است. این اکتشــافات نقش بسیار مؤثری در 
احیای صنعت مهم گردشــگری این کشــور 
داشــته اند، این درحالی است که این کشور 
ســال ها تحت تاثیر ناآرامی های سیاسی قرار 
گرفته بود و بــا همه گیری ویروس کرونا نیز 
آسیب بیشتری دید. یکی از برنامه های دولت 
مصر برای جذب گردشگرِ بیشتر به این کشور، 
افتتاح »موزه بزرگ مصر« است که در نزدیکی 
اهرام جیزه ساخته شــده و برنامه افتتاح آن 
بارها به تعویق افتاده است. مصر بیش از ۱۰۰ 
میلیون نفر جمعیت دارد و صنعت گردشگری 
آن ۱۰ درصــد از تولیدات ناخالص داخلی و 
حدود دو میلیون شغل را شامل می شود. مصر 
برنامه دارد تا ســال ۲۰۲۸ میلادی ســالانه 

پذیرای ۳۰ میلیون گردشگر باشد.

برج ایفل ساخته شده از چوب کبریت!

کتابی به ارزش بیش از ۲ میلیون دلار

فروش اعضای بدن به خاطر خرید ماشین!


